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شهادت حضرت فاطمه )س( را تسلیت می گوئیم.

گزارش »ایمان« از نرخ بالای عوارض محور قم - گرمسار:

وقتی تلخی عوارض 
بر شیرینی راه می چربد

آزادراه قم-گرمسار که در مسیر شهرستان های قم، ورامین و گرمسار قرار دارد باعث کاهش مسیر تردد و صرفه جویی در 
سوخت و وقت مردم شده اما عوارض بالای آن نارضایتی رانندگان را به همراه داشته است. 

افتتاح و بهره برداری آزادراه قم-گرمسار به عنوان بخش نخست پروژه ملی آزادراه حرم تا حرم، باعث شد تا مسیر قم به 
مشهد به مقدار قابل توجهی کوتاه شود و همچنین شهرستان های در مسیر این آزادراه از رونق بیشتری برخوردار شود.

 چند روز پیش بود که در حاشیه سفر حجت الاسلام حسن روحانی رییس جمهور ایران اسلامی به استان قم، بخش نخست 
پروژه ملی آزادراه حرم تا حرم از قم تا گرمسار مورد بهره برداری رسمی قرار گرفت و در اختیار رانندگان و مسافران کشور 
گذاشته شد. بر اساس گزارش های دریافتی و چند روز پس از افتتاح رسمی آزادراه قم-گرمسار، قیمت عوارض تریلرها ۵۰ هزار 

تومان، کامیون ۳۰ هزار تومان و سواری ۱۰ هزار تومان تعیین شده است. گزارش »ایمان« در این خصوص را بخوانید:

 ایمان: استاندار قم از تشکیل اتاق فکر ستاد شورای 
مبارزه با مواد مخدر استان خبر داد.

حجت الاسلام والمسلمین محمدصادق صالحی منش در جلسه 
ستاد شورای مبارزه با مواد مخدر استان قم که صبح امروز در سالن 
جلسات فرمانداری برگزار شد، طی سخنانی بر لزوم کار جمعی و 

پرهیز از جزیره ای عمل کردن در مقابله با معضل اعتیاد تاکید کرد. 
استاندار قم با بیان اینکه مسئولان ارشد نظام به خصوص مقام 
معظم رهبری نسبت به حل این مشکل بزرگ دغدغه مند هستند 
گفت: پس از انقلاب شکوهمند اسلامی مواد مخدر به عنوان یک 

آسیب بزرگ اجتماعی همیشه در راس ...

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی قم:

2۳درصد مرغ تولیدی قم مازاد برمصرف است
استاندار قم تاکید کرد:

پرهیز از جزیره ای عمل کردن 
در مقابله با معضل اعتیاد
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ادعای غیرقانونی بودن احداث فرودگاه قم

تنباکوهای میوه ای آلوده به شیشه
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سفر روحانی 
به قم زمینه ساز 

تعامل بیشتر با 
حوزه است

آیت الله سید محمد غروی:
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ابوالفضل خاکی 
 عضو ائتلاف برای توسعه اقتصاد قم:

تغییر باورها نسبت به بخش 
خصوصی  عامل اصلی بهبود 

محیط کسب  وکار است

رئیس مرکز بهداشت استان قم تشریح کرد :

جزییات اجرای طرح تحول نظام سلامت در حوزه بهداشت قم 
 ایمان :رئیس مرکز بهداشت استان قم گفت: با هدف افزایش عادلانه 
دسترسی به خدمات بهداشتی و ارتقا کیفیت خدمات و رضایتمندی 
مردم طرح کشوری تحول نظام سلامت در حوزه بهداشت به صورت 

پایلوت در قم آغاز شده است.
دکتر مرتضی آقا حسنی پیش از ظهر روز گذشته در سالن جلسات مرکز 
بهداشت استان در یک نشست خبری به تشریح اهداف و برنامه های این طرح 
پرداخت و اظهار داشت: وجود  حرم مطهر حضرت معصومه)س( و مسجد مقدس 
جمکران و حوزه علمیه و مراکز متعدد علمی و پژوهشی و قرار گرفتن قم در چهار 

راه مواصلاتی 18 استان  کشورموجب شده است که شهر مقدس قم همواره 
میزبان زایران و طلاب از اقصی نقاط کشور و  جهان می باشد  که همین امر 
ضرورت خدمات رسانی در حوزه بهداشت و درمان را برای متولیان سلامت استان 

دوچندان کرده است .
وی ادامه داد:  درحال حاضر خدمات بهداشتی در سطح شهر قم از طریق 
21 مرکز بهداشتی درمانی و 46  پایگاه بهداشت به شهروندان ارائه می شود 
که این تعداد مرکز و پایگاه پاسخگو ارائه کامل خدمات سلامت به شهرواندان 

قمی نیست...

هادی کریمخانی 
عضو ائتلاف برای توسعه اقتصاد قم:

اتاق بازرگانی نقش 
مهمی در کمک به 
کشاورزی قم دارد

علیرضا راد 
عضو ائتلاف برای توسعه اقتصاد قم تشریح کرد:

نقش صنایع کوچک 
در اقتصاد مقاومتی

 از  دیدگاه ما اتاق باشگاه فعالان اقتصادی است 
و از ظرفیت اجتماعی نخبگان کسب و کار در 

این نهاد برای هم افزایی ، بهینه سازی ، رونق و 
آبادی استان باید استفاده کرد
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در نظر دارد در اجرای ماده 88 قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مکان به شرح جدول ذیل را از طریق مزایده به اشخاص  حقیقی و 
حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان می توانند از روز دوشنبه مورخه 9۳/۱2/۱۱ به مدت 4 روز تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخه 
9۳/۱2/۱4 جهت دریافت پاکات به این اداره کل واقع در بلوار امین- جنب ورزشگاه شهید رضائیان مراجعه و مدارک تکمیل شده را تا پایان وقت 
اداری)ساعت ۱4( روز دوشنبه مورخه 9۳/۱2/2۵  تحویل این اداره کل نمایند. ضمنا تاریخ بازگشایی پاکات روز سه شنبه مورخه۱۳9۳/۱2/26  

ساعت ۱۰ صبح در محل این اداره کل می باشد.

شرایط عمومی شرکت در مزایده:
1- داشتن حداقل 25 سال تمام برای اشخاص حقیقی

2- داشتن مدرک تحصیلی حداقل دیپلم برای اشخاص حقیقی 
3- دارا بودن کارت پایان خدمت  یا معافیت برای متولدین 1338 به بعد

4- عدم سود پیشینه کیفری موثر و تایید صلاحیتهای فردی متقاضی  از سوی 
واحد حراست

5- الزام واعتقاد به نظام جمهوری اسلامی ایران و قانون اساسی و تابعیت ایران 
شرایط اختصاصی شرکت در مزایده:

1- داشتن صلاحیت فنی و تخصصی: )داشتن سوابق ورزشی، باشگاه های ورزشی 
رسمی  دارای مجوز، بازنشستگان سازمان تربیت بدنی ، فارغ التحصیلان رشته تربیت 

بدنی ، تعاونی های فعال ورزشی، هیاتها و فدراسیون های ورزشی(
2- داشتن دسته چک معتبر و ارائه گردش کاربانکی 3 ماهه اخیر حساب شرکت 

کننده در مزایده.
3- پیشنهاد دهنده نباید مشمول قانون منع مداخله کارکنان دولت )اعم از رسمی، 

پیمانی و قراردادی و ...(درمعاملات باشد.

4- اداره کل ورزش و جوانان در قبول یا رد هر یک از پیشنهادها مختار است.
5- برنده مزایده باید حداکثر تا 7 روز کاری پس از ابلاغ با سپردن تضمین بانکی 

حسن اجرای تعهدات معادل 50 درصد قرارداد سالیانه مبادرت به انعقاد قرارداد نماید.
6- ارائه بیمه نامه ورزشکاران و بیمه مکان مورد مزایده جهت انعقاد قرارداد الزامی 

است.
7- متقاضی میتواند حداکثر دو مکان را اجاره نماید.

8- اخذ مجوز فعالیت ورزشی از اداره کل ورزش و جوانان استان قم جهت انعقاد 
قرارداد الزامی است.

9- در جلسه بازگشایی پاکتها چنانچه مدارک مندرج در پاکت ب کامل نباشد 
پیشنهادات نامبرده مردود اعلام می گردد.

10- متقاضی شرکت در مزایده ملزم به امضا کلیه اوراق دریافتی می باشد. در صورت 
عدم رعایت پیشنهاد ایشان مردود اعلام می گردد ضمنا تعداد شرکت کنندگان در 

مزایده جهت بازگشایی پاکتها محدودیت ندارد.
11- لازم به ذکر است مزایده در دو مرحله انجام می شود که ابتدا پاکات الف و ب  
باز می شود و در صورت داشتن شرایط لازم پاکات ج باز و برنده مزایده اعلام میگردد. 

آگهی مزایده دو مرحله ای )نوبت دوم(

واحد حقوقی و امور قراردادهای اداره کل ورزش و جوانان استان قم 

اداره کل ورزش و جوانان استان قم
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نامحرمانه
ادعای غیرقانونی بودن احداث فرودگاه قم

گفته می شود: خداکرم جلالی معاون وزیر جهاد کشاورزی با تاکید بر تصرف 
غیرقانونی 30 هزار هکتار از منابع طبیعی استان قم برای ساخت فرودگاه بین المللی گفت: 
مراحل ساخت فرودگاه قم پیش از اخذ مجوزهای لازم و طی مراحل قانونی آغاز و کاملا 
غیرقانونی است. وی با بیان اینکه برای ساخت فرودگاه بین المللی قم حتی الزامات اساسی 
مانند دریافت مجوز برای ساخت از سازمان هواپیمایی کشوری نیز صورت نگرفته است، 
افزود: با وجود اینکه تقاضاهای اولیه برای اراضی ملی مورد نیاز ساخت فرودگاه صورت 
گرفت اما مجوزهای لازم دریافت نشد. از طرفی پیگیری های مقامات استانی برای اجرای 
این پروژه موجب عدم طی مراحل قانونی به طور کامل شد. وی تصریح کرد: فروش و 
واگذاری سهام برای ساخت فرودگاه بین المللی قم پیش از دریافت مجوز انجام شد که به 
علت غیرقانونی بودن این اقدام از ادامه آن ممانعت به عمل آمد و حتی دراین باره در سازمان 

جنگل ها شکایت قانونی کرده ایم.

ثبت نام ۱۹۰ هزار متقاضی خرید سربازی
گفته می شود: جانشین اداره منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح از ثبت نام 190 
هزار نفر از سربازان غایب برای پرداخت جریمه و معافیت از سربازی خبر داد. سردار سرتیپ 
کمالی افزود: سربازان غایب تا 15 اسفند فرصت دارند برای پرداخت جریمه و معافیت ثبت 
نام کنند و تمدید زمان آن نیز بررسی خواهد شد. وی با بیان این که بین یک و نیم تا دو 
میلیون نفر از سربازی غیبت کرده اند و 300 هزار نفر آنان در خارج به سر می برند پیش 
بینی کرد:  حدود 20 درصد سربازان غایب با توجه به شرایط و وسع اقتصادی و نیاز به کارت 

پایان خدمت در این طرح ثبت نام کنند.

»پیک نوروزی« فروشی نیست
گفته می شود: فروش هر نوع جزوه یا لوح فشرده به عنوان »پیک نوروزی« در مدارس 
ممنوع است. هر فعالیت نوروزی برای دانش آموزان که موجب ایجاد هزینه برای اولیا و 
دانش آموزان شود تخلف است و مدیران همه پایه های تحصیلی موظفند برای نوروز، 

تکالیف درسی را خود طرح کنند و آن را رایگان در اختیار دانش آموزان قرار دهند.

خودروی سال اروپا مشخص شد
گفته می شود: خودروی خانواده بزرگ پاسات فولکس واگن در نمایشگاه خودروی 
بین المللی ژنو به عنوان خودروی سال اروپا انتخاب شد. این سدان چهار دره در رقابت 
مذکور شش نامزد دیگر شامل کاکتوس سی فور سیتروئن، توئینگوی رنو و اکتیو تورر بی ام 
و را مغلوب کرد. پاسات در مقایسه با مدل قبلی، یک سیستم به روزشده اجتناب از برخورد 
و فناوری جدید دیگری شامل دستیار راننده اضطراری و کنترل پایداری در مقابل باد دارد.

پول غذای گردشگران ترکیه برابر کل درآمد گردشگری ایران
گفته می شود: انجمن آژانس های مسافرتی ترکیه در گزارشی اعلام کرد، در سال 
2014 حدود 41 میلیون و 400 هزار گردشگر خارجی از ترکیه دیدن کردند که از مجموع 
34.3 میلیارد دلار درآمد حاصله از ورود این گردشگران، 6.5 میلیارد دلار بابت هزینه برای 
وعده های غذایی و خوراکی ها بوده است. گردشگران خارجی ترکیه در سال گذشته بالغ بر 
6.5 میلیارد دلار در این کشور پول غذا داده اند که این رقم قابل توجه، معادل کل درآمد 

گردشگری ایران از ورود مسافران خارجی است.

بدهکارترین کشور جهان چقدر بدهی دارد؟
گفته می شود: بدهی های عمومی ایالات متحده در روز 27 فوریه سال جاری به 
18155.854هزار میلیارد دلار رسید. با این حجم بدهی این کشور بزرگ ترین بدهکار در 
جهان محسوب می شود. به دلیل این حجم بالای بدهی های عمومی کاخ سفید، در حال 

حاضر هر شهروند آمریکایی بیش از 57 هزار دلار بدهی دارد.

اتفاقات عجیبی که در نظرسنجی نود رخ داد
گفته می شود: گویا در آخرین روز نظرسنجی سایت نود، یکی از مسئولان باشگاه 
استقلال با مسئولان برنامه نود تماس می گیرد و می گوید، رحمتی از یک ربات برای رأی 
دادن استفاده کرده و به این ترتیب، ده یا یازده هزار رأی به حساب خود واریز نموده است. 
این ادعا با بررسی مسئولان برنامه نود تأیید  و مشخص می شود  آرای رحمتی واقعی نیست 
و به این ترتیب مجموعه رأی هایی که از جمعه به حساب او واریز شده بود، از حسابش کسر 

می شود و به این ترتیب او از صدر جدول محبوب ترین ها به پایین سقوط می کند.

وضعیت سلامت زائران ایرانی عمره
گفته می شود: شیرخانی نماینده مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر 
در عربستان، شایع ترین بیماری های زائران ایرانی را بیماری های تنفسی، ریوی و 
سرماخوردگی عنوان کرد و گفت: در مرحله بعد، اسپاسم های عضلانی، از دیگر عارضه های 

شایع زائران ایرانی در عربستان است که به دلیل پیاده روی های طولانی، ایجاد می شود.

تنباکوهای میوه ای آلوده به شیشه
گفته می شود: علی بهرام نژاد رئیس گروه سلامت روان دانشگاه علوم پزشکی کرمان 
گفت: در هفته جاری سه نفر به مراکز اعتیاد استان مراجعه داشتند که تست شیشه آنها 
مثبت بوده با وجود این که آنها تاکنون شیشه مصرف نکرده اند بررسی ها نشان داد که 
تنباکوهای میوه ای آلوده به شیشه هستند و خانواده ها توجه کنند که مصرف قلیان میوه ای 

باعث اعتیاد به شیشه می شود.

واردات خودرو به کشور مشروط شد
گفته می شود: در جدیدترین جلسه شورای رقابت که با هدف بررسی انحصاری 
شدن واردات خودرو و احتمال ورود این شورا به حوزه قیمت گذاری این محصولات برگزار 
شد، وزیر صنعت، معدن و تجارت از تهیه طرحی برای آزاد شدن واردات خودرو توسط 
واردکنندگان غیر رسمی خبر داد. طبق این طرح واردکنندگان غیر رسمی می توانند نسبت 
به واردات خودرو اقدام کنند مشروط به آنکه با پرداخت مبلغی معادل سه درصد قیمت 

گمرکی خودرو، خدمات گارانتی را از نمایندگی رسمی خریداری کنند.

پسته های ایران کجا می رود؟
گفته می شود: عضو هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان خشکبار ایران، کشور چین را 
به عنوان بزرگ ترین وارد کننده پسته از ایران معرفی کرد. محمد مهدی طباطبایی ضمن 
بیان این خبر گفت: در حال حاضر پس از چین، کشورهای عربی، شمال آفریقا و روسیه 

بیش ترین حجم واردات خشکبار ایران را به خود اختصاص داده اند.

توزیع اسکناس نو از نیمه دوم اسفند
گفته می شود: سیف رئیس کل بانک مرکزی از توزیع اسکناس نو از نیمه دوم 
اسفند در شعب بانک ها خبر داد و گفت: سعی شده است با توزیع اسکناس های نو در 

کلیه بانک ها و شعب، دسترسی مردم به پول نو به صورت عادلانه انجام شود.

بازداشت مدیر منصوب دولت قبل در خراسان
گفته می شود: مدیر یک واحد بزرگ صنعتی در استان خراسان شمالی، که در دولت 
قبل انتصاب یافته بود، به اتهام ارتکاب مفاسد اقتصادی از سوی نیروهای امنیتی و انتظامی 
بازداشت شد. گفته می شود اتهام افراد بازداشتی به قراردادهای بیمه ای و کارگری این 

شرکت مربوط است.

قطع یارانه 26 میلیون نفر از ماه آینده
گفته می شود: با کاهش 12 هزار میلیارد تومانی اعتبار یارانه نقدی، از ماه آینده 26 

میلیون نفر از دریافت یارانه نقدی محروم می شوند.

اولتیماتوم بیک زاده به افشارزاده
گفته می شود: بیک زاده که مدتی به دلیل مشکلات مالی قهر کرده بود و در 
تمرینات استقلال حاضر نمی شد، به افشارزاده مدیرعامل باشگاه اولتیماتومی دوباره داده 
است.بیک زاده در جلسه ای که با مدیرعامل استقلال برگزار کرد، به افشارزاده گفت در 
صورتی که تا پایان هفته جاری باشگاه به او 200 میلیون تومان پرداخت نکند، دیگر در 
تمرینات حاضر نمی شود. او به مدیرعامل استقلال گفته است: »اگر از تمرین بروم، تا 
زمانیکه مشکلم حل نشود برنمی گردم. یعنی اگر تا آخر فصل هم به من پول ندادید، در 

تمرینات حاضر نمی شوم.«

راهکار جدید کفاشیان برای گرفتن طلب ها از فیفا
گفته می شود: کنفدراسیون فوتبال آسیا از طریق صرافی های معتبر در کوالالامپور 
پول های ایران را به حسابش واریز می کند.  در چند ماه گذشته این صرافی ها بدون هیچ 
مشکلی پول ها را به دست فدراسیون فوتبال رسانده اند و کفاشیان در تلاش است تا طلب 
ایران از فیفا را هم، از همین طریق دریافت کند. در واقع آخرین راهکار او این است که 
فدراسیون جهانی 5 میلیون دلار طلب ایران را به afc پرداخت کند و آنها از طریق همین 
صرافی ها پول را به دست فدراسیون برسانند. قرار است کفاشیان در جلسه با شیخ سلمان 
رئیس AFC این موضوع را به صورت جدی مطرح کند تا در صورت موافقت او، نامه نگاری 

های لازم صورت بگیرد.

فرار مدیر نفتی به کانادا تکذیب شد
گفته می شود: وزارت نفت انتشار اخباری مبنی بر فرار یکی از مدیران ارشد این 
وزارتخانه به کانادا به بهانه انجام مراسم حج را با انتشار اطلاعیه ای تکذیب کرد. وزارت 
نفت دیروز در پی انتشار شایعاتی مبنی بر خروج یکی از مدیران ارشد صنعت نفت از 
کشور به بهانه حج، اطلاعیه ای صادر کرد. در این اطلاعیه آمده است: مرخصی هر یک 
از مدیران ارشد صنعت نفت با اطلاع و مجوز وزیر نفت و در قالب استفاده از مرخصی 
سنواتی صورت می گیرد و بدیهی است مدیران با پایان دوره مرخصی به محل کار خود 

باز خواهند گشت.

حوزه  مدرسین  جامعه  عضو  ایمان: 
علمیه قم گفت: با توجه به محدودیت 
زمانی سفر رییس جمهوری به قم، این 
سفر پربرکت بود و زمینه ساز تعامل و 
با حوزه های  بیشتر وی  ارتباط هرچه 

علمیه می شود. 
آیت الله سید محمد غروی ابراز داشت: اگر 
رییس جمهوری به دلیل مشغله زیاد خود در 
طی دولت یازدهم کمتر به قم آمده است اما وزرا 
و معاونین روحانی بارها به این استان آمده اند و 

ارتباط خوبی را با مراجع تقلید برقرار کرده اند.
وی ابراز داشت: سفر تازه کاروان تدبیر و امید 
به قم یکی از سفرهای خوب دولت و رییس 
جمهوری به استان ها بود که در آن استقبال 

باشکوه مردمی را نیز شاهد بودیم و رییس جمهوری نیز 
سخنان بسیار خوبی را در جمع مردم قم ایراد کرد. 

عضو جامعه مدرسین حوزه اظهار داشت: ملاقات های 
مختلفی که رییس جمهوری در قم داشت بویژه دیدار با مراجع 
تقلید همچنین با جامعه مدرسین حوزه علمیه قم از دیگر نقاط 
مثبت سفر روحانی به این استان بود و فضای مناسبی پدید 

آمد تا مراجع تقلید نقطه نظرات خود را با رییس جمهوری 
مطرح کنند و خوشبختانه نحوه پذیرش این نظرات از سوی 
دکتر روحانی نیز بسیار خوب بود.غروی با اشاره به دیدار رییس 
جمهوری با اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: این 
دیدار اثرگذار بود و آیت الله یزدی رییس جامعه مدرسین حوزه 
به خوبی از رییس جمهوری استقبال کرد و نکات لازم به اطلاع 

حجت الاسلام والمسلمین روحانی رسید. 

وی گفت: رییس جمهوری نیز در دیدار با 
جامعه مدرسین شرایط کشور و حوزه را مطرح 
کرده و به بیان انتظارات خود از حوزه پرداخت 
و شاهد فضای صمیمانه ای بودیم؛ به طوری 
که اعضای جامعه مدرسین سووالات و حتی 
انتقادهای خود را به راحتی به رییس جمهور 
منتقل کردند.آیت الله غروی اظهار داشت: در 
دیدار دکتر روحانی با اساتید و فضلای حوزه 
نیز انتظارات حوزه از رییس جمهوری به خوبی 
مطرح شد و دکتر روحانی نیز به زیبایی به بیان 
انتظارات خود از حوزه پرداخت. عضو جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم، با اشاره به مطالبات 
رییس جمهوری از حوزه علمیه قم گفت: آقای 
روحانی خواستار نظریه پردازی نسبت به مسائل 
و مشکلات نظام شد و این امر مایه زمینه سازی و تعامل هر 
چه بیشتر حوزه علمیه با دولت خواهد بود.حجت الاسلام و 
المسلمین دکتر حسن روحانی رییس جمهوری اسلامی ایران، 
چهارشنبه هفته گذشته در سفری دو روزه به همراه چند تن از 
اعضای هیات دولت وارد قم شد و مورد استقبال باشکوه مردم 

متدین و انقلابی این شهر قرار گرفت.

فکر ستاد  اتاق  از تشکیل  قم  استاندار  ایمان:   
شورای مبارزه با مواد مخدر استان خبر داد.

حجت الاسلام والمسلمین محمدصادق صالحی منش در 
جلسه ستاد شورای مبارزه با مواد مخدر استان قم که صبح 
دیروز در سالن جلسات فرمانداری برگزار شد، طی سخنانی 
بر لزوم کار جمعی و پرهیز از جزیره ای عمل کردن در مقابله 

با معضل اعتیاد تاکید کرد. 
استاندار قم با بیان اینکه مسئولان ارشد نظام به خصوص 
بزرگ  مشکل  این  حل  به  نسبت  رهبری  معظم  مقام 

دغدغه مند هستند گفت: پس از انقلاب شکوهمند اسلامی 
مواد مخدر به عنوان یک آسیب بزرگ اجتماعی همیشه در 

راس برنامه  دولت های مختلف بوده است.
وی خاطرنشان کرد: با وجود همه این تلاش ها هنوز این 
مسئله به عنوان یک تهدید، خانواده ها و جوانان ایرانی را در 

معرض خطر قرار می دهد.
رئیس ستاد شورای مبارزه با مواد مخدر استان در ادامه با 
اشاره به طرح این ستاد مبنی بر جمع آوری معتادین آشکار 
از سطح شهر از نیمه اسفند ماه افزود: این طرح نباید به ایام 

منتهی به سال نو منحصر شود.
صالحی منش بر لزوم برخورد علمی و برنامه ریزی شده 
با آسیب اعتیاد تاکید و خاطرنشان کرد:  اتاق فکری متشکل 
از نمایندگان نهادهای مرتبط با مواد مخدر، با بررسی دقیق 
راه های مقابله با آن نقشه راه مسئولین را مشخص خواهند 

کرد.
در این جلسه برنامه های ستاد مبارزه با مواد مخدر برای 
کاهش آسیب های معتادین سطح شهر در ایام نوروز 94 

تشریح شد.

 ایمان : فرماندار قم گفت: روحانیون 
و طلاب باید در زمینه فرهنگ سازی 
تلاش  انرژی  مصرف  در  جویی  صرفه 
کنند و در این راستا به امر به معروف و 

نهی از منکر بپردازند. 
رضا سیار ظهر سه شنبه در نخستین 
کارگاه آموزشی مدیریت و بهره وری انرژی 
در صنعت طیور اظهار داشت: باید در راستای 
ترویج فرهنگ صرفه جویی در کشور اقدامات 

مناسبی صورت بگیرد.
باید روحانیت در  اینکه  با اشاره به  وی 
راستای تبلیغ صرفه جویی در جامعه تلاش 
صرفه  زمینه  در  روحانیت  داد:  ادامه  کند، 
جویی در انرژی تلاش کند و در این راستا 

به امر به معروف و نهی از منکر بپردازد؛ ما باید امر به معروف 
و نهی از منکر را در همه ابعاد زندگی جاری کنیم تا موفق 

شویم.
فرماندار قم با بیان اینکه باید در زمینه صرفه جویی در 

انرژی کار فرهنگی شود، بیان کرد: طلاب باید 
امر به معروف و نهی از منکر را در زمینه های 
سبک  ترافیک،  انرژی،  و  آب  جویی  صرفه 
زندگی ، آپارتمان نشینی انجام دهند تا به 
وجود  جامعه  در  که  مشکلاتی  وسیله  این 
دارد رفع شود.سیار با بیان اینکه سخن علما 
در جامعه مؤثر است و باید مردم را در بحث 
نهادینه کردن صرفه جویی راهنمایی کنند، 
تصریح کرد: روحانیون باید در راستای فرهنگ 
صرفه جویی در انرژی به تبلیغ و سخنرانی در 

اهمیت این فرهنگ بپردزاند. 
 وی در پایان با تأکید بر اهمیت اجرایی 
شدن اقتصاد مقاومتی در جامعه گفت: برای 
اقتصاد  کردن  عملیاتی  و  بخشیدن  تحقق 
مقاومتی راهی جز امر به معروف و نهی از منکر در همه 

ابعاد نداریم.

ایمان: معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد 
کشاورزی استان قم گفت: استان قم سالانه ۳۵ هزار 
تن مرغ در این استان تولید می شود که با 2۳ درصد 

از میزان مازاد بر مصرف قم است.
حسین علی بیگی در نخستین کنفرانس و کارگاه آموزشی 
مدیریت بهره وری انرژی در صنعت طیور که ظهر دیروز در 
سالن همایش های دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه این 
شهر برگزار شد، با اشاره به اینکه استان قم یک درصد 
مساحت کشور را به خود اختصاص داده است، اظهار کرد: 
3.5 درصد محصولات مرتبط با طیور کشور در قم تولید 

می شود.
وی اضافه کرد: استان قم سالانه 35 هزار تن مرغ با 23 
درصد مازاد، 65 هزار تن تخم مرغ با مازاد 79 درصد، یک 
هزار و 556 تن شیر با مازاد 21 درصد و 65 هزار تن گوشت 

قرمز با مازاد 71 درصد را تولید می کند.
تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی  بهبود  معاون 
استان قم با بیان اینکه از سال 88 با هدفمندی یارانه ها 
اعتبار ویژه ای برای صنعت طیور در نظر گرفته شده است، 
مطرح کرد: با استفاده از اعتبار بخش یارانه ها در 300 واحد 
تولیدی در ارتباط با صنعت طیور تغییراتی انجام و کاهش 90 

درصدی سوخت محقق شده است.
وی با تاکید بر اینکه مردم و مسئولان در کنار یکدیگر 
باید برای کاهش مصرف انرژی تلاش کنند، مطرح کرد: توجه 
به معیارهای اقتصاد مقاومتی می تواند راهکاری برای کاهش 

مصرف انرژی و افزایش میزان تولید در این بخش باشد.
علی بیگی از اقدامات انجام شده سازمان جهاد کشاورزی 
استان قم در ارتباط کاهش مصرف انرژی یاد کرد و افزود: 
مسئولان استانی قم از جمله معاونین استاندار تاکنون با 
سازمان جهاد کشاوری همکاری مناسبی داشته اند که باید 

از این همکاری ها تقدیر کرد.

 ایمان :مدیر عامل شرکت گاز استان 
در  ایران  وضعیت  اینکه  بیان  با  قم 
الگوی مصرف جهانی مطلوب نیست، 
گفت: یکی از موارد مهم در دست یابی 
به اهداف اقتصاد مقاومتی اصلاح الگوی 
مصرف و استفاده صحیح از منابع است. 
غلامرضا فرجی قبل از ظهرسه شنبه 
در نخستین کنفرانس و کارگاه آموزشی 
مدیریت بهره وری انرژی در صنعت طیور و 
بهینه سازی سوخت، با اشاره به اینکه شرایط 
امروز ایران را با شرایط قبل انقلاب مقایسه 
کنید، اظهار کرد: ایران رتبه اول گاز دنیا دارد 
و در ذخایر نفت مقام سوم را داریم. وی با 
اشاره به اینکه منابع انرژی مختلف ثروت 
عظیم و بزرگی است که خداوند به ملت 
ایران داده است، ادامه داد: باید با حداکثر 
انرژی های  از  وری  بهره  و  جویی  صرفه 
موجود استفاده کنیم؛ زیرا آینده کشورها 
به انرژی مربوط است و جنگ و صلح در 

دنیا بر محور انرژی است. مدیر عامل شرکت 
گاز استان قم با اشاره به ایجاد طرح جامعه 
سیاست گذاری های  از  یکی  افزود:  انرژی، 
دقیق در مورد انرژی کشور، تشکیل منظم و 
فعال عالی شورای انرژی است. فرجی با بیان 
اینکه امروزه شورایی در زمینه انرژی وجود 

ندارد و این یکی از نقاط ضعف ماست، گفت: 
باید در زمینه کلان انرژی نیز برنامه هایی را 

ایجاد کنیم. 
باید از انرژی هوشمندانه استفاده کنیم

وی با اشاره به اینکه استفاده هوشمندانه 
انرژی  اتلاف  از  تا  می شود  باعث  انرژی 

از  باید  کرد:  تصریح  کنیم،  جلوگیری 
انرژی های موجود به طور مساوی استفاده 
کرد و ببینیم ارزش افزوده هر انرژی چگونه 
است. مدیر عامل شرکت گاز استان قم با 
اشاره به اینکه اقتصاد مقاومتی تأکید دارد 
که باید سرمایه های ملی حفظ شود، اضافه 
کرد: یکی از موارد دستیابی به اهداف اقتصاد 
مقاومتی اصلاح الگوی مصرف و استفاده 
صحیح از منابع است. فرجی گفت: وضعیت 
مطلوب  جهانی  مصرف  الگوی  در  ایران 
نیست، متوسط مصرف سوخت خودروهای 
بنزینی در ایران 11 لیتر است در حالی که 
در کشورهای دیگر خیلی کمتر است. وی 
با تأکید بر اینکه باید کمتر مصرف کرد و 
بازدهی بیشتری داشت، افزود: باید منابع 
غنی را با حداکثر صرفه جویی و مصرف 
بهینه استفاده کرد که برای نسل های بعد 
بماند، و همه ما در برابر حفظ ذخایر انرژی 

برای نسل های بعدی مسئول هستیم. 

آیت الله سید محمد غروی: 

سفر رییس جمهوری به قم زمینه ساز تعامل بیشتر با حوزه است 

فرماندار قم تأکید کرد:

روحانیون فرهنگ سازی صرفه جویی در انرژی را تبلیغ کنند

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی قم:

2۳درصد مرغ تولیدی قم مازاد برمصرف است

مدیر عامل شرکت گاز استان قم:

وضعیت ایران در الگوی مصرف جهانی مطلوب نیست 

استاندار قم تاکید کرد:

پرهیز از جزیره ای عمل کردن در مقابله با معضل اعتیاد

ایمان: رییس دانشگاه لوم پزشکی قم 
رعایت نکات بهداشتی را در پیشگیری 
از بروز بسیاری از بیماری ها موثر دانست 
و گفت: لازم است والدین عزیز، پزشکان 
را ملزم به تجویز داروی زیاد و نامناسب 
ننمایند و از پزشکان محترم هم تقاضا 
دارم به تغییر باورهای نادرست دارویی 

در جامعه کمک نمایند.
دکتر ایرانی خواه روز دوشنبه در نخستین 
جشنواه استانی مصرف منطقی دارو به منظور 
نوجوان  و  کودکان  درمیان  فرهنگی سازی 
به همت معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم 
آموزش  سازمان  همکاری  و  قم  پزشکی 
و  پیشرفت  شد  برگزار  استان  پرورش  و 

توسعه کشور را در گرو سلامتی کودکان دانست و افزود: متاسفانه در چند سال اخیر چهره 
بیماری ها در جهان تغییر یافته و دیگر بیماری های عفونی و مسری از عوامل اصلی مرگ 
و میر محسوب نمی شوند.وی ادامه داد: بیماری های نوپدیدی همچون دیابت، فشار خون، 
چاقی و بیماری های قلبی و عروقی بخش اعظم مرگ و میر را به خود اختصاص داده اند و 
معضل اصلی، کاهش دو دهه ای سن افراد مبتلا به این قبیل بیماری هاست.دکتر ایرانی خواه 
به مصرف بی رویه آنی بیوتیک ها، مسکن ها و ویتامین ها در کشور اشاره کرد و خاطرنشان 
کرد: مصرف غیرمنطقی و خودسرانه دارو نه تنها باعث بهبود و درمان نمی شود بلکه ممکن 
است عوارض جانبی خطرناکی را به همراه داشته باشد و باعث شوند بیماری های ساده، بسیار 
پیچده و خطرناک شوند.رییس دانشگاه رعایت نکات بهداشتی را در پیشگیری از بروز بسیاری 

از بیماری ها موثر دانست و گفت: لازم است 
والدین عزیز،پزشکان را ملزم به تجویز داروی 
زیاد و نامناسب ننمایند و از پزشکان محترم هم 
تقاضا دارم به تغییر باورهای نادرست دارویی در 
جامعه کمک نمایند.وی در ادامه عنوان داشت: 
لازم است فرهنگ صحیح مصرف دارو و تغذیه 
را از دوران کودکی آموزش دهیم زیرا این این 
قبیل آموزش ها حتی می تواند روی والدین 
هم تاثیر مثبیت داشته باشد و سلامت آتی 
جامعه را تامین می نماید.دکتر ایرانی خواه بر 
محور بودن پیشگیری به جای درمان تاکید 
کرد و اظهار داشت: نکته مهم دیگری که با 
پیشگیری و رعایت قوانین و مقررات می توان 
از آن جلوگیری کرد بحث مربوط به سوانح و 
تصادفات رانندگی است که متاسفانه آمار بالایی از مصدومین و جان باختگان در کشور را به 

خود اختصاص داده است که به راحتی قابل پیشگری می باشند.
با معضل مصرف بی رویه و غیرمنطقی دارو مواجه هستیم 

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی قم نیز در این مراسم ، مصرف بی رویه و 
غیرمنطقی دارو را یکی از معضلات کشور دانست و گفت: یکی از راه های که می تواند در 
اصلاح این باور غلط کمک کند آموزش مناسب و آگاهی دادن به آحاد جامعه، بخصوص 
در سنین پایین است.دکتر میلانی افزود: دارو همان طور که می تواند درمانگر باشد مصرف 
ناصحیح آن می تواند خطرآفرین باشد و علاوه بر تحمیل هزینه های اضافی به خانواده ها، گاها 

عوارض جبران ناپذیری به همراه دارد.

رییس دانشگاه  علوم پزشکی قم :

پزشکان را ملزم به تجویز داروی زیاد و نامناسب نکنید

سرمقاله

حوادث

پیشگیري از جرم 
با مشارکت جامعه

بشر از دیرباز متناسب با تحولات محیطي و تغییر شیوه هاي 
زندگي، به ویژه در زندگي مدني و اجتماعي همواره با 
چالش هاي جدیدي در حوزه ناهنجاري،جرم و شرایط 

مقابله با آن روبرو بوده است. 
سیر تحولات اندیشه هاي بشري در گذر زمان در حوزه جامعه شناسي و جرم شناسي 
مبیین این واقعیت است که تلاش گردیده، با اتکا به دانش تجربي و نظري با تمرکز بر 
شرایط وزمینه ها ودلایل ایجاد پدیده ناهنجاري وجرم، راهکارهاي متناسب با آن را ارائه 

دهند. 
سیر تکاملي نظریه هاي مرتبط با پیشگیري از جرم متکي بر دانش بشري، امروزه درسه 
حوزه کیفري،اجتماعي و وضعي یا موقعیتي قرار گرفته است و رمز موفقیت در هر سه 
حوزه را، مشارکت تمامي نهادهاي رسمي و مردمي در این امر مهم مي داند و به عبارتي 
موفقیت نهادهاي رسمي درگیر در حوزه اقدامات پیشگیرانه را، همکاري نزدیک جامعه 

معرفي مي نماید. 
هرکدام از افراد جامعه یا نهادها بایستي سهم خود را در تامین امنیت پایدار و کنترل 
جرم به خوبي ایفاء نمایند، از سوي دیگر در یک نگاه اجمالي به دین مبین اسلام به خوبي 
مي توان درک کرد که اسلام از همان برنامه هاي آغازین خود، هر سه حوزه مطالعاتي بشر 
در پیشگیري از جرم را به شدت مورد توجه قرار داده و مشارکت جامعه را در این امر، مهم 

قلمداد کرده است. 
اینکه اسلام تقویت دروني افراد را در سیر مراحل رشد جسماني و عقلي مورد توجه 
قرار داده و یا اجراي برخي از مجازات حد را منوط به رعایت شرایطي از سوي مالباخته مي 
داند ،تمرکز بر مشارکت جامعه در پیشگیري از جرم، به ویژه پیشگیري وضعي یا موقعیتي 
افراد در جامعه است، که مشارکت جدي وهمه جانبه را مي طلبد و نوعي وظیفه و تکلیف 
را در افراد جامعه درتاثیرگذاري بر شرایط وقوع جرم یا مشکل نمودن شرایط ارتکاب جرم 

مورد توجه قرار مي دهد. 
بنابراین اقدامات پیشگیرانه پلیسي هرچند بتواند نتایج اثر بخشي را در جامعه به ارمغان 
آورد، لیکن تحقق امنیت پایدار و در حد انتظار جز با مشارکت جامعه در برنامه هاي 

پیشگیرانه از جرم بدست نمي آید. 
* معاون عملیات فرماندهي انتظامي استان قم 

رئیس پلیس راه استان قم تاکید کرد:

نمایان سازي و نصب شبرنگ 
در قسمت عقب خودروهاي بارکش

 ایمان: رئیس پلیس راه استان قم از نمایان سازي و نصب شبرنگ در قسمت 
عقب خودروهاي سنگین و نیمه سنگین بارکش خبر داد. 

سرهنگ  اردشیر جمشیدي راد اظهار داشت: رانندگان خودروهاي باري ملزم به نصب 
شبرنگ در قسمت عقب خودروهاي سنگین و نیمه سنگین بارکش مي باشند. 

وي افزود: این امر نیز مي بایست برابر موارد ذیل الذکر انجام گیرد و از مورخه 93/12/23 
تردد خودروهاي باري در جاده هاي کشور منوط به نصب شبرنگ برابر ضوابط مي باشد. 

رئیس پلیس راه استان قم ادامه داد: در صورت مشاهده خودروهاي باري فاقد شبرنگ 
در قسمت عقب از مورخه مذکور مدارک راننده با ارائه رسید به مدت 24 ساعت اخذ و پس 

از نصب شبرنگ و بازدید خودرو مسترد خواهد شد. 
سرهنگ جمشیدي راد با اشاره به این موارد اضافه کرد: نوع شبرنگ از نوع لانه زنبوري 
و به رنگ قرمز پر بازتاب خواهد بود، ابعاد شبرنگ با عرض 5 سانتي متر و در حاشیه عقب 
کشنده اطاق بار و یدک انواع خودروهاي باري به نحوي نصب خواهد شد که ابعاد عقب 
خودرو شامل عرض و ارتفاع آن در ساعت تاریکي هوا از فاصله یکصد و پنجاه متري کاملًا 

قابل رؤیت براي رانندگان باشد. 
رئیس پلیس راه استان قم گفت: نصب شبرنگ در قسمت عقب کلیه خودروهاي 
سنگین و نیمه سنگین باري اعم از کشنده یا اطاق بار و نیز کلیه یدک هاي متصل به 
کامیون هاي کشنده با هر نوع کاربري الزامي است و باري هاي کفي به هنگامي که اقدام به 
حمل محموله اي مي نمایند و محموله از عقب اطاق بار بیرون مي باشد، بایستي انتهاي بار 
در هر شرایط از روز یا شب کاملاً نمایان سازي شود و همچنین ارتفاع محل نصب نورتاب 

ها از سطح زمین کمتر از 60 سانتي متر نخواهد بود. 

رئیس پلیس آگاهي استان قم  خبرداد:

کشف کالاي قاچاق
 به ارزش ۳۰۰ میلیون ریال در قم

 ایمان: رئیس پلیس آگاهي فرماندهي انتظامي استان قم از کشف مقادیر 
زیادي کالاي قاچاق به ارزش ۳۰۰ میلیون ریال از یک دستگاه تویوتا در این 

استان خبر داد . 
سرهنگ مهدي قدمي  گفت: ماموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهي 
استان حین کنترل تردد خودروهاي عبوري در محور مواصلاتي "اراک – قم" به یک 

دستگاه خودروي تویوتا به ظن قاچاق مشکوک شده و آن را متوقف کردند. 
وي گفت: راننده خودرو با اعلام اینکه بار خودرو شلوار لي است و آن را به مقصد استان 
تهران بارگیري کرده است، در این خصوص به دلیل اینکه راننده هیچ گونه مدارک مثبت 
به همراه نداشته بود، خودرو مذکور به اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهي استان 

قم منتقل شد. 
سرهنگ قدمي افزود: در بازرسي از خودرو یک هزار و 52 ثوب شلوار لي چیني قاچاق 
به ارزش 300 میلیون ریال کشف در نهایت در این رابطه پرونده اي تشکیل و به اداره کل 

تعزیرات حکومتي استان ارسال شد. 

مدیر کل تعاون و رفاه اجتماعی قم  خبرداد :

سقوط از ارتفاع بیشترین حادثه در 
کارگاه های ساختمانی قم 

ایمان: مدیر کل تعاون و رفاه اجتماعی قم از کاهش بیش از ۵۰ درصدی 
حوادث ناشی از کار در سال جاری در استان قم خبر داد و گفت: بسیاری از 
حوادثی که در این کارگاهها منجر به مرگ یا نقص عضو می شود، به دلیل کم 

اهمیتی به مسائل ایمنی بوده است. 
نصرالله بازوند ، با اشاره به ضرورت توجه به ایمنی در کار افزود: متاسفانه در اکثر 
کارگاههای ساختمانی مقررات مربوط به ایمنی رعایت نمی شود و سالانه تعداد زیادی به 
دلیل عدم رعایت این مقررات جان خود را از دست می دهند. وی، بیشترین حوادث ناشی از 
بی توجهی به مسائل ایمنی را در کارگاههای ساختمانی را "سقوط از ارتفاع، پرتاب اشیاء از 
ارتفاع و برخورد به فرد" ذکر کرد.مدیرکل تعاون و رفاه اجتماعی قم گفت: با توجه به اینکه 
استان قم بالاترین حوادث ناشی از کار را به خود اختصاص می داد و طبق بررسی های انجام 
شده قم رتبه اول و دوم در حوادث ناشی از کار را داشت توجه به کاهش این امر مورد ارزیابی 
دقیق مسئولان و متولیان قرار گرفت.بازوند تصریح کرد: در سال 1391 تعداد 930 حادثه 
و در سال92 تعداد 964 حادثه ناشی از کار گزارش داده شد که به طور متوسط 40 نفر 
فوتی در هر سال در حوادث اتفاق می افتاد.وی تشکیل کمیته ایمنی شورای فنی را یکی 
از راهکارهای مهم در جلوگیری از حوادث ناشی از کار برشمرد و اظهار داشت: این کمیته با 
پیشنهاد اداره کل دفتر فنی استانداری در جهت عملیاتی نمودن ضوابط و قوانین ایمنی در 
کارگاهها و پروژه های عمرانی تشکیل می گردد که مسئولیت آن با مدیر کل تعاون،کار و 
رفاه اجتماعی استان می باشد.مدیرکل تعاون و رفاه اجتماعی قم خاطرنشان کرد: در گذشته 
به ویژه از سال 83 استان قم همیشه رتبه های نخست حوادث ناشی از کار را داشت اما با 
تشکیل اولین کمیته ایمنی کار در قم با حضور 38 دستگاه اجرایی آمار به شدت کاهش 
یافت.مدیرکل تعاون و رفاه اجتماعی قم همچنین عنوان کرد: امسال 470 حادثه ناشی از 
کار در قم رخ داد که در این راستا حوادث ناشی از کار در قم بیش از 50 درصد کاهش 
یافت.بازوند در خصوص رسیدگی به دعاوی کارگران نیز بیان داشت:در گذشته میزان 
رسیدگی به دعاوی کارگری 45 روز بود اما با پیگیری های انجام شده کمتر از بیست روز 
به دعاوی رسیدگی می شود و در هیئت تشخیص نیز زمان رسیدگی به پرونده ها از 35 

روز به زیر 15 روز رسیده است.

یک کشته و 6 مجروج :

تصادف زنجیره ای در اتوبان قم -کاشان  
قربانی گرفت

  ایمان :رئیس مرکز فوریت های پزشکی استان قم از فوت یک نفر و مجروح 
شدن 6 نفر در تصادف زنجیره ای در اتوبان کاشان به قم خبر داد. 

محمدجواد باقری گفت: صبح دیروز سه شنبه تصادف زنجیره ای چند خودروی سبک و 
سنگین در محور اتوبان کاشان به قم بوقوع پیوست.

وی ادامه داد: در این حادثه یک آقا حدود 40 ساله جان خود را از دست داد و 6 نفر 
نیز مجروح شدند که مجروحان توسط سه دستگاه آمبولانس اورژانس به مرکز درمانی قم 

منتقل شدند.
رئیس مرکز فوریت های پزشکی استان قم همچنین از وقوع تصادف در سلفچگان خبر 
داد و گفت: ساعتی قبل بالگرد اورژانس 115 در پنجاه و هشتمین پرواز خود از زمان استقرار 
نسبت به انتقال سه مجروح از محور سلفچگان - ساوه به مرکز شهید بهشتی اقدام کرد.

وی ادامه داد: با انتقال این سه مجروح تاکنون 151 مجروح و مصدوم توسط بالگرد 115 به 
مراکز درمانی قم انتقال داده شده اند.

صیاد درویشی *

ارتباط مردمی با روزنامه ایمان
www.eimandaily.ir   ۳29۰۳2۰9 :تلفن: ۳29۰6۱6۰ فکس



3 اقتصادی

آخرین نرخطلا در ایران 

4,360,000یک مثقال طلا

1,006,500یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,820,000سکه بهار آزادی

9,840,000سکه امامی

5,130,000نیم سکه

2,810,000ربع  سکه

1,830,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خودرو

 20637,000,000 تیپ 5

 206SD37,500,000وی 8

GLX 405 ۳۱,۵۰۰,۰۰۰پژو 

SLX 405 ۳2,۰۰۰,۰۰۰پژو 

ELX 43,000,000پژو پارس 

 ۳7,۵۰۰,۰۰۰پژو پارس سال

E2 90 4۳,۰۰۰,۰۰۰تندر 

LX ۳۳,۰۰۰,۰۰۰رانا 

TU5 ۳۳,۵۰۰,۰۰۰رانا 

LX ۳۰,۵۰۰,۰۰۰سمند 

LX EF7 ۳۱,۰۰۰,۰۰۰سمند 

ELX ۳7,۰۰۰,۰۰۰سورن 

قیمت بازارنام خودرو

300 S 75,000,000زوتی 

 17,000,000سایپا کارا 151

 2۱,۰۰۰,۰۰۰سایپا 111

 2۰,۵۰۰,۰۰۰سایپا 131

 20,500,000سایپا 132

SX 24,۵۰۰,۰۰۰سایپا تیبا 

قیمت بازارنام خودرو

315 MVM41,500,000 

530 MVM42,000,000 

MVM X3368,000,000 

 MVM X3375,000,000 جدید اتومات

 MVM11020,500,000 چهار سیلندر

رییس اتاق تعاون ایران خبر داد؛

توزیع سبد دوم کالای دولت
 به شرط تامین اعتبار 

رییس اتاق تعاون ایران از پیگیری وزارت کار برای توزیع سبد دوم کالای 
دولت خبر داد و گفت: کار توزیع سبد دوم سهمیه بگیران سازمان بهزیستی و 

کمیته امداد آغاز شده است. 
بهمن عبداللهی اظهار کرد: آخرین خبرها حاکی از  آن است که یک سبد کالای دیگر 
برای اقشار جامعه و کارکنان دولت پیش بینی شده و وزیر کار پیگیر این موضوع در هیات 

دولت هستند. 
وی گفت: چنانچه اعتبار لازم در هیات دولت مصوب شود این سبد کالایی توزیع خواهد 

شد و متولی توزیع نیز اتحادیه های تعاونی خواهند بود. 
عبداللهی همچنین با اشاره به آغاز توزیع سبد دوم سهمیه بگیران کمیته امداد 
امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی، گفت: در این سبد گوشت سفید مرغ نیز 
دیده شده و دولت برای آن تامین اعتبار کرده است که از طریق شبکه های توزیع 
از جمله اسکاد )اتحادیه سراسری تعاونی های مصرف کارکنان دولت( کار عرضه آن 

شروع شده است. 
وی در ادامه با اشاره به روند انتخاب دبیرکل، رییس و نایب رییس اتاق تعاون ایران اظهار 
کرد: پیرو برگزاری جلسه مجمع اتاق در 15 دی ماه، اعضای هیات رییسه انتخاب شدند 
و طبق قانون اعضاء باید در اولین جلسه خود، رییس و نایب رییس، منشی و دبیرکل را 
انتخاب می کردند که این جلسه برگزار شد و بر این اساس بنده به عنوان رییس و آقای 

خلیل زاده نایب رییس انتخاب شدند. 
عبداللهی ادامه داد: طبق مکانیسمی که در قانون جدید بخش تعاون پیش بینی 
شده دبیرکل جدید به پیشنهاد رییس هیات مدیره معرفی  شد که هیات رییسه 
نیز با وی موافقت کردند و بر این اساس آقای عظیمی به عنوان دبیرکل جدید اتاق 

انتخاب شدند. 
عبداللهی درعین حال مهمترین دغدغه بخش تعاون را دستیابی بخش تعاون به جایگاه 
پیش بینی شده در قانون ذکر کرد و گفت: در قوانین بالادستی، بخش تعاون باید به سهم 
25 درصد از اقتصاد کشور دست یابد ولی به دلیل برخی ناهماهنگی ها و مشکلات این 

اتفاق نیفتاد و بخش تعاون از هدفگذاری صورت گرفته خود عقب ماند. 
وی گفت: در هیات رییسه اتاق تعاون به دنبال تقویت و اعتلای جایگاه بخش تعاون 

هستیم و موانع و چالشهای پیش روی تعاونی ها و اتاق ها را مرتفع خواهیم کرد. 

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی کشور گفت: تعداد ورودی 
پرونده های نظارتی از ابتدای امسال تا کنون به 590 هزار 
رسیده است که در مقایسه با مدت مشابه پارسال که 813 

هزار پرونده داشتیم ، 27 درصد کاهش نشان می دهد.
 علی مژدهی پور در ارتباط تلفنی با برنامه گفتگوی ویژه خبری 
دوشنبه شب شبکه دو سیما با بیان اینکه سازمان تعزیرات حکومتی 
در رابطه با بحث کنترل و نظارت بر بازار وظیفه رسیدگی، صدور حکم 
و اجرای احکام را برعهده دارد، افزود: قانونگذار در ماده 1۹ آئین نامه 
سازمان تعزیرات حکومتی این اختیار را داده است که رؤسای تعزیرات 
حکومتی می توانند برخی از شعب سازمان تعزیرات حکومتی را برای 

گشت سیار در سطح بازار اختصاص دهند.
وی با اشاره ای به آمار گشت های سیار این سازمان گفت: تعداد 
گشت های سیار ما در سطح کشور در 11 ماه گذشته 230 هزار 

مورد بود.
مژدهی پور اظهارداشت: همکاران ما به صورت ویژه در سطح بازار 
حضور پیدا می کنند و اگر تخلفی را در محل مشاهده کنند در معیت 
بازرسان اتحادیه های اصناف و سازمان حمایت از حقوق تولیدکنندگان 
و مصرف کنندگان در همان جا به تخلف رسیدگی و حکم را اجرا 

می کنند.
رئیس سازمان تعزیرات حکومتی کشور در پاسخ به این پرسش که 
شدیدترین حکم چیست؟ گفت: این موضوع بستگی به نوع تخلف دارد 
و اگر گران فروشی مرتبه اول اتفاق بیفتد میزان جریمه 2 برابر میزان 

تخلف گران فروش خواهد بود.
مژدهی پور ادامه داد: اگر مرتبه دوم باشد 4 برابر و اگر مرتبه سوم 
باشد 6 برابر میزان تخلف جریمه و به مدت 2 هفته پارچه یا تابلو در 
محل کسب نصب می شود و اگر در مرتبه چهارم باشد 8 برابر و اگر در 
مرتبه پنجم اتفاق بیفتد بر اساس قانون نظام صنفی تا 10 برابر میزان 
تخلف جریمه و 2 ماه پارچه نصب و شش ماه پروانه کسب تعلیق و 6 

ماه هم مغازه تعطیل می شود.
وی در پاسخ به این پرسش که چرا این جرایم بازدارنده نیست؟ 
گفت: همه ما باید نسبت به قانون و آنچه که قانونگذار وضع می کند 

پایبند باشیم.
مژدهی پور افزود: قانون فعلی اصلاحیه قانون نظام صنفی در سال 

۹2 است و این مجازات ها نسبت به مجازاتهای قبلی تشدید شده و 
مجازات های قانون قبلی نسبت به مجازات های فعلی خفیف تر بود و 

ما عمل به قانون می کنیم.
وی گفت: ایرادی که در زمینه جرایم و مجازات مشاهده می شود، 
این است که در قانون نظام صنفی، جریمه هایی که بیش از سه 

میلیون ریال است به صورت هیئتی رسیدگی می شود یعنی اتحادیه 
صنفی یک نماینده، سازمان صنعت، معدن و تجارت یک نماینده و 
 سازمان تعزیرات حکومتی هم یک نماینده دارد و رأی صادر شده با 

اکثریت 2 نفر قابل اجراست.
رئیس سازمان تعزیرات حکومتی کشور گفت: آمارها نشان می دهد 
که تعداد پرونده های مختومه تعزیراتی از 812 هزار پرونده در 11 ماه 
پارسال به 620 هزار پرونده در 11 ماهه امسال رسیده یعنی 24 درصد 
کاهش داشت. مژدهی پور افزود: سازمان تعزیرات حکومتی به جز در 
زمان هایی که در گشت سیار حضور دارد در تشکیل پرونده مداخله 
ندارد و سازمان حمایت از حقوق تولیدکنندگان و مصرف کنندگان یا 

اتحادیه ها و اصناف پرونده تشکیل می دهند.
وی در پاسخ به این پرسش که با توجه به اینکه نظارت بر محصولات 
کشاورزی و پروتئینی بر عهده وزارت جهاد کشاورزی و بقیه کالاها بر 
عهده سازمان حمایت از حقوق تولید کنندگان و مصرف کنندگان 
قرار داده شده آیا دوگانگی در تنظیم بازار بوجود آمده و مشکلاتی را 
ایجاد کرده است؟ گفت: تا پارسال همه این نظارت ها بر عهده وزارت 
صنعت، معدن و تجارت بود اما در عمل در بحث تامین برخی از کالاها 
به ویژه کالاهایی که مربوط به وزارت جهاد کشاورزی بود مشکلاتی 
وجود داشت و هماهنگی های لازم ایجاد نمی شد و برای اینکه این 
مشکلات کمتر شود، نظارت بر تولیدات کشاورزی را به وزارت جهاد 

کشاورزی محول کردند.
رئیس سازمان تعزیرات حکومتی کشور گفت: همه چیز را نمی توان 
در بحث نظارت خلاصه کرد زیرا بحث تولید و عرضه حلقه هایی 

هستند که باید برآن ها همزمان نظارت شود.
مژدهی پور ادامه داد: یکی از مشکلات اساسی، بحث نظام توزیع 
است که شاید نظارت لازم بر آن وجود ندارد و دلال ها قیمت ها را 
بالا می برند. وی تاکید کرد: عرضه و تقاضا و مصرف را باید در کنار 

هم ببینیم.

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی کشور؛

واحد های صنفی پس از ۵ بار تخلف 6 ماه تعطیل می شوند

قابل توجه کلیه 
فعالان اقتصادی

نمایندگی های محترم فروش 
شرکتهای توزیع کالاهای 

داخلی و وارداتی 
)غیر اشخاص حقوقی (
آیا می دانید؟ از ابتدای 

سال 1394، ملزم به استفاده 
از سامانه صندوق فروش 
هستید و درصورت عدم 

استفاده از سامانه مذکور از هر 
گونه معافیت مالیاتی محروم 

خواهید شد.
روابط عمومی اداره کل 
امور مالیاتی استان قم

 رئیس اتحادیه صنف دستگاه های مخابراتی گفت: 
رجیستر کردن گوشی های موبایل وارداتی به عقیده 
من طرح شعارگونه ای است که ضمانت اجرایی برای 

آن وجود ندارد.
 نزدیک به ش��ش ماه پیش زمزمه های ساماندهی واردات 
گوش��ی موبایل بار دیگر بعد از اجرای ناموفق چندین سال 
پیش، به گوش رسید و متولیان مش��ترک این کار وزارت 

صنعت و وزارت ارتباطات مطرح شدند.
این طرح قرار بود در قالب رجیس��تر کردن گوش��ی های 
موبایل انجام شود تا تنها گوشی هایی داخل کشور بتوانند از 
آنتن اپراتورها استفاده کنند که کد انحصاری آنها در سیستم 

اپراتورها ثبت شده باشد.
این طرح که چندین سال پیش هم اجرا و سرانجام به دلیل 
نواقصی جلوی آن گرفته شد، اکنون بار دیگر در دستور کار 
قرار گرفته و اینطور به نظر می رسد که هیچ راه دیگری برای 

ساماندهی این کالای قاچاق پذیر وجود ندارد.
در حالیکه عده ای گمان می کنند این کار نشدنی است و 
تنها راه مقابله با کالاهای قاچاق بازی با تعرفه های وارداتی 
است اما تجربه اجرای موفق آن در بسیاری از کشورها نظیر 

ترکیه دیده می شود.
اکنون روال کار برای واردات قانونی موبایل به این ش��کل 
است که شماره سریال ها در گمرک ثبت می شود و بعد وارد 
بازار می گردد اما با این تصمیم گیری جدید باید ستادی در 
رگولاتوری نیز تشکیل شود تا اطلاعات واردات گوشی در این 

ستاد نیز موجود باشد.
ب��ا این حال اجرای چنین طرحی موکول به س��اماندهی 
وضعیت بازار علاءالدین و بورس های موبایل ش��د تا تمامی 
واحدهای صنفی دارای پروانه و جواز ش��وند اما ظاهرا نه از 
جواز خبری است و نه از رجیستر کردن گوشی های وارداتی.

غلامحس��ین کریمی رئیس اتحادیه صنف دستگاه های 
مخابراتی در گفت وگو با خبرنگار تسنی�م با بیان اینکه کلید 
اجرای این طرح در دست دولت است و هیچ نظرخواهی از 

اتحادیه های صنفی نکرده اند، اظهار کرد: در حالیکه قرار است 
این طرح برای ساماندهی بازار موبایل انجام شود اما نه تنها 
نظر اعضای اتحادیه و این صنف را نخواسته اند بلکه پرپوزال 
بنده که در قالب 5 صفحه برای اجرای موفق این طرح بود را 

نیز توجهی نکرده اند.
وی درباره موفقیت اج��رای این طرح نیز گفت: موفقیت 
ساماندهی واردات موبایل تنها مربوط به رعایت یک بند و آن 
هم کاهش تعرفه واردات موبایل است؛ رجیستر کردن موبایل 
در گذشته هم وجود داشت اما نتیجتا به دلیل تقلب هایی که 

شد جلوی اجرای آن را گرفتند.
او اف��زود: تا زمانیکه تعرف��ه واردات قانونی زمینه ای برای 
جذابیت قاچاق شود، هیچ کاری جز بازی با تعرفه نمی توان 

انجام داد.
کریمی اذعان کرد: در حال حاضر تعرفه 6 درصد واردات، 
8 درصد ارزش افزوده و 10 الی 12 درصدی به عنوان هزینه 
گمرک از واردکنندگان قانونی دریافت می ش��ود که نهایتا 
تعرفه کل را تا 24 درصد بالا می برد اما هزینه قاچاق نهایتا 

6-7 درصد است.

رئیس اتحادیه صنف دس��تگاه های مخابراتی با تأکید بر 
اینک��ه 90 درص��د واردات موبایل اکنون به ش��کل قاچاق 
انجام می ش��ود، گفت: دولت ضرر کننده اصلی از محل این 
نوع واردات است لذا باید به فکر اصلاح شرایط واردات برای 
افزایش درآمدهای خود باشد؛ با حساب و کتابی سرانگشتی 
متوجه می ش��ویم که دولت سالانه 84 هزار میلیارد تومان 
متضرر می شود. وی گفت: راهکار درست این است که تعرفه 
واردات تا 4 درصد کاهش یابد یا همان 6 درصد نگاه داشته 
ش��ود اما در عوض به جای دریافت مالیات بر ارزش افزوده 

هنگام واردات، این بخش را از مصرف کننده دریافت کنند.
او خاطر نشان کرد: متأسفانه در تمامی دولت ها شاهد اظهار 
نظرات شعار گونه هستیم اما ضمانت اجرایی برای آنها وجود 
ندارد؛ من هم گمان می کنم رجیس��تر کردن گوشی های 

موبایل جزو همین دسته از تصمیمات باشد.
کریمی در ارتباط با بحث ساماندهی واحدهای صنفی نیز 
عنوان کرد: در این زمینه ش��دیدا پیگیر ضابطه مند کردن 
صنف هستیم و بازرس��ان خود را دو تا سه برابر کرده ایم تا 
واحدهای بدون جواز و پروانه از لحاظ فرهنگی توجیه شوند.

 رئیس اتحادیه دستگاه های مخابراتی:

رجیستر کردن موبایل در کشور کاری شعارگونه است

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم 
تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون 
مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در 

پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001008175 شماره  رأی   -1
1391114430001002004آقای/ خانمسعید صنیعی فرزند حسین6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 150 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11224 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139360330001002212  رأی   -2  
1391114430001001024 آقای/ خانم حسنعلی اسماعیلی موخر فردوئی 
فرزند نور علی 6دانگ یک باب ساختمان  بمساحت 176/40 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 10817/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001022266 شماره  رأی   -3  
اله  کلام  فرزند  ذکریا جعفری  خانم   / آقای   1391114430001004430
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 132 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 11578/277 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از تقی جعفری.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139360330001011251  رأی   -4  
نصرت  فرزند  خانی  اله  نبی  خانم   / آقای   1391114430001001633
اله6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 11578/13 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از خانم کبری کاظمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139360330001024155  رأی   -5  
1391114430001003238 آقای / خانم رضا فخاران فرزند باقر6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 99 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10461/1 
-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری طی رای هیات به شماره 1389مورخ 

72/5/2کلاسه 3734.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139360330001028040  رأی   -6  
فرزند  زاده  سراجی  ابوالفضل  خانم   / آقای   1391114430001005046
حسین6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 166/35 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10480 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی 
از خانم رشیدی طی وکالتنامه  به میزان 90/185سهم و خریداری عادی 

168914-90/9/8 دفتر 3 قم نسبت به 90/185سهم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001026996 شماره  رأی   -7  
فرزند  شهریاری  ابوالفضل  خانم   / آقای   1391114430001003266
عباسعلی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 80/20 متر مربع بر روی قسمتی 

از پلاک ثبتی 5079 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139360330001028219  رأی   -8  
1391114430001004176 آقای / خانم معصومه ریاحی مدوارفرزند ذبیح اله 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 88/50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 10302 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از 

علی محمد رضا خانی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139360330001028510  رأی   -9  
1391114430001005516 آقای / خانم محمد رضا طالبی خور آبّادی فرزند 
عباس6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 108/78 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی باقیمانده 10980 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از سید محمد گل.
پرونده کلاسه  به  مربوط  رأی شماره 139360330001023150   -10 
1391114430001004302 آقای / خانم محمد حسین زمانی نیا فرزند 

علی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 116 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 11189/9 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی به صورت 
تفویض وکالت 51794-88/5/25دفتر 24قم مع الواسطه از حبیب اله چاوشی 
به مقدار 114متر مربع و مبایعنامه عادی از حبیب اله چاوشی به مقدار 2 متر 

مربع.
پرونده کلاسه  به  مربوط  رأی شماره 139360330001024167   -11 
آیت  فرزند  زاده  عزیز  جعفر  خانم   / آقای   1391114430001004885
اله6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 123/50 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 10477 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
پرونده کلاسه  به  مربوط  رأی شماره 139360330001023502   -12 
1391114430001003409 آقای / خانم مریم عابدینی فرزند غلامرضا6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 156/53 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
11224 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی به صورت وکالت نامه 

127778-79/4/30دفتر 20قم از آقای محمد ولی ورثه غلامرضا ولی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139360330001023037   13-رأی 
1391114430001005488 آقای / خانم رضا خجسته فرزند تقی 6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 192/33 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10761 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 14-  رأی شماره 139360330001028138 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430001005038 آقای / خانم حسین عرب مطلق فرزند غلام 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 102/65 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 10473 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 
از خانمها اقدس-شمسی -فروغ -هما-مهین تاج همگی دادبان وراث مرحوم 

مرتضی دادبان.
پرونده کلاسه  به  مربوط  رأی شماره 139360330001027038   -15 
فرزند  بخت  خوب  اسداله  خانم   / آقای   1391114430001003849
احمد6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 149/25 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 11020/36 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از حمید کلهر و محمد دادبان پور.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139360330001014875  16-رأی   
1391114430001002537 آقای / خانم جواد اربابی فتاح فرزند عباس6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 146/25 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11568 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
پرونده کلاسه  به  مربوط  رأی شماره 139360330001017579   -17 
1391114430001002474 آقای / خانم ابراهیم برزا فرزند محمد6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 90 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10456 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
پرونده کلاسه  به  مربوط  رأی شماره 139360330001018162   -18 
1391114430001002475 آقای / خانم عباسعلی برزا فرزند محمد6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 151/54 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10456 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139360330001020400   19-رأی 
1391114430001002611 آقای / خانم ابوالفضل رنجبر فرزند حسین6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 102 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11395/13 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
پرونده کلاسه  به  مربوط  رأی شماره 139360330001003450   -20 
1391114430001001045 آقای / خانم یداله علی اکبر زاده قمی فرزند 
ابوالفضل 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 87/15 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10482/10 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند 

رسمی.

پرونده کلاسه  به  مربوط  رأی شماره 139360330001030278   -21 
فرزند  خاوه  عموئیان  علیرضا  خانم   / آقای   1391114430002000967
شکراله6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 265/37 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی  10816 مکرر -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 
به مقدار 243/60متر مربع مع الواسطه از محمد برخوردار و21/77متر مربع 

خریداری عادی از وراث غلامرضا اکوش.
پرونده کلاسه  به  مربوط  رأی شماره 139360330001021286   -22 
1391114430001003474 آقای / خانم عباس طوسی مقدم فرزند میرزا 
حسین6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 120 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 10281 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از محمد تقی هدایتی .
پرونده کلاسه  به  مربوط  رأی شماره 139360330001029331   -23 
1391114430001005591 آقای / خانم مصطفی الهی فردفرزند عباس 
4دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 147/90 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 10912/2 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی.
پرونده کلاسه  به  مربوط  رأی شماره 139360330001029338   -24 
1393114430001001102 آقای / خانم بتول بابا غاری فرزند داود2 دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 147/90 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10912/2 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

پرونده کلاسه  به  مربوط  رأی شماره 139360330001027929   -25 
1391114430001005379 آقای / خانم سید مهدی هاشمی منفرد فرزند 
سید محمود6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 152/91 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 10477مکرر -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی.
پرونده کلاسه  به  مربوط  رأی شماره 139360330001028182   -26 
فرزند  منصوریان  حبیب  خانم   / آقای   1391114430001005167
محمد6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 77 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 11038/28 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

پرونده کلاسه  به  مربوط  رأی شماره 139360330001026771   -27 
1391114430001000919 آقای / خانم قزل گل طریقی فرزند محمد 
رحیم6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 128/35 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 11002 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از آقایان محمد و احمدوعلی ومهدی همگی ولی فرزندان غلامرضا ولی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 13936033001026293  رای   –  28
1391114430001003457  آقای/ خانم محسن طیبی فرزند محمد 6 دانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 145/44 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10959  -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی
 مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء 
موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 
مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد منطقه1 قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت 
یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به 
مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است 
که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: ۱۳9۳/۱۱/28
تاریخ انتشار دوم: ۱۳9۳/۱2/۱۳
جعفر کاظمی
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی
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ورزشی چهار شنبه-سیزدهم اسفند ماه 1393 - سال هفدهم - شماره 43672

 مدیرکل ورزش و جوانان قم:

مراسم گلریزان جامعه ورزشی قم
 در هفته نیکوکاری برگزار می شود

مدیرکل ورزش و جوانان قم با بیان اینکه جزئیات مصوبات دولت در سفر به 
قم در بخش ورزش و توسعه اماکن ورزشی به زودی اعلام می شود گفت: مراسم 

گلریزان جامعه ورزش در هفته نیکوکاری در قم برگزار می شود.
حسن عابدی اظهار داشت: مراسم گلریزان همزمان با هفته نیکوکاری با حضور جامعه 
ورزش قم برگزار می ش��ود و مسئولان هیئت های ورزش��ی قم و خیران در آن شرکت 

می کنند.
وی افزود: این جشن گلریزان روز جمعه مورخ 15 اسفندماه از ساعت 9 صبح در ورزشگاه 

شهید حیدریان زور خانه شهید حسین فهمیده برگزار می شود.
مدیرکل ورزش و جوانان قم گفت: در این مراسم بخش های متنوعی همچون مراسم ویژه 
اجرای ورزش باستانی برگزار می شود و در حاشیه این مراسم گلریزان حمایت از نیازمندان 

توسط قهرمانان و اهالی ورزش قم انجام می شود.
عابدی بیان کرد: پیش از این مراس��م گلریزان برای مردم مظلوم غزه توس��ط جامعه 
ورزشکاران و هیئت های ورزشی قم برگزار شد و امیدواریم در روزهای پایانی سال، برگزاری 

این جشن گلریزان برکت و خیر معنوی را به جامعه ورزش قم هدیه کند.
وی در بخش دیگری از صحبت های خود درباره سفر ریاست جمهوری به قم عنوان کرد: 
خوشبختانه سفر دولت تدبیر و امید به قم دارای برکات زیادی برای قم بود که ورزش قم 
نیز از این برکات بی نصیب نماند و طرح هایی با محوریت بهسازی و تجهیز اماکن ورزشی 

قم در این سفر تصویب شد.
مدیرکل ورزش و جوانان قم تصریح کرد: جزئیات مصوبات دولت در سفر به قم در بخش 
ورزش و توس��عه اماکن ورزشی به زودی اعلام می شود اما در این سفر، طرح هایی برای 
جذب بودجه مطرح ش��ده که دارای پیشرفت فیزیکی بوده و طرح جدیدی کلنگ زنی 

نشده است.
عابدی خاطرنشان کرد: رویکرد دولت در توسعه و تجهیز اماکن ورزشی کشور در حال 
حاضر تکمیل طرح هایی است که پیش از این کلید خورده و تا حدی پیشرفت فیرزیکی 
داشته و سپس متوقف شده اند و دولت، بهره برداری از این طرح ها را در اولویت قرار داده 

است.

رئیس هیئت ورزش های جانبازان و معلولان قم:

برگزاری همایش ورزش همگانی
 جانبازان و معلولان در قم

رئی�س هیئ�ت ورزش های جانب�ازان و معل�ولان قم ب�ا ابراز خرس�ندی از 
موفقیت های ورزش جانبازان و معلولان قم در س�ال 9۳ گفت: همایش ورزش 

همگانی جانبازان و معلولان در قم برگزار می شود.
محمد پیروزمنش اظهار داش��ت: برنامه های هیئت ورزش های جانبازان و معلولان قم 
همزمان با رویکرد توسعه ورزش قهرمانی، در بخش همگانی نیز دنبال می شود و در همین 

راستا همایشی عمومی با محوریت ورزش همگانی در قم برگزار می شود.
وی افزود: این همایش به منظور جذب حداکثری جانبازان و معلولان به سوی ورزش 
همگانی برگزار می شود و قرار است این همایش در دو بخش فرهنگی و ورزشی برگزار 
شود و معلولانی که کمتر در فضاهای ورزشی حضور پیدا می کنند با ورزش انس بیشتری 

پیدا کنند.
رئیس هیئت ورزش های جانبازان و معلولان قم گفت: این همایش روز یکشنبه 17 اسفند 
از ساعت 14 الی 17 و 30 در سالن شهید محمود رضاییان ورزشگاه شهید حیدریان قم 

برگزار می شود و جمعی از مسئولان استانی در این برنامه ورزشی شرکت می کنند.
پی��روز منش بیان کرد: تقویت حضور در جامعه و توانمندس��ازی، ارتقای س��لامت و 
تندرستی و نشاط و شادابی، تقویت اعتماد به نفس و خودباوری، ارتقای امید و توکل و 

تقویت روحیه و موقعیت اجتماعی اهداف این همایش عنوان شده است.
وی عنوان کرد: مسابقات ورزشی در نظر گرفته شده برای جانبازان و معلولان حاضر در 
این مراسم در سطح همگانی و در رشته های دارت، طناب کشی، پرتاب توپ به حلقه و 

ویلچررانی است که پیش بینی می کنیم مراسم با شور و نشاط ویژه ای برگزار شود.
رئیس هیئت ورزش های جانبازان و معلولان قم در بخش دیگری از صحبت های خود با 
اشاره به موفقیت های ورزش جانبازان و معلولان قم در سال 93 تصریح کرد: ورزشکاران ما 
امسال در میادین ملی و بین المللی خوش درخشیدند که یکی از مهم ترین آن ها قهرمانی 

تیم بسکتبال با ویلچر ایثار ماهان تندیس قم در سوپرلیگ کشور بود.
پیروز منش خاطرنشان کرد: تنها مدال ورزشکاران قم در مسابقات پارالمپیک اینچئون نیز 
توسط حسین گلستانی، عضو تیم ملی والیبال نشسته کشورمان به دست آمد و امیدواریم 

این موفقیت ها با حمایت مسئولان تداوم داشته باشد.

دبیر هیئت انجمن های ورزشی قم:

افزایش تعداد ورزشکاران سازمان یافته
 انجمن های ورزشی در قم

دبیر هیئت انجمن های ورزشی قم با بیان اینکه بیس بالیست های قمی برای 
نخستین بار نایب قهرمانی غرب آسیا را کسب کردند گفت: تعداد ورزشکاران 

سازمان یافته انجمن های ورزشی در قم افزایش می یابد.
علیرضا ساری اظهار داشت: هیئت انجمن های ورزشی متولی توسعه رشته های نوپا و 
جدید در کشور است و با وجود کمبود منابع مالی تلاش کرده ایم در اعزام تیم های قمی 

مردان و زنان رشته های تحت پوشش در قم خللی ایجاد نشود.
وی افزود: تیم سپک تاکرای بانوان قم امسال در بین تیم های بر تر مسابقات جوانان کشور 
قرار گرفت و قرار است تیم های سپک تاکرای بزرگسالان قم اواخر اسفند یا فروردین ماه 

در مسابقات لیگ بر تر و لیگ دسته اول سپک تاکرای کشور شرکت کنند.
دبیر هیئت انجمن های ورزشی قم گفت: در رشته بیس بال، 3 ملی پوش قمی شامل 
محمد صفدری، مجید پاش��وی و مجید محمدی به مس��ابقات بیس بال غرب آسیا به 
میزبانی اس��لام آباد پاکستان اعزام شدند و برای نخستین بار نایب قهرمانی غرب آسیا 
را کسب کردند در حالی که علی شوکتی داور ارزشمند بیس بال استان قم نیز در این 

مسابقات قضاوت کرد و عنوان داور بر تر مسابقات را به دست آورد.
ساری بیان کرد: رشته های سپک تاکرا، راگبی و بیس بال رشته های تحت پوشش هیئت 
انجمن های ورزشی را تشکیل می دهند که برنامه استعدادیابی این رشته ها در حال انجام 

است البته در صورتی که فضای مناسب برای تمرین در اختیار ما باشد.
وی عنوان کرد: تعداد ورزشکاران سازمان یافته انجمن های ورزشی در قم افزایش می یابد 
چنان که س��ال گذش��ته 250 ورزش��کار مرد و 150 ورزشکار زن زیر مجموعه هیئت 

انجمن های ورزشی قم قرار داشتند و این آمار امسال افزایش یافته است.
دبیر هیئت انجمن های ورزشی قم تصریح کرد: هزینه های هیئت انجمن های ورزشی قم 
از محل درآمدهای سالن ورزشی میثم قم که در اختیار این هیئت است تامین می شود 
و منابع مالی هیئت انجمن های ورزشی محدود است و امیدوارم شرایط مالی هیئت در 

آینده بهتر شود.
ساری خاطرنشان کرد: در حال حاضر چند ورزشکار قمی در رشته هایی چون بیس بال، 
سافت بال و سپک تاکرا عضو تیم ملی هستند و در تلاش هستیم تا تعداد ملی پوشان قم 

را در تیم های ملی افزایش دهیم.

سرپرست تیم کاراته آذرخودروی قم:

حضور نماینده قم در رقابت های آسیایی 
کاراته قطعی نیست

 سرپرس�ت تیم کاراته آذرخودروی قم گفت: حضور آذرخودرو در مسابقات 
کاراته باش�گاه های آسیا در هیئت مدیره مطرح می ش�ود و اگر با حضورمان 

موافقت شود در این مسابقات شرکت می کنیم.
مهدی کریمی اظهار داشت: تیم کاراته آذرخودروی قم در حال حاضر با 2 بازی کمتر 
نسبت به تیم دانشگاه آزاد تهران در رده دوم جدول سوپرلیگ کاراته قرار دارد و در صورت 

پیروزی در مسابقات معوقه به صدر جدول رده بندی می رسد.
وی افزود: قرار است مسابقات هفته چهارم سوپرلیگ کاراته روز 23 اسفند برگزار شود و 
برنامه ما این است که با پیروزی در مسابقات هفته چهارم، سال 93 را با صدرنشینی در 

سوپرلیگ به پایان ببریم و شرایط بهتری برای حضور در نیم فصل دوم پیدا کنیم.
سرپرست تیم کاراته آذرخودروی قم درباره احتمال حضور چند باشگاه ایرانی از جمله 
آذرخودرو در مسابقات کاراته باشگاه های آسیا گفت: هیئت مدیره پیش از این با یک سفر 
برون مرزی تیم آذرخودرو موافقت کرده بود و امیدواریم شرایط لازم مهیا شود تا به عنوان 

یکی از نمایندگان ایران در این مسابقات شرکت کنیم.
کریمی بیان کرد: در مورد حضور در جام باشگاه های آسیا هنوز چیزی قطعی نشده و 
حضور آذرخودرو در مسابقات کاراته باشگاه های آسیا در هیئت مدیره مطرح می شود و در 

صورت تصویب هیئت مدیره، به فدراسیون کاراته اعلام آمادگی می کنیم.
وی درباره میزبانی آذرخودرو از سوپرلیگ کاراته عنوان کرد: در نیم فصل نخست قصد 
میزبانی داشتیم که به دلایلی این امر محقق نشد اما به احتمال فراوان مسابقات یکی از 
هفته های دور برگشت سوپر لیگ در قم برگزار می شود و باید تلاش کنیم که از امتیاز 
میزبانی به خوبی استفاده کنیم.سرپرست تیم کاراته آذرخودروی قم تصریح کرد: سال 
گذشته در نخستین حضور در سوپرلیگ کاراته کشور عنوان نایب قهرمانی را به دست 
آوردیم که نتیجه خوبی بود اما تمام تلاش مجموعه آذرخودرو بر این است که امسال عنوان 

قهرمانی این مسابقات را به دست آوریم.

با کسب رتبه دوم گروه چهارم مقدماتی؛

صعود کبدی کاران قم
 به مرحله حذفی کبدی کشور

تیم مردان هیئت کبدی اس�تان قم موفق به کس�ب مجوز صعود به مرحله 
حذفی رقابت های لیگ دسته اول کبدی مردان باشگاه های کشور شد.

رقابت های لیگ دس��ته اول کبدی مردان باشگاه های کشور با حضور تیم های مدعی 
صعود به لیگ برتر این رشته ورزشی اکنون در جریان است و 14 تیم حاضر در این بازی ها 

به شکل دوره ای در مرحله مقدماتی با یکدیگر به رقابت پرداختند.
14 تیم حاضر در این بازی ها ابتدا به ش��کل دوره ای در چهار گروه س��ه و چهار تیمی 
دیدارهای مقدماتی را برگزار کردند و در نهایت از گروه دو تیم جواز صعود به مرحله حذفی 
مسابقات فصل جاری لیگ دسته اول کبدی مردان باشگاه های کشور را به دست آوردند.

پس از برگزاری مرحله مقدماتی تکلیف صعودکننده ها به مرحله حذفی مشخص شد تا 
به این ترتیب جدال هشت تیم برای صعود به لیگ برتر کبدی، دیدارهای این مرحله را 
حساس تر از گذشته کرده و تیم مردان هیئت کبدی قم نیز برای بازگشت دوباره به لیگ 

برتر با انگیزه بیشتر به مصاف حریفان برود.
این در حالی است که مرحله گروهی هفتمین دوره رقابت های لیگ دسته اول کبدی 
استاندارد باشگاه های کش��ور و انتخابی تیم ملی با هدف گرامیداشت سالگرد پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی ایران با صعود هشت تیم از گروه های چهارگانه به پایان رسید.

در پایان مرحله مقدماتی هیئت اندیمشک و کردستان از گروه نخست هیئت مرکزی 
و راه سبز تهران از گروه دوم شهرداری ارومیه و رعد تهران از گروه سوم و هیئت قزوین 
و هیئت قم از گروه چهارم جواز صعود به مرحله یک چهارم نهایی این بازی ها را کسب 

کردند.
این رقابت ها به میزبانی سالن شهید بابایی شهر قزوین به انجام می رسد و مرحله حذفی 
در حالی برگزار می شود که از جمع هشت تیم حاضر در این مرحله چهار تیمی که پیروز از 
زمین خارج شوند به طور مستقیم جواز حضور در فصل جدید مسابقات لیگ برتر کبدی 

مردان باشگاه های کشور را کسب خواهند کرد.
مردان کب��دی کار قم که در گروه چهارم مرحل��ه مقدماتی با تیم های هیئت کبدی 
استان های قزوین و سمنان همگروه بودند، در نخستین دیدار خود به مصاف تیم مردان 
هیئت کبدی قزوین رفتند، اما در مقابل میزبان چاره ای جز پذیرش شکست 50 بر 36 

نداشتند.
کبدی کاران قم برای اینکه باخت در روز نخست این بازی ها را تلافی کنند، در دومین 
مسابقه خود با انگیزه و تلاش بیشتر در مقابل تیم هیئت کبدی سمنان قرار گرفتند و این 
تیم را با نتیجه جالب توجه 47 بر 31 مغلوب کرده و به این ترتیب جواز صعود به مرحله 

حذفی را به دست آوردند.
طبق برنامه ریزی صورت گرفته از سوی مسئولان برگزاری این رقابت ها در مرحله حذفی 
تیم مردان هیئت کبدی قم باید به مصاف تیم صدرنشین گروه دوم یعنی تیم هیئت 
کبدی اندیمشک برود، ضمن اینکه در سایر دیدارها قزوین میزبان مسابقات به مصاف 
کردستان می رود،  هیئت مرکزی با رعد تهران و راه سبز تهران با شهرداری ارومیه دیدار 

خواهند کرد.

در آغاز بازی های دور برگشت لیگ کشور؛

ایثار قم با عبور از سد جانبازان تهران
 به صدر نزدیک شد

بسکتبالیست های جانباز و معلول تیم ایثار قم در نخستین بازی خود از دور 
برگشت بازی های لیگ بسکتبال با ویلچر نخاعی های کشور موفق به شکست 

تیم جانبازان تهران شدند.
 امسال قرار بود مسابقات لیگ بسکتبال با ویلچر نخاعی های باشگاه های کشور با حضور 
پنج تیم به انجام برسد اما تیم جانبازان کاشان از حضور در دومین دوره این بازی ها انصراف 

داد تا دوره دوم با حضور چهار تیم برگزار شود.
تیم بسکتبال با ویلچر ایثار قم در دور رفت این بازی ها سومین مسابقه خود را برابر تیم 
جانبازان تهران برگزار کرده و موفق به کسب دومین پیروزی خود در فصل جاری این 
رقابت ها برابر تیم جانبازان تهران شده بود، ضمن اینکه در بازی برگشت نیز برابر حریف به 
برتری دست یافت.هفته آغازین نیم فصل دوم بازی های لیگ بسکتبال با ویلچر نخاعی های 
کشور امروز در حالی پیگیری شد که دیدار تیم های ایثار قم و جانبازان تهران به میزبانی 

حریف تهرانی انجام رسید و در نهایت با برتری نماینده قم همراه بود.
تیم بس��کتبال با ویلچر ایثار قم در تلاش برای کسب چهارمین پیروزی خود در این 
مسابقات، خود را برای رویارویی با تیم نخاعی های تهران آماده کرده بود و سرانجام در این 

دیدار به خواسته خود رسید و صاحب دو امتیاز ارزشمند آن شد.
این بازی به میزبانی تهرانی ها به انجام رسید و در شرایطی که نیمه نخست آن با تساوی 
19 بر 19 به پایان رسیده بود در نهایت این تیم بسکتبال با ویلچر ایثار قم بود که موفق 
شد حریف خود را با حساب 56 بر 35 شکست بدهد و بدین ترتیب رقیب اصلی تیم 

کهریزک تهران برای کسب عنوان قهرمانی این رقابت ها محسوب باشد.
این دوره از بازی ها به سبب حضور تیم کهریزک تهران از حساسیت بالاتری برخوردار 
شده است و تیم بسکتبال با ویلچر ایثار قم نیز رقیب این تیم برای کسب عنوان قهرمانی به 
شمار می رود.نکته جالب توجه اینکه تنها باخت تیم ایثار قم در این فصل از مسابقات برابر 
تیم کهریزک تهران رقم خورده و ایثاری ها باید تلاش کنند به منظور رسیدن به دومین 
قهرمانی خود این تیم را در دور برگشت شکست بدهند.کسب برتری در هر دو دیدار رفت 
و برگشت مقابل تیم جانبازان تهران موجب شد تا تیم ایثار قم به صدر جدول رده بندی 
نزدیک شده و در کنار تیم کهریزک تهران دو مدعی اصلی کسب عنوان نخست باشند در 

حالی که تیم ایثار قم مدافع عنوان قهرمانی نخستین دوره این بازی ها است.

در روزهایی که تیم امید در مسیر شکستن طلسم 
نرسیدن به المپیک، برنامه  های آماده سازی  را پیش 
می برد، با مشکلاتی از جمله بحث استفاده از دو لژیونر 
خود روبرو شده و حتی شاید این تیم فدای بازی تیم 

ملی شود.
 فوتبال پایه ایران سال تلخی را سپری کرد، ناکامی هایی 
سریالی تیم های امید، جوانان و نوجوانان زمینه ساز بدترین 
نتیجه تاریخ فوتبال ایران در بازی های آسیایی بعد از انقلاب 

و نرسیدن به جام های جهانی نوجوانان و جوانان شد.
در نخستین اقدام، مدیران وقت فوتبال پایه دست به 
تغییر کادرهای فنی این تیم ها زدند، آنهم پس از طی روزها 
بلاتکلیفی. حمید علیدوستی کم تجربه، به جای مصطفی 
قنبرپور سرمربی تیم نوجوانان شد و امیرحسین پیروانی هم 
به جای علی دوستی مهر که موفق ترین مربی فوتبال ایران 

در رده نوجوانان است، هدایت تیم جوانان را عهده گرفت.
اما بحث انتخاب سرمربی تیم امید یک پروژه طولانی 
مدت بود. ابتدا حبیب کاشانی به عنوان مدیر این تیم انتخاب 
شد و او هم به سراغ زلاتکو کرانچار رفت، مربی که از سوی 
شورای برون مرزی مجوز فعالیت در تیم امید را کسب نکرد 

تا جانشین نلو وینگادا شود.
در نهایت کاشانی، از انتخاب محمد خاکپور به عنوان 
صالح،  مجید  هم  خاکپور  داد،  خبر  امید  تیم  سرمربی 
را به  مجتبی تقوی، هادی طباطبایی و سعید عزیزیان 
عنوان دستیارانش انتخاب کرد. محمد مایلی کهن به عنوان 
مدیرفنی این تیم کارش را آغاز کرد تا تیم امید در کمتر از 2 
ماه تا آغاز مسابقات مقدماتی المپیک ریو، فعالیت های خود را 

بصورت جدی پیگیری کند.
با مدیریت حبیب کاشانی، برنامه های تیم امید با کمترین 
مشکل مالی و لجستکی اجرا شد و این تیم بدون مشکلی 
خاص دو اردوی خارجی در کشورهای ترکیه و عمان و دو 
اردوی آماده سازی در جزیره کیش را برگزار کرد تا در سایه 
کم توجهی ها و امکانات محدود، به بهترین شکل مسیر 

آماده سازی اش را سپری کند.
سنگ اندازی در مسیر تیم امید

اردوی آماده سازی  امید می گوید هزینه  مدیرفنی تیم 
این تیم در جزیره کیش 160 میلیون تومان بود که تمام 
هزینه  های این اردو توسط علاقمندان به فوتبال ایران تامین 
شده است تا در این روزهای سخت، فشار مالی جدیدی به 

فدراسیون وارد نشود.
حال تیم امید بدون کمترین مشکل برای فدراسیون  
است  این  بر  انتظار  می برد،  پیش  را  کارهایش  نشین ها 
مسئولان فدراسیون در امور هماهنگی، همکاری لازم را با 

این تیم داشته باشند، اتفاقی که نه تنها صورت نگرفت، بلکه 
سنگ اندازی هایی سد راه این تیم انجام شد تا کادر مدیریتی 

و فنی این تیم را با مشکلات جدیدی روبرو سازد.
بحث حضور نیافتن بازیکنان مدنظر کادرفنی در اردوی 
آماده سازی کیش، به تعویق نیفتادن هفته بیست و سوم لیگ 
برتر و در آخر ایجاد مشکل برای سردار آزمون و علیرضا 
جهانبخش برای همراهی تیم امید، سنگ اندازی بزرگ سد 

راه تیم امید است.
کار تا آنجا سخت پیش می رود که حبیب کاشانی با 
صراحت اعلام می کند که اگر او را نمی خواهند اعلام کنند 
تا برود؛ این یعنی بحرانی جدید برای تیم امید در آستانه 
مسابقات حساس مقدماتی المپیک ریو که در نخستین 

روزهای سال ۹4 در تهران برگزار می شود.
امید مهمتر است یا بازی های تدارکاتی

تنها یک بازیکن برخی از باشگاه ها به اردوی تیم امید در 
کیش دعوت شده بودند که با مخالفت باشگاه ها و یا تهدید 
آنها برای خروج از ترکیب اصلی روبرو شدند. این موضوعی 
بود که از یکسو برنامه های کادرفنی تیم امید را برهم زد و 
از سوی دیگر مشکلاتی را برای بازیکن بوجود آورد، آنهم 
درحالیکه لیگ تعطیل بود و این بازیکن زمان اندکی را از 

تیم های خود دور بودند.
و  آزمون  سردار  حضور  از  ممانعت  آن  از  مهمتر  اما 
علیرضا جهانبخش در تیم امید است، بازیکنانی که با توجه 

امید در مسابقات  تیم  به  توانایی های خود می توانند  به 
حساس انتخابی المپیک کمک کنند  ولی کارلوس کی روش 
می خواهد از آنها در بازی تدارکاتی تیم ملی با شیلی استفاده 
کند. آیا واقعا بازی تیم ملی با شیلی مهمتر از موفقیت تیم 
امید است؟ آیا برای کی روش و آینده فوتبال ایران سربلندی 
تیم امید اهمیت ندارد؟ و آیا فدراسیون فوتبال باید به فکر 
تیم امید در یک مسابقه مهم رسمی باید یا در اندیشه موفقیت 
تیم بزرگسالان در دیداری بدون اهمیت و غیر رسمی. این 

سوالاتی است که باید فدراسیون به آن پاسخ دهد.
کاشانی همچنین اعلام کرد که هنوز فیلمی از بازی  های 
با  دیگر  سوی  از  و  نیاورده  بدست  افغانستان  و  ویتنام 
درخواست کادرفنی تیم امید برای تعویق هفته بیست و سوم 
لیگ موافقت نشده است، هفته ای که اگر تیم بزرگسالان 
به بازی های پایانی جام ملت های صعود می کرد، به تعویق 
می افتاد. یعنی سازمان لیگ پیش بینی تعویق این دیدارها 
را کرده بود و می توانند به خاطر بالا بردن شانس موفقیت 

تیم امید، این کار را انجام دهد.
در این روزهای مهم که تیم فوتبال امید در تامین نیازهای 
مادی اش و هماهنگی اش، خودکفا شده است، فدراسیون 
فوتبال، سازمان لیگ و حتی تیم ملی بزرگسالان می تواند 
درحل مشکلات دیگر این تیم گام بردارند تا نوروز علاقمندان 
به فوتبال، به خاطر ناکامی تیم امید تلخ نشده و فوتبال ایران 

سال ۹4 را هم با ناکامی آغاز نکند.

سخنی با باشگاه ها و مدیران؛

کمک کنید قبل از اینکه امیدها ناامید شوند

در بین 23 بازیکن مورد نظر کادر فنی؛

فوتبالیست های قم به تیم ملی زیر 13 سال ایران دعوت شدند

دیداری معوقه از هفته نهم لیگ برتر؛

صبای قم برابر قهرمان لیگ برتر هندبال صف آرایی می کند

نونهالان  سنی  رده  فوتبال  ملی  تیم  فنی  کادر 
کشورمان بازیکنان قمی را به اردوی آماده سازی این 

تیم برای حضور در مسابقات برون مرزی دعوت کرد.
برگزاری رقابت های لیگ در رده های سنی پایه اعم از زیر 
10، 11، 12، 13 و 14 سال موجب شده است تا بازیکنان 
نخبه این رده های سنی در باشگاه های مختلف قم شناسایی 

شده و استعداد و توانمندی خود را به نمایش بگذارند.
در چند سال اخیر برگزاری منظم مسابقات استانی در قالب 
لیگ فوتبال رده های سنی پایه باشگاه های قم موجب شده تا 
بازیکنان نخبه شناسایی شده و به تیم های ملی رده های سنی 
مختلف کشورمان معرفی شوند و در میادین برون مرزی نیز 

به میدان بروند.
در این سال ها نیز این اتفاق رخ داده و بازیکنانی همچون 
جدی  رنگرز  امیرحسین  و  کرمی  یاسر  بهادری،  داود 
فوتبالیست هایی بوده اند که با دعوت به تیم های ملی رده های 
سنی مختلف کشورمان سابقه حضور در مسابقات آسیایی را 

نیز در کارنامه خود به ثبت رسانده اند.
اکنون نیز که کادر فنی تیم ملی فوتبال رده سنی نونهالان 
زیر 13 سال کشورمان بازیکنان مورد نظر خود را برای حضور 
در اردو و برنامه های آماده سازی و تمرینی این تیم دعوت 
کرده نام 2 تن از فوتبالیست های آینده دار استان قم در بین 
آنها به چشم می خورد. بازیکنان مورد نظر برای حضور در 
اردوی تیم ملی زیر 13 سال کشورمان از استان های مختلف 
دعوت شده اند در حالی که 2 نفر از آنها صادق محمدزاده و 
مهرداد زنگنه از فوتبالیست های مستعد و خوش آتیه استان 
قم هستند و با توجه به سابقه حضور در اردوهای پیشین از 

جمله بازیکنان مورد نظر مربیان تیم ملی هستند.
کادر فنی تیم ملی اسامی در حالی بازیکنان دعوت شده 
به اردوی تدارکاتی تیم ملی زیر 13 سال را اعلام کرد که 23 
بازیکن مورد نظر آنها از استان های گیلان، تهران، قم، بوشهر، 
مازندران، البرز، کرمان، سمنان، آذربایجان شرقی و هرمزگان 

انتخاب شده اند.

بر این اساس محمدرضا باقری، سیدپورریا تیموری، مرتضی 
بخششی، امیرحسین عزیزی، علیرضا ملایی و آرمان جعفری 
از تهران، پارسا احمدی، امیررضا محرومی، سینا سعادتمند و 
احسان دروگر از گیلان به هرماه علیر ضا برونی از لرستان به 

تیم ملی راه یافته اند.
همچنین صادق محمدزاده و مهرداد زنگنه از قم، پوریا فرد 
و امیرمحمد نجفی از بوشهر، شروین رضایی و کارن حسین 
زاده از مازندران، حسین نخودکار از البرز، محمدامین شیروانی 
از کرمان، علی شرافت از سمنان، احمدرضا کارگر و سعید 
کریمی آذر از آذربایجان شرقی و محمد جمشیدی پور از 
هرمزگان باید در اردوی تیم ملی حضور یابند و زیر نظر کادر 
فنی تمرین کنند. بر اساس برنامه ریزی انجام شده از سوی 
کادر فنی تیم ملی فوتبال نونهالان زیر 13 سال کشورمان 
بازیکنان دعوت شده به اردوی این تیم باید زیر نظر بیداریان 
سرمربی این تیم و سایر اعضای کادر فنی تیم ملی خود را 

برای رقابت های برون مرزی آماده کنند.

هندبالیست های صبای قم آخرین بازی خود در نیم فصل نخست مسابقات لیگ 
برتر هندبال مردان باشگاه های کشور را این هفته برابر تیم مدعی ثامن الحجج 

سبزوار برگزار می کنند.
مسابقه هندبالیست های صبای قم با ثامن الحجج سبزوار دیداری معوقه از هفته نهم 
مسابقات دور رفت فصل جاری لیگ بر تر هندبال مردان باشگاه های کشور به شمار می رود که 

باید در آذر ماه برگزار می شد اما نزدیک به 3 ماه به تاخیر افتاد.
صبای قم و ثامن الحجج سبزوار باید در هفته نهم لیگ بر تر هندبال باشگاه های کشور پیش 
از سفر تیم ملی هندبال کشورمان به مسابقات سال 2015 قهرمانی جهان به مصاف یکدیگر 
می رفتند اما در آن مقطع به دلیل حضور چند ملی پوش تیم ثامن الحجج سبزوار در ترکیب 

تیم ملی این بازی لغو شد.
البته تیم هندبال ثامن الحجج سبزوار در آن مقطع زمانی درگیر رقابت های هندبال مردان 
قهرمانی جام باشگاه های آسیا نیز بود و این دلیل نیز از جمله عواملی بود که مانع از برگزاری 

مسابقه این تیم با صبای قم در هفته نهم لیگ بر تر هندبال باشگاه های کشور شد.
حالا نوبت به برگزاری دیدار معوقه تیم هندبال صبای قم با ثامن الحجج سبزوار رسیده است 
و شاگردان امیرحسین صفوی در حالی گام به این مسابقه می گذارند که آخرین بار در دیداری 
خانگی از مسابقات هفته پایانی نیم فصل نخست لیگ بر تر هندبال مردان باشگاه های کشور در 
خانه خود به تیم سنگ آهن گهر زمین تهران نتیجه را واگذار کرده و هیچ امتیازی نگرفته اند.

هندبالیست های صبای قم که نتایج ضعیفی در کارنامه این فصل آن ها به ثبت رسیده، عصر 
چهارشنبه هفته جاری یعنی سیزدهم اسفند ماه در تلاش برای کسب دومین پیروزی خود 
در فصل جاری رقابت های لیگ بر تر هندبال باشگاه های کشور به مصاف تیم ثامن الحجج 

سبزوار می روند.
دیدار صبای قم و ثامن الحجج سبزوار به میزبانی رقیب سبزواری برگزار می شود و صبایی ها 
که تا کنون به غیر از پیروزی هفته دهم در سایر دیدار ها به تیم های حاضر در لیگ بر تر هندبال 
مردان ایران باخته اند باید دفاع محکمی داشته باشند تا از تیم قدرتمند ثامن الحجج سبزوار 
شکست نخورند.دیدار معوقه صبای قم و ثامن الحجج سبزوار در حالی عصر امروز در سبزوار 
برگزار می شود که روز شنبه هفته جاری با انجام مسابقه صبای قم و سنگ آهن گهر زمین 

پرونده هفته سیزدهم و پایانی نیم فصل این بازی ها رسما بسته شد.
صبای قم قبل از دیدار با ثامن الحجج سبزوار سابقه کسب یک نتیجه بد از مصاف با 
ثامن الحجج مشهد را دارد زیرا در هفته دوازدهم نیز هندبالیست های صبای قم در خارج 

از خانه میهمان تیم ثامن الحجج مشهد بودند که با اختلاف 37 گل تن به شکست دادند.
همچنین شاگردان امیرحسین صفوی در تیم صبای قم در هفته سیزدهم و پایانی نیم فصل 
نیز در خانه خود مغلوب تیم سنگ آهن گهر زمین تهران شدند تا همچنان در انتهای جدول 
رده بندی رقابت های لیگ بر تر هندبال مردان باشگاه های کشور قرار داشته باشند و خطر 

سقوط را احساس کنند.

سفیر قم و عملکرد مثبت در لیگ دسته اول والیبال کشور

تیم والیبال سفیر قم در حالی از صعود به پلی آف لیگ دسته اول والیبال کشور 
بازماند که در حضور خود در لیگ دسته اول کشور در سال 9۳ عملکرد قابل قبولی 

بر جای گذاشت.
سفیر قم که امسال خود را برای صعود به لیگ بر تر آماده کرده بود و این میل وافر به لیگ 
برتری شدن در هفته های پایانی لیگ دسته اول در وجود بازیکنان این تیم مشخص بود، در 

   نهایت با از دست دادن فرصت صعود به پلی آف به کار خود پایان داد.
عملکرد سفیر در سال 93 آن قدر قابل دفاع است که بتواند سرمایه گذاری غلامرضا قربانی 
مدیرعامل باشگاه سفیر قم را در زمینه مدیریت بر این باشگاه قابل ستایش قلمداد کرد اما در 
صورتی که سفیر قدر فرصت های طلایی نیم فصل نخست را می دانست شاید حالا در یک 

قدمی لیگ بر تر بود.
داستان سفیر 93 داستان دو روی کاملا متفاوت یک سکه است چنان که سفیر در نیم فصل 
نخست عملکردی فاجعه بار و در نیم فصل دوم آماری فوق العاده و باور نکردنی داشت و در 
   نهایت با شکست برابر شهرداری ارومیه بار دیگر حسرت امتیازات از دست رفته نیم فصل 

نخست را خورد.

حضور فرید آخوندزاده مربی باتجربه و کاربلند گیلانی سفیر در راس کادر فنی سفیر در 
یکی دو فصل اخیر آتار و نتایج مثبتی برای این تیم داشته و به نظر می رسد آخوندزاده حالا 
در بهترین موقعیت ممکن برای بستن تیمی برای قهرمانی در فصل آینده لیگ دسته اول 

قرار دارد.
سفیر در نیم فصل نخست کار خود را با شکست های پیاپی آغاز کرد و کار این تیم به جایی 
رسید که در قم به تیم قعر جدولی عقاب تهران هم باخت اما تغییر و تحولات نیم فصل که 
می توانست پیش از آغاز فصل انجام شود شرایط را به سمت و سویی برد که پیروزی های 

دلچسب سفیر در نیم فصل دوم هم نتوانست جور باخت های نیم فصل نخست را بکشد.
نماینده قم که با پیروزی های پی در پی در تمام مسابقات نیم فصل خود به استثنای دیدار 
برابر کاله جوان صدرنشین در آمل نشان داده که موفقیت های اخیرش اتفاقی نیست برای 
صعود باید حریف سرسخت خود را شکست دهد و تیم برنده این مسابقه در یک قدمی صعود 

قرار می گیرد.
تیم والیبال سفیر قم که در نیم فصل نخست عملکرد خوبی نداشت و در رده ماقبل آخر 
جدول رده بندی قرار گرفت نیم فصل دوم را عالی آغاز کرد و در برابر کاله جوان در آمل یک 
امتیاز گرفت و سپس از مصاف با میزان 2 امتیاز دشت کرد و موفقیت های خود را با برد قاطع 
برابر ملوان، عقاب نهاجا، شهرداری نیشابور و البته تیم رده سومی فرمانداری مهاباد ادامه داد.

شاگردان فرید آخوندزاده در نیم فصل دوم با جذب 4 بازیکن جدید که همگی بازیکنانی از 
نظر فنی در سطح بالا و با تجربه هستند، متحول شده اند و وضعیت این تیم به قدری روبراه 
است که به نظر می رسد آخوند زاده برای پیروزی شاگردانش در بازی فردا کار دشواری در 

پیش ندارد.
سفیر و حسرت نیم فصل

نمایش ضعیف سفیر قم که ناشی از بستن تیمی جوان و کم تجربه در نیم فصل نخست بود 
سبب شد سفیر در نیم فصل نخست در جمع قعرنشینان قرار گیرد گرچه داستان نیم فصل 

دوم برای شاگردان آخوندزاده کاملا متفاوت بود.
فصل جدید رقابت های لیگ والیبال دسته اول کشور در حالی آغاز شد که در یکی از این 
مسابقات، تیم والیبال سفیر قم در قم با وجود پیروزی در ست نخست با نتیجه 3 بر یک برابر 

کاله جوان آمل شکست خورد.
شکست برابر کاله جوان در قم، سرآغاز شکست های متوالی تیم تحت هدایت فرید آخوندزاده 
بود و سفیر در دومین مسابقه در مشهد با تیم میزان فردای مشهد مسابقه داد و 3 بر یک 

بازی را واگذار کرد.
نوار باخت های متوالی سفیر در تهران هم پاره نشد و سفیر قم در سومین مسابقه در مصاف 
با ملوان تهران باز هم 3 بر یک شکست خورد در حالی که سفیر در ست نخست بازی شروع 

خوبی داشت و توانست 25 بر 22 ملوان را شکست دهد.
سریال باخت های سفیر با یک شکست دیگر برابر تیمی نه چندان قدرتمند ادامه یافت و این 
شکست، سفیر را در آن مقطع زمانی به عنوان گزینه نخست سقوط به دسته پایین تر معرفی 

کرد گرچه آینده متفاوتی در انتظار سفیر بود.
سفیر در قم و در روزی که همگان انتظار برد از این تیم داشتند باز هم 3 بر یک به تیم عقاب 

نهاجای تهران هم باخت تا مجموعه ناکامی های خود را کامل کند و آینده این تیم در ابهام 
قرار گیرد اما سرانجام برتری شیرین 3 بر یک بر شهرداری نیشابور در قم سبب شد طلسم 

ناکامی های سفیر بشکند و این تیم نخستین برد خود را دشت کند.
سفیر پس از دشت پیروزی در قم برابر نیشابوری ها راهی مهاباد شد و 3 بر یک برابر مقاومت 
فرمانداری مهاباد مغلوب شد اما پس از آن در دیداری خارج از خانه در ارومیه برابر شهرداری 

جوان این شهر با نتیجه مشابه به برتری رسید و تا رده هشتم جدول صعود کرد.
شکس��ت برابر شهدای 15 خرداد پیشوا در قم سبب شد آن ها باز هم یک پله در جدول 

سقوط کنند و نیم فصل را با نتایجی نه چندان جالب به پایان ببرند.
سفیر پس از آن با جذب 3 بازیکن جدید، در آغاز دور برگشت در آمل به مصاف کاله جوان 
رفت و در حالی 3 بر 2 به این تیم باخت که روز سختی برای تیم قدرتمند مازندرانی رقم زد.

بازی بعدی سفیر قم برابر تیم قدرتمند میزان فردای مشهد برگزار شد و در روزی که کسب 
فکر آن را نمی کرد که سفیر بتواند بیش از یک ست از حریف خود بگیرد، سفیر 3 بر 2 پیروز 

شد و تمام لیگ را حیرت زده کرد.
سفیر در ادامه، در خانه از ملوان تهران پذیرایی کرد و در روزی که اجازه هنرنمایی به حریف 
خود نداد 3 بر صفر این تیم را مغلوب کرد و سپس با همین نتیجه از سد تیم های عقاب 

تهران و شهرداری نیشابور گذشت.
سفیر پیش از رویارویی با شهدای 15 خرداد پیشوا، مقابل تیم مقاومت فرمانداری مهاباد به 
میدان رفت که سفیر در آن مسابقه پرحاشیه 3 بر یک به برتری دست پیدا کرد و سپس در 

مسابقه برابر شهدای 15 خرداد پیشوا 3 بر 2 صاحب برتری شد.
آخرین مسابقه سفیر قم برابر تیم شهرداری جوان ارومیه برگزار شد که سفیر در آن مسابقه با 
ارائه یک بازی نه چندان خوب 3 بر صفر به حریف باخت و در روزی که می توانست با پیروزی 

3 بر صفر یا 3 بر یک، به پلی آف برسد از صعود بازماند.
روزهای پیش روی سفیر

غلامرضا قربانی مدیر عامل باشگاه سفیر در نشستی خبری به این نکته اشاره کرده بود که 
وی به دنبال سازندگی در والیبال قم است و به همین دلیل پیشنهاد فدراسیون والیبال برای 

انتقال تیمی سوپرلیگی به قم را رد کرده است.
برنامه های قربانی و تیمش در قم به سمت و سویی پیش رفته که در حال حاضر والیبال پایه 
در قم فعال تر از گذشته است و فرید آخوندزاده سرمربی سفیر نیز بار ها به این موضوع اذعان 
کرده که والیبالیست های جوان و نوجوان قمی چیزی کمتر از همتایان خود در نقاط دیگر 

کشور ندارند و آینده روشنی پیش روی والیبال قم است.
3قهرمانی پی در پی در مس��ابقات لیگ دس��ته اول والیبال جوانان کش��ور که سومین و 
آخرین آن، چندی پیش در سالن شهید رضاییان قم رقم خورد نشان می دهد سفیر پله های 
بازیکن سازی و آینده نگری را با سرعت و یکی پس از دیگری طی می کند و ترکیب جوان 

سفیر در لیگ دسته اول نیز شاهد دیگری بر این مدعاست.
سفیر حالا تیمی با پشتوانه است که با بهره گیری از نیروهای جوان و آموزش دیده خود 
سالیان سال می تواند در عرصه والیبال کشور یکه تازی کند و با صعود به لیگ بر تر که با این 

شرایط به هیچ وجه دور از دسترس نیست، والیبال قم را صاحب تیمی لیگ برتری کند.



علمی و سلامت

چه بیمارانی نباید ایمپلنت بگذارند؟ 
جراحی ایمپلنت به چند دلیل اصلی برای همه متقاضیان آن امکان پذیر 

نیست .
دکتر شفیع جعفری متخصص آسیب شناسی دهان و فک و صورت ، گفت: بیمارانی 
که سیگار و دخانیات مصرف می کنند، تحت هیچ شرایطی از ایمپلنت نباید استفاده کنند.

وی افزود: بیمارانی که مبتلا به ضعف سیستم ایمنی هستند، به دلیل مصرف داروهای 
کورتیزول دار، نباید تحت هیچ شرایطی از ایمپلنت استفاده کنند.

وی خاطر نشان کرد: افرادی که دارای دیابت هستند می توانند از ایمپلنت استفاده کنند 
ولی بیمارانی که مبتلا به دیابت از نوع کنترل نشده هستند نمی توانند برای درمان دندان 

خود از ایمپلنت استفاده کنند.
وی در پایان اعلام کرد: برخلاف عقیده ی بسیاری از بیماران، استفاده از ایمپلنت برای 

درمان به فک هیچ آسیبی وارد نمی کند.

افراد به این دلایل به بیماری کلیوی 
مبتلا می شوند 

بیماری های روماتولوژی مانند لوپوس در ابتلای افراد به بیماری کلیه تاثیر 
می گذارد.

نادیا کریمی فوق تخصص کلیه گفت: بیماری نارسایی کلیه بیشتر به دلیل وجود دیابت 
در فرد به وجود می آید علاوه بر آن فشار خون در این امر تاثیر می گذارد.

وی با اشاره به عوامل دیگر ایجاد نارسایی کلیه اظهارداشت: بیماریهای کلیه مانند التهاب 
و عفونت کلیه در ایجاد بیماری نارسایی کلیه تاثیر می گذارد علاوه بر آن بیماری های 
روماتولوژی مانند لوپوس در ایجاد این بیماری موثر واقع می شود.این فوق تخصص کلیه 
ادامه داد: سنگ ها و عفونت های مکرر ادراری نیز از بیماری هایی محسوب می شوند که 
نارسایی کلیه را در فرد به وجود می آورد. این بیماری زمینه ژنتیکی زیادی ندارد و در 
بسیاری از موارد ابتلا به نارسایی مزمن کلیه، به صورت اکتسابی به وجود آمده است.کریمی 
با اشاره به اینکه شرایط تغذیه ای بیماران مبتلا به فیزیولوژیک و تصفیه خون بیماران مبتلا 
به نارسایی کلیه مانند افراد عادی نیست، گفت: در هر فردی بر حسب درجه نارسایی کلیه 
که به صورت بسیار شدید، متوسط و خفیف در فرد دیده می شود شرایط تغذیه ای وی 

متفاوت خواهد بود.

ورزشکاران این بیماری را جدی بگیرند 
 ،D این بیماری علل های متفاوتی دارد ممکن است به علت کمبود ویتامین

کلسیم، مشکلات عصبی و ... باشد.
غلامرضا خالقی، متخصص استخوان و مفاصل گفت: گرفتگی پشت عضلات پا علل های 
مختلفی دارد که مهمترین آن عبارت از کمبود ویتامینD، کلسیم، مشکلات عصبی، 
تنگی کانال نخاعی است یا ورزش کاران باعث زیاد شدن اسید کالتیک در خون می شود 
و در نتیجه گرفتگی عضله رخ می دهد.وی ادامه داد: گاهی ممکن است که برای بعضی از 
افراد تمام عوامل بررسی شود و هیچ عاملی پیدا نکنیم ولی گاه فرد دچار گرفتگی عضله 
شود که این موضوع می تواند منشا عصبی داشته باشد.خالقی، بیان کرد: ورزشکاران به 2 
صورت بی هوازی و هوازی ورزش می کنند یعنی بیش تر از اندازه قلب و ریه  کار کرده و 
اکسیژن کاهش پیدا می کند در این صورت اسید کالتیک ایجاد می شود. و این مسئله باعث 

گرفتگی عضله فرد می شود.

سیستم غذایی نوزادان هم باید کامل باشد 
علاوه بر رعایت نکات تغذیه ای در دوران بارداری، تغذیه ی نوزاد نیز در کیفیت 

استخوان بندی به خصوص دندان ها تاثیر به سزایی دارد.
اکبر فاضل متخصص پروتزهای دندانی و ایمپلنت اظهار داشت: رویش دندانهای شیری 
به طور معمول از 6 ماهگی آغاز می شود و تکمیل آن تا 2 سالگی طول می کشد. البته 

امکان دارد کودکی با چهار دندان متولد شود که این مورد استثناء محسوب می شود. 
فاضل ادامه داد: در ابتدا دندانهای سانترال یا جلویی شروع به رویش می کنند که 
نشانه های آن خارش لثه ها، ریزش بیش از حد آب دهان، تب و در مواردی هم اسهال 
است. همچنین مشکلات گوارشی نیز نباید برای مادران نگران کننده باشد. وی در ادامه 
افزود: غذای نوزاد در زمان رویش دندانهای شیری علاوه بر شیر مادر، باید 4 گروه مواد 
غذایی را در بر بگیرد. غذاهای مکمل باید محتوی نیازهای رشدی نوزاد باشد و عدم رعایت 
اعتدال در آن برای طفل می تواند مضر باشد. این عدم اعتدال باعث پوسیدگی دندان های 
شیری و جلوگیری از پیشرفت به موقع آن ها می شود. فاضل تصریح کرد: علاوه بر رعایت 
نکات تغذیه ای در دوران باردری، تغذیه نوزاد نیز در کیفیت استخوان بندی و به خصوص 
تقویت دندان های دائمی بسیار موثر است. وی گفت: بهترین راه برای تسریع روند رشد 
دندانهای کودک، قرار دادن مغزها و مواد غذایی مفید درون پارچه ای تمیز به صورت 
پستانک است که کودک با قرار دادن آن درون دهانش هم خارش لثه هایش  آرام می گیرد 

هم عصاره ای از مواد مغذی به بدن او می رسد. 

سرطانی که با این علائم دیده می  شود 
شایع ترین مناطقی که افراد به این نوع سرطان مبتلا می شوند اطراف دریای 

خزر است.
رضا ملایری فوق تخصص خون و سرطان بالغین گفت: علت دیده شدن سرطان مری 

چند دلیل می تواند باشد مانند : مصرف دخانیات، خوردن غذا و نوشیدنی های داغ.
وی افزود: سرطان مری بیشتر در سنین 50 الی 60 دیده می شود. 

رضا ملایری اظهار داشت: اگر افراد دخانیات، استفاده بیش از حد غذا و آشامیدنی های 
داغ را کنار بگذارند به این نوع سرطان دچار نمی شوند. فوق تخصص خون و سرطان بالغین 
تصریح کرد: شایع ترین مناطقی که افراد به این نوع سرطان مبتلا می شوند اطراف دریای 
خزر است بطور مثال: اردبیل، سیستان و بلوچستان. وی اذعان داشت: مهم ترین علائمی 
که دیده می شود سخت بلعیدن غذا است یعنی وقتی با این علائم مواجه شدند یعنی فرد 
به احتمال خیلی زیاد به این نوع سرطان مبتلا شده است. یک نوع علائم دیگر آن کاهش 
وزن است. وی در پایان تاکید کرد: این نوع سرطان شاید دلیل ژنتیکی داشته باشد ولی 

چون بیشتر آقایان مواد سرطان زا را استفاده می کنند در مردان شایع تر است. 

لکه های ناشی از افزایش سن 
لک های ناشی از افزایش سن کک و مک هایی هستند که در اثر نور خورشید 
به وجود می آیند. لکه های ناشی از افزایش سن علاوه بر افراد مسن در برخی 

افراد در پایان دهه دوم، سوم یا چهارم زندگی نیز بروز می کند.
حتی اندکی تماس با نور خورشید می تواند در سنین کهنسالی موجب بروز لک های 
ناشی از افزایش سن گردد نور خورشید حاوی اشعه ماوراء بنفش است که موجب 
برنزه شدن و سوختگی می شود. با گذر ایام این برنزه شدن موجب می شود رنگدانه ها 
بیش از مقدار طبیعی در سطح پوست رسوب نمایند این وضعیت در نهایت منجر به بروز 
ضایعات مسطح قهوه ای رنگ در سطح پوست خواهد شد که لک های ناشی از افزایش سن 
نامیده می شوند اینها لک های کبدی و یا لک های ناشی از نور خورشید نیز نامیده می شوند. 
دکتر روبرت کلارک سرپرست بخش جراحی و سرطان پوست در دانشگاه کارولینای 
شمالی راجع به این لک ها گفت: این لک ها بی خطرند، در اصل این ضایعات خوش خیم 

بوده و هرگز به ضایعات بدخیم یا پیش سرطانی تبدیل نمی شوند. 
وی ادامه داد: بهترین راه درمان و پیشگیری از بروز این لک ها کاهش میزان تماس  با نور 
خورشید است. هنگامی که این لک ها به وجود می آیند نور خورشید می تواند آنها را تیره تر 
و واضح تر نماید استفاده از کرم های ضد آفتاب و لباس های آستین بلند و کلاه هایی با لبه 
پهن برای این موضوع مفید است. به گفته دکتر کلارک هنگامی که ضایعات متعددی 
وجود داشته باشد پزشکان استفاده از تری کلرواستیک اسید)TCA( را پیشنهاد نمی کنند 
با این کار که در مطب پزشک انجام می گیرد لایه سطحی پوست که لک ها در آن جا 
قرار دارند برداشته می شود. دکتر کلارک در پایان اضافه کرد: استفاده از رتین)A( راه حل 
دیگری می باشد این دارو به صورت کرم قابل تجویز است و می تواند مستقیما بر روی لک ها 

مورد استفاده قرار گیرد و موجب پوسته پوسته شدن آنها گردد.

ویتامین A و آهن را در این سبزی کشف کنید 
یکی از سبزی های اصلی برای تهیه سالاد های خوشمزه می تواند بشدت برای 

تامین انواع ویتامین ها و حتی رفع کم خونی در افراد موثر باشد.
پژوهشگران به افرادی که می خواهند بدنشان به میزان کافی ویتامین A کسب کند و نیز 

از فقر آهن در خون خود رنج می برند مصرف کلم قرمز را توصیه می کنند.
گفتنی است، براساس جدیدترین پژوهش ها کلم قرمز 10 برابر بیشتر از کلم سبز دارای 
ویتامین A در برگهای خود است و همینطور 2 برابر بیشتر دارای آهن به نسبت کلم سبز 
است.بررسی هانشان می دهند، کلم قرمز را می توان به انواع حالت ها در سالاد، ترشی و یا 
در خوراک های غذایی استفاده کرد و غنی بودن آن از انواع ویتامین ها می تواند نیاز بدن به 

تامین ویتامین های مختلف و نیز آهن را تا حد زیادی برطرف کند.
براساس آمارها کشور انگلستان یکی از بزرگترین تولید کنندگان کلم در جهان است و 

سالانه نیم میلیون مصرف کننده در خود دارد.

در جمع می ترسی حرف بزنی؟
 ترس از یک یا چند موقعیت است که شخص در مواجهه با آنها دچار اضطراب 
شدید می شود، به طوری که عملکردش تحت الشعاع قرار می گیرد. این فرد ترس 

از این دارد که مورد نظاره و قضاوت دیگران قرار بگیرد. 
همین که نوبت به او می رسد، دست و پایش را گم می کند، پیشانی اش خیس عرق 
شده، نفسش بالا نمی آید و با استرس شدید می رود پشت تریبون. پروژه ای که سه ماه برای 
آن وقت گذاشته و برای به سرانجام رسیدنش شب و روز نداشته، حالا تمام شده و همه 
آمده اند که ارائه ای از آن را از زبان خودش بشنوند، اما مگر می تواند حرف بزند! تا شروع 
به حرف زدن می کند صدایش می لرزد، صدای قلبش را می شنود و تا نگاهی به استادانش 
می اندازد می خواهد همان جا غش کند.   این آدم در نهایت موفق به ارائه ای درخور و شایسته 

نمی شود، چون فوبیای اجتماعی دارد و همین موضوع عملکردش را مختل می کند.
 فوبیای اجتماعی چیست؟ فوبیای اجتماعی، ترس از یک یا چند موقعیت است که 
شخص در مواجهه با آنها دچار اضطراب شدید می شود، به طوری که عملکردش تحت الشعاع 

قرار می گیرد. این فرد ترس از این دارد که مورد نظاره و قضاوت دیگران قرار بگیرد. 
به همین دلیل معمولا از غذا خوردن در رستوران ها، انجام وظیفه در صورت مورد توجه 
بودن و صحبت یا انجام کار در حضور دیگران اجتناب می کند و از جمع، به دلیل ترس از نگاه 

انتقادآمیز دیگران دوری می کند.
 علائم چطور بروز می کند؟ فرد به دنبال این هراس یا فوبیای اجتماعی، برخی 
علامت های اضطرابی مانند بالا رفتن فشار خون، سرخ شدن صورت، لرزش دست و تعریق را 
تجربه می کند که گاهی تعداد علائم کم است و تنها باعث اضطراب می شود و گاهی هم شدید 
است و فرد را دچار حمله هراس یا پانیک می کند.  همه این مشکلات باعث می شود فرد 
برخی رفتارهای اجتنابی را داشته باشد، یعنی فرد از ترس اینکه نکند دچار علائم اضطرابی 
شود، حتی الامکان از اینکه در این شرایط قرار بگیرد، دوری می کند؛ مثلا اگر دانشجو است 

پروژه اش را ارائه نمی کند، یا اگر مسئول بخشی است مسئولیت آن را محول می کند. 
این بیماری شدت و حدت دارد: شدت فوبیای اجتماعی به عوامل آن، اهمیت و تعداد 
موقعیت های وحشتناک بستگی دارد. اگر این ترس فقط مربوط به عملکردهایی مانند حرف 
زدن در یک گروه یا انجام یک کار در مقابل عموم باشد، اختلال به صورت خفیف باقی 

می ماند.  اگر فرد در جمعی باشد که با آن آشنایی دارد و از دوستان و آشنایان نزدیک 
او محسوب می شوند ممکن است دچار این حالت نشود یا به شکل خفیف آن را 
تجربه کند، اما این فوبیا در مجامع رسمی تر و با افراد ناآشنا بیشتر سراغش می آید. 
اگر فرد نوع شدیدی از فوبیا را داشته باشد، این اتفاق در جمع های خانوادگی 

هم می افتد.
 ریشه مشکل کجاست؟ مانند بسیاری از اختلال های روان پزشکی خیلی 
اوقات جنبه های زیست شناختی برای علت یابی این مساله در نظر گرفته می شود. 
برخی افراد ذاتا مضطرب اند و ریشه های اضطرابی در خانواده آنها قوی تر است، 
بنابراین پاسخ فیزیولوژیک بدن به محرک های بیرونی ممکن است در این افراد 

شدیدتر بروز کند و آستانه تحمل آنها در مواجهه با استرس پایین تر باشد. 
اگر فردی در کودکی شرایطی را تجربه کرده و تربیتش به گونه ای 

بوده که فرد مستقلی بار نیامده و اعتماد به نفس در او تقویت 
نشده، احتمال ابتلا به فوبیای اجتماعی در او زیاد است.

حتی ممکن است فرد این وضعیت ها را تجربه 
نکرده باشد، اما در موقعیتی قرار گرفته باشد که 
مورد تحقیر و قضاوت بدی واقع شده باشد و از 

آن به بعد دچار این فوبیا شود.
باشند:  مراقب  بیشتر  خانم ها   

شایع  بسیار  اجتماعی  فوبیای 
است و از هر هشت نفر، یک نفر 

یا بیشتر به درجات مختلف آن و 
حداقل در یک دوره از زندگی شان 

مبتلا می شوند. 
ترس از اجتماع در زنان دو برابر 

مردان  حال،  این  با  است.  مردان 
درمان  سراغ  زنان  از  کمتر  خیلی 

می روند.  در بسیاری از موارد، آغاز هراس 
اجتماعی ابتدای دوران نوجوانی می باشد، 
تر  پایین  سنین  در  هم  مواردی  در  اما 

گزارش شده است.
این اختلال در کودکان هم بروز می کند، اما 

چون در این دوران اختلال های دیگری مانند اضطراب جدایی نیز ممکن است وجود داشته 
باشد، باید زمان بیشتری را برای تشخیص این اختلال در کودک در نظر گرفت.

 پیشگیری به تربیت مربوط است: برای پیشگیری از بروز چنین هراسی، نوجوان ها باید 
به مشارکت اجتماعی تشویق شوند و در جمع سرزنش و تحقیر نشوند. آنها در این حالت ترس 

کمتری را تجربه می کنند و با افزایش سن بهتر می توانند خودشان را بروز دهند. 
در این میان شیوه های تربیتی همراه با ایجاد اعتماد به نفس و مسئولیت پذیری در کودک 

می تواند موثر باشد.
 راه های درمان کدام است؟ هم دارودرمانی و هم روان درمانی باید در کنار هم برای فرد 

مبتلا به این اختلال وجود داشته باشد. 
فرد کنار درمان دارویی ممکن است به درمان های شناختی رفتاری و گاهی به روان درمانی 
پویشی نیاز داشته باشد.  درمان های دارویی کمک می کند علائم اضطرابی هم در کوتاه مدت 

و هم در طولانی مدت کنترل شود.
درمان های شناختی و رفتاری بیشتر در دسترس هستند و محدودیت کمتری برای اجرا 
دارند. در این نوع درمان تلاش می شود علل بروز چنین اضطرابی در خود فرد و محیط او 
برطرف شود. در این روش، راهکارهای رفتاری و تکالیفی ارائه می شود که فرد با کمک روان 
درمانگر اجرا می کند. درمان های پویشی عمیق تر است و هر کسی توانایی به کارگیری آن 
را ندارد و تعداد روان درمانگرهای چنین درمانی کم است. این روش زمان بیشتری را برای 
درمان به خود اختصاص می دهد و فرد باید هزینه زیادی را متقبل شود. در عین حال کمک 
می کند ریشه های بروز این اختلال اضطرابی عمقی تر که مربوط به الگوهای رفتاری فرد در 
دوران کودکی است، پیدا شود.  معمولا بعد از سه هفته، فرد درجاتی از بهبودی را نشان 
می دهد، ولی به طور متوسط 8 تا 9 ماه به ادامه درمان دارویی نیاز است. اگر این کار همراه 
با روان درمانی باشد، سرعت بهبودی بیشتر است. برای افراد مبتلا به هراس اجتماعی در 
حد خفیف تا متوسط، معمولا بیست جلسه درمانی کافی است.  درمان افرادی که فقط در 
یک موقعیت خاص، مثل صحبت کردن در جمع، دچار فوبیا می شوند، شاید حتی کمتر از 
این هم طول بکشد و افراد مبتلا به هراس اجتماعی شدید، شاید به جلسات بیشتری نیاز 

داشته باشند.
 به خودتان کمک کنید: همین که فرد متوجه مشکلش باشد 
و برای درمان اقدام کند کمک کننده است. البته این کار باید 
به صورت تدریجی و پله پله باشد تا بتواند آن را تحمل کند.  
بسیاری از افراد در آغاز درمان، احساس اضطراب می کنند و 
مطمئن نیستند که حالشان خوب شود.  شما نیز مانند همه 
افرادی که به این اختلال مبتلا هستند، ناگزیر هستید برای 
درمان و بهبودی خود تلاش کنید. درمانگر به شما می آموزد 
که برای کمک به خودتان چه کار کنید و شما نیز آن کارها 
را در فواصل بین جلسات، تمرین خواهید کرد.  تمرین های 
اولیه کاملا آسان هستند، اما به تدریج و همچنان که 
آرامش شما در موقعیت های اجتماعی بیشتر 
تر  سخت  هم  تمرین ها  می شود، 
خواهند شد.  هر چه بیشتر 
احتمال  کنید،  تمرین 
بهبودی تان بیشتر خواهد 

شد. 
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تفاوت  آن  ظاهری  شکل   که  کرده اند  طراحی  پهپادی  ایتالیایی  مهندسان 
چشمگیری با نمونه های معمولی داشته و قادر به پرواز با سرعت های مختلف است.

 قوانین آیرودینامیک نیازمند مسطح بودن شکل و نوعی طراحی ظریف برای سامانه های 
هوایی است، با این حال پهپاد »هوافضای کله چکشی« ساخت شرکت پیاجیو )Piaggio( دارای 

پیشرانه ها و اجزایی است که در مجموع، شکل آن را تا حدی غیرمعمول می کند.
نخستین پرواز موفقیت آمیز نمونه اولیه پهپاد »کله چکشی« ماه دسامبر گذشته در پایگاه 
نیروی هوایی ایتالیا انجام شد و طی آن، این پهپاد بر فراز بخشی از دریای مدیترانه به پرواز درآمد. 
پهپاد کله چکشی قادر به پرواز طولانی مدت در ارتفاع متوسط )MALE( است و این بدین 
معناست که در حالت تئوری، چنین پهپادی قادر به رسیدن به ارتفاع 13.72 کیلومتری می رسد 
 Avanti 180.P و تا 16 ساعت پرواز مداوم است. بدنه این پهپاد از نیم رخ شبیه هواپیمای
است که نوعی هواپیمای لوکس سرنشین دار محسوب شده و می تواند به شکل هواپیمای نظامی 
سرنشین دار تغییر کاربری دهد. آنچه درباره فناوری کله  چکشی منحصر به فرد است، طیف 
سرعت هایی است که می تواند با آن ها پرواز کند. این سیستم هنگامی که نقش یک پهپاد نظارتی 
را دارد، با سرعت 249.4 کیلومتر در ساعت گشت زنی می کند؛ با این حال، همیشه مجبور به 
پرواز آرام نیست و می تواند به سرعتی بالغ بر 804.7 کیلومتر در ساعت دست پیدا کند. پهپاد 

کله چکشی شرکت پیاجیو در نمایشگاه بین المللی دفاعی در ابوظبی به نمایش درآمد.

تولید ترانزیستور لایه نازک شفاف با قابلیت رول شدن

راهی برای جلوگیری از سکته قلبی؛

پرواز نانوپهپادها در رگ های خونی
دانشمندان نانوپهپادهای زیست تجزیه پذیری ساخته اند که با انتقال داروهای 

لازم در خون مانع از بروز سکته قلبی می شوند.
 این فناوری جدید را می توان تازه ترین ابتکارعمل دانشمندان در زمینه شناخت هرچه بهتر 

سکته های قلبی و تلاش برای جلوگیری از وقوع آن دانست.
نانوپهپادهای تولید شده توسط دانشمندان مرکز پزشکی دانشگاه کلمبیا و مدرسه پزشکی 
هاروارد قابلیت انتقال داروهای ضد التهابی در خون و پایداری سازی پلاک های خونی در 
موش های آزمایشگاهی را داشته اند و حالا امید آن می رود که از این فناوری جدید پزشکی 

برای کمک به بیماران استفاده شود.
نوآوری این دانشمندان می تواند راه را برای جلوگیری مؤثرتر از بروز حملات قلبی و 

سکته های مغزی ناشی از گرفتگی عروق در انسان هموار سازد.
در این عارضه که سالانه شمار زیادی قربانی در سراسر جهان بر جای می گذارد دیواره عروق 
خونی ضخیم شده و در نتیجه انعطاف پذیری آنها تا حد زیادی کاهش می یابد که این فرآیند 

با تجمع سلول های سفید خون همراه است.
این مطالعه جدید برای نخستین بار نشان داد که می توان با استفاده از نانوذراتی که به طرز 
چشمگیری به طور هدفمند حرکت کرده و به هدف مورد نظر می رسند، التهابات قلبی و 

عروقی را درمان کرد.
از آن گذشته این پروژه جدید نخستین نمونه در نوع خود است که در آن از تکنیک پزشکی 
نانویی به طور هدفمند برای کاهش تبعات گرفتگی عروق خونی در حیوانات آزمایشگاهی 

استفاده می شود.
نانوپهپادهایی که در این پروژه تولید شده و به کار گرفته می شوند یکهزار بار کوچکتر از 

نوک موی انسان اندازه دارند.

مشاهده نشانه های آلزایمر، 50 سال قبل از بروز بیماری

شناسایی رویکرد تکاملی برای درک ریشه های اسکیزوفرنی

محققان دانشگاه نورث وسترن در یافته های جدید 
خود نشان داده اند که نشانه های بارز آلزایمر ممکن 

است در جوانان 2۰ ساله هم مشاهده شود.
این یافته های چشمگیر حاکی از آن هستند که آلزایمر 
ممکن است نیم قرن پیش از ایجاد علائم بیماری شروع به 
تخریب مغز کند؛ این سن بسیار زودتر از تصورات پیشین 
دانشمندان است. کشف جدید دانشمندان، امکان ارائه داروها 
را در ابتدایی ترین مراحل بیماری که درمان آن ساده تر است، 
افزایش می دهد. اگرچه کارشناسان بریتانیایی هشدار داده اند 
که این تحقیق هنوز در مراحل بسیار ابتدایی خود قرار دارد. 

همچنین مشخص نیست که چه تعداد از افرادی که در دهه 
20 سالگی خود دارای علائم زودهنگام آلزایمر هستند، در 
کهنسالی به آن مبتلا خواهند شد. تا سال 2050 و با پیر 
شدن جمعیت، حدود 44 میلیون نفر به آلزایمر و چهار گونه 
دیگر زوال عقل مبتلا خواهند شد. هیچ درمان قطعی برای 
زوال عقل وجود نداشته و داروهای موجود نیز از محدودیت 
کاربری برخوردارند. محققان مغز افراد مسن مبتلا به آلزایمر 
و سالم را به همراه نمونه های بدست آمده از 13 فرد بین 
20 تا 66 سال بررسی کردند. این افراد جوانتر در زمان مرگ 
هیچ مشکل حافظه ای نداشتند. آزمایش ها نشان داد، پروتئین 

سمی بتا آمیلوئید که سبب مسدود شدن مغز در آلزایمر 
می شود، در افراد جوان حدود 20 ساله شروع به تولید می کند. 
تصور می شد که آسیب وارده به مغز طی بیماری های زوال 
عقل تنها از 15 الی 20 سال قبل از وخیم شدن بیماری آغاز 
می شود. توده های آمیلوئید درون نورون هایی یافت شد که در 
فرآیند حافظه و تمرکز دخیل بوده و همچنین طی پیری 

عادی و آلزایمر به عنوان اولین سلول ها از بین می روند.
دانشمندان در سراسر جهان به دنبال تولید داروهایی برای 
توقف گسترش آلزایمر هستند. آن ها بر این باورند که کلید 

درمان برای این بیماری، استفاده زودهنگام از دارو است.

محققان مدرسه پزشکی ماونت سینای آمریکا معتقدند که تغییرات خاص در 
تکامل انسانی، سرنخ های جدیدی برای درک ریشه های اسکیزوفرنی ارائه می دهند.

 برخلاف بسیاری از بیماری های روانی دیگر، اسکیزوفرنی در موجوداتی به جز انسان 
مشاهده نشده و این بیماری رابطه پیچیده و جالبی با هوش انسان دارد. توالی داده های ژنومی 
بیماران مبتلا به اسکیزوفرنی، دانشمندان را قادر ساخت تا تاریخچه تکامل مولکولی این بیماری 
را به شیوه های پیشرفته بررسی کنند. محققان مدرسه پزشکی ماونت سینا با بررسی ارتباط 
بین نواحی ژنوم و تکامل انسانی، بخش های ژنومی موسوم به »نواحی شتاب یافته انسانی« یا 
HAR را بررسی کردند.مولفه های HARs، در واقع، نوعی تابلوی اعلانات کوتاه در ژنوم 
هستند که در گونه های غیرانسانی حفظ می شوند، اما در انسان ها جهش سریعی را متحمل 
می شوند.این نواحی که تصور می شود سطوح بیان ژن و نه جهش خود ژن را کنترل می کنند، 
تاکنون در تحقیقات روانشناختی بررسی نشده  بودند. این نخستین تحقیقی است که ژنوم 
انسان را بررسی کرده و الگویی مشترک بین مکان HAR و جایگاه های ژنی اسکیزوفرنی 

ارائه داده که به تازگی شناسایی شده اند. محققان از نتایج پژوهشی بر روی 36 هزار و 989 
بیمار مبتلا به اسکیزوفرنی و همچنین 113 هزار و 75 نفر گروه کنترل استفاده کردند؛ این 
بزرگ ترین مطالعه ژنومی لقب گرفته که تاکنون بر روی یک بیماری روان شناختی انجام شده 
 HAR است.محققان دریافتند، جایگاه های ژنی اسکیزوفرنی به شدت به نواحی ژنومی نزدیک
مرتبط هستند و این نواحی ژنومی در پستانداران غیرانسانی حفظ می شوند، اما در انسان  تحت 

نیروهای گزینشی تکاملی قوی تری نسبت به جایگاه های ژنی اسکیزوفرنی قرار دارند.
در تحقیقات انجام شده این نواحی، ژن هایی را کنترل کردند که فقط در قشر پیشانی مغز 
بیان می شدند و چنین موضوعی نشان می دهد، HAR نقش مهمی در ژن های کنترل کننده 
مرتبط با اسکیزوفرنی بازی می کنند.رویکرد تکاملی جدید، دیدگاه های نوینی درباره اسکیزوفرنی 
و اهداف ژنومی برای اولویت بخشیدن به مطالعات آتی و طراحی دارو ارائه خواهد داد. همچنین 
این تحقیق، مسیرهای جدیدی را جهت بررسی نقش HAR در بیماری های روان شناختی 

دیگر مانند اختلال دوقطبی و اوتیسم ارائه می دهد.

تولید ماده  محافظ برای پیشگیری از
 رسوب پروتئین در بیماران ضایعات نخاعی

رییس مرکز تحقیقات سلولی مولکولی دانشگاه علوم پزشکی ایران از تلاش موفقیت آمیز 
محققان این مرکز در تولید ماده ای برای جلوگیری از رسوب پروتئین در بیماران ضایعات نخاعی 

خبر داد و گفت: این ماده مورد تایید سازمان غذا و دارو آمریکا قرار گرفته است.
دکتر محمدتقی جغتایی با اشاره به مطالعات در دست انجام این مرکز بر روی ضایعات نخاعی 
و مغزی در مدل حیوانی ادامه داد: در این راستا با استفاده از روش های مولکولی و سلولی تعداد 

زیادی پروژه تحقیقاتی در مدل حیوانی اجرایی کرده ایم.
رییس مرکز تحقیقات سلولی مولکولی دانشگاه علوم پزشکی ایران خاطرنشان کرد: در 
مطالعات اخیر درصدد ارائه مدل درمانی برای بیماران ضایعات نخاعی و مغزی در فاز انسانی 
هستیم .جغتایی در این باره توضیح داد: در صورتی که دستگاه اعصاب محیطی قطع شده باشد، 
امکان ترمیم آن وجود دارد ولی اگر دستگاه عصب مرکزی قطع شود امکان ترمیم آن کم است 
چرا که دستگاه عصب مرکزی عامل تولید سلول های شوان، بافت اطراف عصب و فاکتورهای 
رشد است و در صورت قطع نخاع در فضای خالی بین سلولی پروتئینی به نام "گلیکو پروتئین" 
رسوب می کند.وی با تاکید بر اینکه رسوب این پروتئین موجب بروز رخم هایی به نام زخم های 

"گلیالی" خواهد شد، اضافه کرد: علاوه بر آن با قطع نخاع، حفره ای در نخاع ایجاد می شود.
رییس مرکز تحقیقات سلولی مولکولی دانشگاه علوم پزشکی ایران خاطر نشان کرد: در این 
مطالعات به دنبال یافتن راهکارهایی برای جلوگیری از بروز زخم های گلیالی و جلوگیری از 
رسوب پروتئین در فضای بین سلولی بودیم.جغتایی با بیان اینکه برای دستیابی به این راهکارها 
از انواع سلول های بنیادی استفاده کردیم، گفت: برای جلوگیری از زخم گلیالی موفق به تولید 
ماده "نورو پروتکتیو" از موادی به نام G- CFS شدیم.وی با تاکید بر اینکه این ماده مورد تایید 
سازمان غذا و داروی آمریکا قرار گرفته است، یادآور شد: این ماده از رسوب پروتئین گلیکو 

پروتئین در فضای بین سلولی جلوگیری می کند.

پهپاد کله چکشی با چهره ای کاملا متفاوت

جنس  از  لایه ای  از  استفاده  با  کره ای  محققان 
نانولوله کربنی و اکسیدگرافن، ترانزیستور لایه نازک 
شفاف با قابلیت رول شدن ساختند؛ این ترانزیستور 
بعد از ۱۰۰ بار رول شدن، عملکرد اولیه خود را حفظ 

می کند.
برای ساخت ادوات الکترونیکی شفاف با قابلیت پوشیدن، 
باید بتوان مدارات الکترونیکی نامرئی تولید کرد. اولین گزینه 
برای ساخت چنین مداراتی تولید ترانزیستورهای لایه  نازک 
شفاف است. این ترانزیستورها باید قابلیت خم شدن داشته 
باشند. پیش از این، ادوات الکترونیکی انعطاف پذیر شفاف 
ساخته شده بود، اما هیچ محصول الکترونیکی که بتواند 

رول شود و کاملاً شفاف نیز باشد، تولید نشده بود.
یک تیم تحقیقاتی از کشور کره  اقدام به ساخت ادوات 
این  قابلیت رول  شدن کرده است.  با  الکترونیک شفاف 

انعطاف پذیری، به سادگی نمی شکند.  محصول در عین 
برای ساخت چنین ادواتی نه تنها مدارات الکتریکی، بلکه 
زیرلایه نیز باید امکان رول شدن داشته باشد. پلاستیک 
گزینه مناسبی برای زیرلایه است، چرا که هم سبک بوده و 
هم استحکام بالایی دارد.محققان دانشگاه کیونگ هی موفق 
شدند دو مشکل اصلی پلاستیک یعنی مقاومت کم حرارتی 
)>100 درجه سانتیگراد( و دشواری دستکاری آن در حین 
فرآیند تولید مدار را رفع کنند. این محققان می گویند: برای 
رفع مشکل محدودیت دمایی، ما از پلاستیک پلی آمیدی 
استفاده کردیم که از مونومرهای ایمیدی تشکیل شده 
است. این پلاستیک در مقابل دمای 300 درجه مقاوم بوده 

و در برابر بسیاری از مواد شیمیایی نیز مقاومت دارد.
اکسید  نظیر  آمورف  نیمه هادی  اکسید  از  گروه  این 
روی گالیم ایندیوم استفاده کردند که عملکرد دستگاه را 

بهبود می دهد و همچنین دمای کندوپاش پایینی دارد. 
اکسید روی ایندیوم نیز به عنوان الکترود فلزی برای ساخت 
ترانزیستور مورد استفاده قرار گرفت. هم اکسید روی گالیم 
ایندیوم و هم اکسید روی ایندیوم باندگپ بالایی دارند و در 
برابر نور مرئی شفاف هستند.این گروه برای اتصال مدارات 
به زیرلایه به جای استفاده از لیزر که بسیار پرهزینه بوده و 
محدودیت های خاص خود را دارد، از یک لایه حاوی اکسید 
گرافن و نانولوله کربنی استفاده کردند. این لایه با استفاده 
از روش پوشش دهی اسپینی به ضخامت یک نانومتر روی 
سطح ایجاد می شود. از آنجایی که ضخامت این لایه بسیار 

کم است، هزینه آن نیز بسیار اندک خواهد بود.
ترانزیستور لایه نازک تولید شده در این پروژه 100 مرتبه 
رول شد، بدون این که عملکرد آن تغییر قابل توجهی داشته 

باشد.

براساس پژوهش ها؛

استعمال سیگار خطر سرطان مثانه را 
سه برابر افزایش می دهد 

براساس نتایج پژوهش ها استعمال دخانیات به ویژه سیگار، خطر سرطان 
مثانه را تا سه برابر افزایش داده و در افراد مبتلا موجب تشدید بیماری 

می شود.
اتابک جافری، متخصص اورولوژی گفت: سرطان مثانه پس از سرطان پروستات، دومین 
سرطان شایع دستگاه ادراری است و علائم آن به طور عمده شامل وجود خون در ادرار، 

کم خونی، سوزش و تکرر ادرار و کاهش شدید وزن است.
وی افزود: سیگار کشیدن، تماس با مواد شیمیایی، سنگ و عفونت ادراری و مصرف 

برخی از داروها از عوامل افزایش دهنده خطر ابتلا به سرطان مثانه است.
جافری تاکید کرد: براساس نتایج پژوهش ها استعمال دخانیات به ویژه سیگار، خطر 

سرطان مثانه را تا سه برابر افزایش داده و در افراد مبتلا موجب تشدید بیماری می شود.
وی با اشاره به کاهش سن ابتلا به سرطان مثانه، یاد آور شد: کاهش سن ابتلا به این 

سرطان به طور عمده ناشی از کاهش سن استعمال دخانیات است.
جافری افزود: سرطان مثانه در مردان حدود سه تا چهار برابر شایع تر از زنان است که 

البته در حال حاضر شاهد کاهش این فاصله هستیم.

کارهایی که برای آرامش نوزاد
 باید انجام شود 

هنگامی که نوزاد دندانش نیش می زند و میل به غذا خوردن پیدا می کند. آن 
منطقه بر روی لثه متورم می شود که برای آرامش نوزاد والدین باید کارهایی را 

انجام دهند.
عزت الله خامسی، متخصص دندان پزشک ، گفت: در سن 6 ماهگی زمانی که نوزاد 
دندانش نیش می زند و آغاز مهمی برای میل گرفتن به غذا خوردن است آن منطقه بر 

روی لثه متورم می شود.
وی ادامه داد: عده ای از یک وسیله پلاستیکی که مختص این موارد است استفاده 
می کنند ولی بهتر است با نظر پزشک متخصص کودکان از داروهای مختلفی استفاده 
کنند و یا از گاز استریل روی منطقه ی متورم شدن استفاده شود. از طرفی مادر نیز 
می تواند بعد از استریل کردن دستهایش آن منطقه را مالش دهد تا از خارش آن بکاهد 

و باعث آرامش کودک شود.
خامسی بیان کرد: استفاده از گاز پنبه نیز بعد از خیس کردن آن و روی لثه مالیدن راه 

دیگری برای التیام بخشیدن به سوزش لثه است.
وی در پایان گفت: توجه داشته باشید آن منطقه متورم شده در دهان کودک در این 
مواقع مستعد آلودگی است. موادی که استفاده می کنیم حتما باید استریل شده باشد تا 

نوزاد دچار عفونت دهان نشود.

راهکاری روزانه برای جلوگیری از ابتلا به 
بیماری های روانی 

انجام یک کار بهداشتی به صورت روزانه و مرتب می تواند مانع از ابتلا به 
بیماری های روانی در آینده در افراد شود.

پژوهشگران موسسه بهداشت دانشگاه داگلاس و نیز دانشگاه مک گیل ایالات متحده 
در یک طرح پژوهشی مشترک که در مجله ی اینترنتی elife به چاپ رسیده است در 
یافته اند خوردن وعده های غذایی منظم و خواب زود هنگام و به موقع هر شب می تواند از 

بروز بیماری های روانی در افراد جلوگیری کند.
گفتنی است، کارشناسان اعتقاد دارند بدن انسان دارای یک ریتم خواب شبانه روزی 
است که در صورت بر هم خوردن آن افراد مستعد ابتلا به بیماری های روانی مانند 

اسکیزوفرنی یا اختلال دو قطبی می شوند.
این ریتم خواب توسط ماده شیمیایی دوپامین که در مغز تولید می شود تنظیم می شود.

کارشناسان توصیه اکید می کنند چه افراد سالم و چه افراد مبتلا به انواع اختلالات روانی 
در صورت داشتن مشکل بی خوابی، بد خوابی و یا خواب نامنظم با متخصص مشورت 

کنند تا مانع از عود یا بوجود آمدن عارضه روانی شوند.
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آیت الله ممدوحی:

روش اسلام در وقف بی نظیر است
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: وقف یکی از بهترین هنرهای 
اسلام است البته در مذاهب دیگر هم وقف وجود دارد اما روشی که اسلام در 

مورد وقف دارد بی نظیر است.
 حجت الاسلام والمسلمین سید اسماعیل حسینی مقدم مدیرکل اوقاف استان قم و 
جمعی از مدیران و معاونان این اداره امروز به دیدار آیت الله ممدوحی از اعضای جامعه 

مدرسین حوزه علمیه قم و مجلس خبرگان رهبری رفتند.
در این دیدار مدیرکل اوقاف استان قم گزارشی از روند فعالیت ها در گذشته و برنامه ریزی 

اوقاف قم برای ایام نوروز ارائه کرد.
آیت الله حسن ممدوحی هم در این دیدار اظهار کرد: وقف یکی از بهترین هنرهای 
اسلام است البته در مذاهب دیگر هم وقف وجود دارد اما روشی که اسلام در مورد وقف 

دارد بی نظیر است.
وی وقف را ابتکار بسیار خوبی در دین اسلام دانست و افزود: در اسلام از ثروت فعلی زاید 

بر مصرف مردم برای آینده استفاده می شود که همان وقف نام دارد.
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم عنوان داشت: در حقیقت وقف سبب می شود 
اموالی که یک فرد دارد برای دیگران هم مورد استفاده قرار گیرد و حتی آیندگان هم از 

آن بهره مند شوند.
وی ادامه داد: یکی دیگر از کارکردهای وقف، ذخیره اموال و ثروت برای روزهایی است 

که جامعه به آنها نیاز دارد یا گروهی از مردم از مالی که وقف شده بهره مند می شوند.
آیت الله ممدوحی با بیان اینکه برای شناسایی و رصد نیازهای جدید جامعه به منظور 
ارائه به واقفان نیازمند اتاق فکر هستیم گفت: می توان نیت های جدیدی را به طور مثال در 
حوزه هایی مانند جاده سازی، احداث درمانگاه، مراکز بهداشتی و آموزشی و ... جزو اولویت ها 

قرار داد تا نیات خیرین و واقفان به آن سمت و سو هدایت شود.

معاون اجتماعي فرماندهي انتظامي استان قم :

آزار و اذیت دیگران را وسیله اي
 براي شادي خود قرار ندهید

معاون اجتماعي فرماندهي انتظامي استان قم اظهار داشت: آزار و اذیت 
دیگران را وسیله اي براي شادي خود قرار ندهید. 

سرهنگ  احمد صادقي با توجه به نزدیک شدن به چهارشنبه آخرسال گفت: متأسفانه 
چهارشنبه س���وري ک��ه روزگاري ب��ه عنوان یک��ي از جشن هاي کهن ایرانیان وشامل 
مراسمي نظیر آتش افروزي ، بخت گشایي، قاشق زني، شب نشیني و خوردن آجیل و ... 
بود، امروزه جولانگاه افراد خودخواهي شده که روزها و شب هاي زیادي شهر را به چیزي 

شبیه یک میدان جنگ تبدیل مي کنند. 
معاون اجتماعي فرماندهي انتظامي استان قم به والدین خانواده ها توصیه کرد: براي 
جلوگیري از مخفي کردن مواد محترقه و اشتعال زا توسط فرزندانتان ، لوازم شخصي و 

رفت و آمد آنان را بطور غیرمحسوس کنترل کنید. 
وي افزود: با راهنمایي ، هدایت و کنترل رفتار فرزندانتان از بروز حوادث تلخ در آغاز سال 
نو پیشگیري کنید و هنگام آتش زدن بوته ها مراقبت از کودکان را شخصاً به عهده بگیرید. 
معاون اجتماعي فرماندهي انتظامي استان قم ادامه داد: فرزندان خود را با خطر مواد 

منفجره و آتش زا آگاه کرده و آنها را از بازي کردن با چنین موادي برحذر دارید. 
سرهنگ صادقي اضافه کرد: کلیه واحدهاي نیروي انتظامي از طریق تلفن 110 آماده 

دریافت گزارشات شما در زمینه تولید و توزیع مواد محترقه مي باشند. 
وي بیان داشت: در لحظات شیرین سال نو با حوادث ناشي از مواد محترقه کام خود را 

تلخ نکنید و هیچ لذتي را با لذت سلامتي عوض نکنید. 
معاون اجتماعي فرماندهي انتظامي استان قم خاطرنشان کرد: آزار و اذیت دیگران را 
وسیله اي براي شادي خود قرار ندهید و در آستانه فرارسیدن سال نو، خانواده خود را به 

سبب اعمال غلط خود اندوهگین نکنید. 
غیره در  و  مواد لاستیکي  و  قراردادن لاستیک  از  اعلام داشت:  سرهنگ صادقي 
آتش خودداري کنید چرا که دود و گازهاي حاصل از سوختن آنها باعث آلودگي هوا و 

مسمومیت افراد مي شود. 
وي تصریح کرد: مواد منفجره ترکیبي به قدري حساس هستند که حتي در اثر 
جابجائي، حمل و نقل و یا وارد شدن ضربه و رسیدن حرارت اندک و گاهي فقط در اثر 
ارتعاشات صوتي و فعل و انفعالات شیمیایي یا قرار گرفتن در محدوده یک فرکانس خاص 

خود به خود فعال شده و منفجر مي شوند. 
معاون اجتماعي فرماندهي انتظامي استان قم گفت: انفجار تنها 250 گرم موادمحترقه 
مي تواند علاوه بر تخریب شدید یک ساختمان منجر به شکستن شیشه هاي ساختمان هاي 

مجاور شود. 
سرهنگ صادقي اظهار داشت: بي توجهي خانواده ها به فرزندان ، فقدان امکانات تفریحي 
و سرگرمي هاي متنوع از عواملي هستند که جوانان را به سوي بازي هاي خطرناک و 

مرگبار سوق مي دهند. 
وي افزود: آمارها نشان مي دهد که بیشترین قربانیان آتش بازي هاي آخر سال، کودکان 
و نوجوانان هستند که نوع سوختگي آنان نیز بیشتر در اثر تماس مستقیم با شعله آتش 

در فضاي باز بوده است. 
معاون اجتماعي فرماندهي انتظامي استان قم اضافه کرد: اکثر قربانیان آتش همراه با 

سوختگي پوست بدن دچار سوختگي دروني و در نتیجه عفونت مي گردند. 
سرهنگ صادقي در پایان اعلام کرد: متاسفانه به دلیل تخلفات برخي افراد ماجراجو هر 

سال مقادیر قابل توجهي از سرمایه هاي مادي و معنوي جامعه از دست مي رود. 

مدیرکل فنی و حرفه ای استان قم :

بیش از ۱۹ هزار نفر در قم از آموزش های 
فنی و حرفه ای استفاده کردند

 مدیرکل فنی و حرفه ای استان قم گفت:  در ده ماهه گذشته ۳ میلیون و4۳7 
هزار و 2۰۰نفر ساعت آموزش مهارتی را به بیش از ۱9 هزار نفر در بیش از 4۰ 
کارگاه آموزشی فعال و 2۰۰ آموزشگاه در قالب 7۰۰ حرفه تخصصی و مهارتی 

ارائه کرده است. 
 احمد عطارنیا با اشاره به عملکرد 9 ماهه سازمان فنی حرفه ای در استان اظهار داشت: 
در کارگاه های مراکز ثابت 6 هزار و 392 نفر دوره و یک میلیون و 119 هزار و 581 نفر 
ساعت، آموزش در پادگان ها 221 نفر دوره و 16 هزار و 239 نفر ساعت، آموزش در 
زندان ها 506 نفر دوره و 56 هزار و 113 نفر ساعت، شعب شهری 452 نفر دوره و 54 

هزار و 28 نفر ساعت آموزش برگزار شده است.
مدیرکل فنی و حرفه ای استان قم افزود: در روستا ها نیز 403 نفر دوره و 44هزار و 
222 نفر ساعت، آموزش در مراکز مجاور دانشگاهی 396 نفر دوره و 57هزار و 380 نفر 
ساعت، آموزش در صنایع و اصناف 143 نفر دوره و 10 هزار و 849 نفر ساعت برگزار 

شده است.
وی با اشاره به مراکز آموزشی فعال در سطح استان تصریح کرد: در حال حاضر 200 
آموزشگاه در استان مشغول به فعالیت هستند که در بخش دولتی و خصوصی در حال 
حاضر دو میلیون و 705 هزار و 641 نفر ساعت و 16هزار و 350 نفر دوره برگزار شده 

است.
مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای قم افزود: این اداره کل در ده ماهه گذشته 3 میلیون 
و437 هزار و 200نفر ساعت آموزش مهارتی را به بیش از 19 هزار نفر در بیش از 40 
کارگاه آموزشی فعال و 200 آموزشگاه آزاد فنی و حرفه ای در قالب 700 حرفه تخصصی 
و مهارتی در بخش های مختلف صنعت، خدمات، کشاورزی و فرهنگ و هنر ارائه کرده 

است.
عطارنیا با اشاره به کلاس های برگزار شده آموزشی ویژه آقایان بیان کرد: نصب وتعمیر 
کولرهای گازی پنجره ای واسپیلت، لوله کش و نصاب دستگاه های حرارتی و برودتی 
درجه1 و2، لوله کش و نصاب تاسیسات حرارتی ساختمان، کارور plcدرجه 2، فرز کار 
CNC درجه 2، جوشکار لوله های فولادی با فرایندSMAW، جوشکار گاز محافظ 

آرگون از کلاس هایی بود که با استقبال گسترده برگزار شده است.
مدیرکل فنی و حرفه ای استان قم عنوان کرد: جوشکار قطعات فولادی با فرایند 
MAG، تعمیرکار دستگاه های سرد کننده خانگی و تجاری، تعمیرکار برق خودرو درجه 
2، تعمیرکار اتومبیل های سواری بنزینی درجه 1 و 2 و برخی از رشته های تخصصی ویژه 

برادران آموزش داده شده است.
وی با اشاره به کلاس های آموزشی برگزار شده ویژه خواهران از سوی فنی و حرفه ای 
گفت: نماکاری با آیینه و مواد تزئینی، معرق کار پارچه، گوهر تراش سنگ های قیمتی و 
نیمه قیمتی )دامله(، گلیم باف درجه 2، کیف دوز، کاموا بافی با ماشین دستباف خانگی، 
کاربر گیاهان دارویی و برخی از رشته های تخصصی ویژه خوهران در مراکز آموزشی فنی 

و حرفه ای برگزار می شود.
عطارنیا با اشاره به رابطه برگزاری کلاس های فنی و ایجاد اشتغال گفت: افراد فاقد مهارت 
و علاقمند به کار با نگرش مثبت، پس شرکت در دوره های آموزشی مهارتی و کسب 
مهارت و توانائی توأم با درک و فهم مبنای علمی با داشتن جسارت می توانند وارد بازار کار 

شوند و پیشرفت های خوبی در این زمینه داشته باشند.
مدیرکل فنی و حرفه ای استان قم با اشاره به فرم نیاز سنجی تعبیه شده در پرتال فنی و 
حرفه ای قم بیان کرد: این سامانه الکترونیکی مختص دریافت نیازهای آموزشی واحدهای 
صنعتی و صنوف است که صاحبان صنایع و روسای اتحادیه ها و صنوف در راستای تحقق 
اهداف تعیین شده برای دولت الکترونیک می توانند با مراجعه حضوری یا تلفنی به اداره 
کل آموزش فنی و حرفه ای استان و تکمیل این فرم برای استفاده از کلاس های آموزشی 

در جهت رفع نیازهای خود استفاده کنند.

اجتماعی 6

افراد موفق، دیوانه کار کردن هستند 
بسیاری از جوانان از افراد موفق جامعه درخواست می کنند تا روش ها و 
دلایل رسیدن به موفقیت را برای آنها تشریح کنند. دکتر ریچارد اس.تی.
جان نویسنده، محقق و تحلیلگر موفقیت با انجام یک تحقیق میدانی درصدد 
پاسخگویی به این سوال برآمده است. این تحقیق در طی 7 سال با روش 

مصاحبه از ۵۰۰ فرد موفق در سطح جامعه بین المللی صورت گرفته است.
هدف اصلی این تحقیق یافتن پاسخ این سوال مهم است که واقعا چه چیزی منجر به 
موفقیت می شود؟ یافته ها و نتایج تحقیق انجام گرفته بیانگر این موضوع است که کلیه 
افراد موفق در 8 زمینه با یکدیگر مشترک هستند و این 8 عامل باعث موفقیت آنها در 

کسب و کار، فعالیت علمی یا اجتماعی بوده است.
در ادامه به صورت خلاصه به این 8 عامل موثر در موفقیت افراد می پردازیم.

۱- افراد موفق شور و شوق انجام کار )اشتیاق( دارند
افراد موفق می گویند ما توسط اشتیاق مان هدایت می شویم. آنها کارشان را با عشق 

انجام می دهند و آن را به همکاران خود نیز منتقل می کنند.
پول درآوردن در فکر آنها دلیل اصلی کار کردن نیست بلکه یکی از نتایج آن است. آنها 
مطمئن هستند که اگر کاری را با عشق انجام دهند حتما به ثروت و پول نیز خواهند 

رسید.
2- افراد موفق سختکوش هستند

هیچ چیز آسان به دست نمی آید و به دست آوردن آن حاصل سخت کار کردن است. 
همیشه کار کردن سخت بوده و هست اما سعی کنید همواره از کاری که می کنید لذت 

ببرید. با این تفکر است که می توانید سختکوشی را در ذهن خود نهادینه کنید.
گاهی افراد جامعه فکر می کنند که افراد موفق به کار خود معتاد شده اند اما تعبیر 

بهتری برای آنها وجود دارد که آنها دیوانه کار کردن هستند.
۳- افراد موفق کار خوب ارائه می کنند

آنها می گویند برای موفق بودن سعی کنید با قلب تان کار کنید و در آن کار عالی 
شوید. هیچ جادویی در کار نیست، همه اش تمرین است و تمرین است و تمرین. با تمرین 

کردن مدام است که می توانید یک کار را به خوبی انجام دهید.
4- افراد موفق تمرکز می کنند

افراد موفق معمولا ایده های خلاقانه زیادی را در ذهن خوددارند اما این موضوع 
همانگونه که یک فرصت بسیار خوب است، در صورت نداشتن تمرکز می تواند به عنوان 

تهدید لحاظ شود.
داشتن ایده های بسیار، همانند سوار شدن بر اسب سرکشی است که هر لحظه شما 
را به سویی می کشاند و در صورتی که نتوانید آن را افسار بزنید و در یک راه مستقیم به 
حرکت درآورید هیچ گاه شما را به مقصد نخواهد رساند. پس سعی کنید همواره بر روی 

موضوع کار خود تمرکز کنید و هیچ گاه از آن غافل نشوید.
۵- افراد موفق خود را تشویق می کنند

آنها می گویندکه همیشه تلاش کنید تا خود را تشویق کنید، هم از لحاظ جسمی و هم 
از لحاظ روحی. خود را از خجالت و تردید به خود رها کنید. تمامی انسان ها معتقدند که 
موثرترین فرد در زندگی بشر برای هل دادن او به جلو و تشویق کردنش مادرها هستند.

آنها هستند که فرزند خود را برای ایستادن، دویدن، مدرسه و دانشگاه رفتن، ازدواج، 
کسب و کار راه انداخت و هزاران کار دیگر تشویق می کنند و او را به جلو هل می دهند.

6- افراد موفق به دیگران خدمات ارائه می کنند
آنها می گویند: سعی کنید به جای خدمت کردن به خود به دیگران خدمت کنید. 
تمام مردم دوست دارند که ماشین، خانه و امکانات خوب و با کیفیت داشته باشند و در 

این راه تلاش می کنند.
اگر هدف شما این باشد که در واقع دارید به خود خدمت می کنید اما به جای آن 
سعی کنید نیازی را در جامعه حس کنید و براساس آن نیاز به جامعه خدمتی ارائه 

کنید.
محصول جدیدی اختراع کنید یا محصولات قبلی را بهینه کنید و زندگی را برای مردم 
آسان تر کنید. مطمئن باشید با دادن این خدمات به دیگران، نتیجه خوبی خواهید گرفت 
که مهمترین آن بالا بردن کیفیت زندگی خود با به دست آوردن ماشین، خانه و امکانات 
خوب خواهد بود. پس ابتدا به دیگران فکر کنید و به آنها چیز ارزشمندی ارائه کنید و 

مطمئن باشید از این طریق می توانید ثروتمند شوید.
7- افراد موفق ایده دارند

بیل گیتس می گوید: »تنها چیزی که من داشتم یک ایده بود: »راه اندازی اولین 
شرکت ریز کامپیوتر«. البته این ایده صرفا یک ایده معمولی نبود بلکه یک ایده فوق العاده 

بود.
مطمئن باشید که خلق آینده هرگز اغلب جادوی خلاقیت نیست بکله تنها انجام 
کارهای ساده است. ایده های جدید همیشه یکسان نیستند، ممکن است خیلی از 
ایده هایی که تازه به ذهن شما خطو رکرده است سال ها قبل در کشورهای دیگر اجرا 
شده باشند و افراد موفق می گویند عمدتا محصولات موفق، حاصل کنار هم قرار گرفتن 

ایده های خلاقانه افرادی با دانش و تجربه و دیدگاه های مختلف است.
8- افراد موفق سماجت می کنند

آنها می گویند که سماجت اولین دلیل موفقیت است. شما باید در برابر شکست 
سماجت کنید، در برابر حرف های بی پایه و اساس سماجت کنید، در برابر فقیر شدن 
سماجت کنید، برای جلوگیری از تمام بدی هایی که می خواهد برای شما اتفاق بیفتد و 

برای رخ دادن تمام خوبی هایی که می تواند برای شما اتفاق افتاد سماجت کنید.
شما هم این 8 کار را انجام دهید و مطمئن باشید که اینها 8 عامل بزرگ موفقیت 

هستند !

عروسک را بغل می کردیم و ماشین را روی زمین حرکت می دادیم اما امروز بچه ها 
عروسک ها و ماشین ها را با دکمه حرکت می دهند...

پیچیده نبود زیاد؛ ماشینی پلاستیکی از نوع کامیون که نخ می بستند به قسمت جلویی اش و 
در حیاط یا کوچه می کشاندند دنبال خود به هر جایی که دلشان می خواست... .

پیچیده است خیلی، چشم بر مانیتور و انگشت بر چند کلید، ماشینی با سرعت بسیار تو را 
می  کشاند به جایی که نمی دانی! دختر بچه ها اما در گوشه ای از اتاق یا حیاط با چادر شب مادر 
دیوار خانه های فرضی خود را می ساختند و در آن با کمی میوه شروع می کردند به پذیرایی از 
مهمانان همسن خودشان. حتی اگر همبازی هم نبود عروسک های ساده و زیبایشان می شد 
همبازی و کودک آنها. کودک امروز عروسکی دارد به نام »پو« که در گوشی همراه خود هر روز 
به او غذا می دهد و آن را استحمام می کند...، اما او هیچ گاه نمی تواند اسباب بازی مجازی خود 
را در آغوش بفشارد جز در رویا... . دعوایی بود همیشه شب هنگام سر جمع کردن عروسک، 
سماور، قابلمه، ماشین و تیله هایی که همه جای خانه پراکنده شده بودند. گفتن و نوشتن از 
این بازی و اسباب بازی ها برای نسل امروز چیزی شبیه لطیفه است. ما بزرگ شدیم، بزرگ و 
بزرگ تر، اسباب بازی هایمان نیز همراه ما بزرگ شدند. ماشین های پلاستیکی واقعی شدند و 

عروسک ها نیز بچه. اگر بچه های امروز بزرگ شوند اسباب بازی های مجازی آنها... .
کارکرد اسباب بازی در جامعه پذیری کودکان

بازی به باور متخصصان رشته  های علوم انسانی، تجربه ای برای به دست آوردن مهارت های 
زندگی است. این وسایل بازی با توجه به اندازه رضایتی که در کودک به وجود می آورد ایجاد 
انگیزه خواهد کرد. کودکان خارج از قوانین س��خت زندگی بیرونی خود زندگی را در دنیای 
خویش مهار و مدیریت می کنند. با وجود این، اسباب بازی فقط یک وسیله بازی صرف نیست، 
تمرین زندگی آینده است. خوب گوش کنید صدای دیروز همچنان گاهی شنیده می شود: 
»عروسک قشنگ من قرمز پوشیده / تو رختخواب مخمل آبی خوابیده /  یه روز مامان رفته بازار 

اونو خریده / قشنگ تر از عروسکم هیچ کس ندیده/  عروسک من /  چشماتو وا کن...«
عروسک یا اسباب بازی را چه کسی برای نخستین بار ساخت؟ واقعیت این است که تاریخ 
اس��باب بازی به پیش از تاریخ برمی گردد در حفاری هایی که روزانه در جاهای مختلف انجام 
می شود عروسک هایی که بچه ها، حیوانات و سربازان را نشان می دهد به طور معمول کشف 
می شوند. در روزگاران دور، کودکان خود برای خویش اسباب بازی می ساختند، اما در دوره  های 

بعد اسباب بازی های متنوع و پیشرفته توسط افراد دیگر ساخته و روانه بازار شد.
چرا بازی با اس��باب بازی؟ بنا به اظهارات کارشناسان، بازی در رشد اجتماعی کودک دارای 
چنین نقش هایی اس��ت. موجب ارتباط کودک با محیط بیرون می شود و دنیای اجتماعی 
او را گس��ترش می دهد، موجب ش��کوفایی اس��تعدادهای نهفته و بروز خلاقیت می ش��ود، 
همکاری،همیاری و مشارکت کودک توسعه می یابد، با رعایت اصول و مقررات آشنا می شود، 
همانندسازی با بزرگسالان را می آموزد، با مفهوم سلسله مراتب آشنا شده و آن را رعایت می کند، 
رقابت را می آموزد و شکست را به طور واقعی تجربه می کند، قدرت ابراز وجود پیدا می  کند و 
از ترس، کمرویی و خجالت بیهوده رها می شود و حمایت از افراد ضعیف را می آموزد. البته این 

تنها بخش هایی از کارکرد اسباب بازی های عینی و واقعی است.

 بازی همچنین بعد اجتماعی، شناختی )هوشی(، جنبه عاطفی، حرکتی و در پاره ای موارد بعد 
اخلاقی کودک را رشد می دهد. بنابراین به نسبتی که کودک در موقعیت بازی قرار می گیرد 
اسباب بازی ها زمینه رشد کودک را فراهم می کند. این روان شناس بر این باور است که در کشور 
ما از هر نوع وسیله ای برای بازی کودکان استفاده می شود که در بسیاری موارد به مشکلات 

جسمی در کودکان دامن می زند.
2 نسل و بی نهایت تفاوت

تمام سخن و جان کلام درباره کودکانی است که با اسباب بازی سرگرم می شوند و زندگی 
آینده خود را تمرین می کنند، بچه هایی که با عروسک هایشان سخن می گویند، پسربچه هایی 
که تیله دوس��ت دارند و از ماشین اس��باب بازی خود همچون یک ماشین واقعی نگهداری 
می کنند و درباره تمام آنها که حتی بی اسباب بازی خوشند به یک قایم باشک و هفت سنگ و... 
»بازی های رایانه ای جدید نیز به دلیل علاقه مندی و استفاده کودکان نوع جدیدی از ارزش ها، 
باورها و نگاه به پدیده های پیرامونی را شکل داده است.« محمدمراد بیات، جامعه شناس این را 
می گوید. او نگرانی درباره محتوای بازی کودکان را بجا می داند و اظهار می کند: هر جامعه ای 
باید هویت، اصالت و باور فرهنگی خود را به کودکان منتقل کند. واقعیت است که درخصوص 
بازی های مجازی بویژه افراط در آنها هشدارهای بسیار داده شده و به همان اندازه البته شنیده 

هم نشده است.
فاصله نسل ها بسیار کوتاه شده است شاید حتی هر دو یا سه سال یک نسل را تشکیل می دهد 

و البته به همان سرعت شناخت ما از همدیگر کم و کمتر خواهد شد.
بزرگ ترها هم دلشان اسباب بازی می خواهد

حتما خیلی شنیده اید که باید کودک درون خود را زنده نگاه داشت، آن را پرورش داد و... اما 
همین کودک دلش بازی می خواهد، دوست دارد با اسباب بازی قواعد زندگی واقعی را همچون 
یک کودک در هم ش��کند. روان شناسان هم بازی را برای بزرگسالان تجویز کرده اند و حتی 

سفارش می کنند که با کودکان زبان کودکی بگشایید و بازی کنید.
بزرگ��ی می گوید:»گاهی وقت ه��ا در میانه های روز خودم را با بچه ه��ا پرت می کنم روی 
رختخواب و تمام مشغله هایم را فراموش می کنم؛ این که چک های پرداخت نشده را چه کار 
کنم، ماشین ام احتیاج به تعمیر دارد، بیمه ام عقب افتاده، آرزوهایم به باد رفته و... فقط و فقط 

با بچه ها بازی می کنم.
روی تخت بالا و پایین می پریم و بالش ها را به سر و صورت همدیگر می زنیم، البته من خودم را 
به شکست خوردن می زنم و اجازه می دهم بچه ها تا دلشان می خواهد مرا بزنند؛ هم خستگی ام 

در می رود، هم آنها تخلیه می شوند!« 
بار دیگر باید اسباب بازی های دوران کودکی را از صندوقچه برکشید و به کودکان نیز با همین 

وسایل کوچک درس زندگی آموخت. بازی کنید بی بهانه... 

کودک درون باید بیاید بیرون  

۱0قدم عالی برای خودباوری 

آخر سال و تکاندن خیلی چیزها 

این حق ذاتی و انسانی شماست که بدانید ارزشمندید. 
توصیه های زیر می تواند در این زمینه کمکتان کند. 

خودباوری تقریباً همان داشتن اعتمادبه نفس است اما من فکر 
می کنم خیلی از آن بیشتر است. 

اعتماد به نفس چیس��ت؟ اعتماد به نفس معمولاً با عزت نفس 
و اطمینان به خود مرتبط است. یعنی باور داشته باشید چیز 
بیشتری برای عرضه دارید و فردی ارزشمندید. قسمت عمده 
اعتماد به نفس با دستاوردها و موفقیت هایی که کسب می کنید و 

مقداری از آن هم با نظرات دیگران به دست می آید.
اعتمادبه نفس داشتن یعنی به خودتان اطمینان داشته باشید 
که می توانید از عهده هر موقعیتی که بر سر راهتان قرار می گیرد، 

بربیایید. این یعنی پیدا کردن آمادگی با کسب دانش و تجربه.
خیلی وقت ها برای اینکه به چیزهایی که می خواهیم برسیم، 
تلاشی نمی کنیم. دلیل آن این است که باور نداریم که توانایی 
انجام آن را داریم یا اینکه انگیزه ای برای انجام آن نداریم. ممکن 
اس��ت بخاطر ترس از شکست باشد که معمولاً بخاطر اعتماد 
نداش��تن به توانایی های خودمان ایجاد می شود. انگیزه نیاز به 

اعتماد به نفس دارد.
این حق ذاتی و انس��انی شماس��ت که بدانید ارزش��مندید. 

توصیه های زیر می تواند در این زمینه کمکتان کند.
۱ - داوطلب شوید

هیچ چیز بیشتر از کمک کردن به دیگران و بهتر کردن زندگی 
آنها احس��اس بهتری به شما نمی دهد. احساس مفید بودن و 
دوست داشته شدن به شما احساس اعتماد و ارزش می دهد. 
چیزهای جدیدی درمورد خودتان یاد می گیرید: چیزهایی که 
در آن مهارت دارید و کارهایی که به شما اعتمادبه نفس می دهد.

مهربانی کردن با بالا بردن تولید سروتونین در بدنتان روحیه تان 
را تقویت می کند. در هر دو حالت به نفعتان است!

2 - لیست تهیه کنید
لیستی از همه کارهایی که در طول زندگیتان توانسته اید در 
آن موفق شوید، تهیه کنید. بعد می توانید هر بار که موفقیت 

جدیدی به دست آوردید، آن را به این لیست اضافه کنید. 
3 - اطرافتان را با کسانی پر کنید که حمایتتان می کنند

اگر دور و برتان آدم های عیب جو زیاد باش��د، حرف های آنها 
می تواند بر درک شما از خودتان تاثیر منفی بگذارد. تازمانیکه 
نتوانید مس��ائل زیر را قبول کنید، بهتر اس��ت این اف��راد را از 

زندگیتان بیرون کنید یا ارتباطتان را با آنها کم کنید.
- اینکه بدانید حرف های آنها فقط نظر شخصی خودشان است.

- اینکه بدانید نظرات آنها برابر با واقعیت نیستند.
- اینکه یاد بگیرید همه چیز را به خودتان نگیرید.

آدم هایی با ارزش ها و علایق شبیه به خودتان پیدا کنید که 
از ش��ما حمایت کرده و برای پیشرفت تشویقتان کنند. وقتی 
اطرافتان را با افرادی اینچنینی پر کنید، اعتماد و اطمینان آنها 
به شما و اینکه می دانید همیشه پشتتان هستند، به شما انگیزه 

و اعتمادبه نفس خواهد داد.
4 - اگ�ر هنوز به چیزی که می خواهید نرس�یده اید، 

خودتان را بپذیرید
برای اینکه خودتان را باور کنید، اول باید خودتان را بپذیرید. 
چطور می توانید به چیزی اعتماد کنید که به طور کامل قبولش 
ندارید؟ اگر خودتان را قبول نداشته باشید، یعنی قسمت هایی از 
خودتان را رد کرده یا حتی از آن نفرت دارید. در چنین شرایطی 

باور قلبی ایجاد نمی شود.
بعضی باور دارند که خیلی راحت می توانید تصمیم بگیرید که 
خودتان را بپذیرید، اگر شما هم می توانید اینکار را بکنید، خیلی 

عالی است. اما برای همه به این سادگی ها نیست.
وقتی بچه بودیم، قس��مت عمده ای از اعتمادبه نفس��مان از 
حرف هایی که دیگران درموردمان می زدند ناش��ی می شد. اما 
برای خیلی ها اینطور نیس��ت. خیلی  وقت ها حتی وقتی بچه 
هستیم نمی توانیم حرف دیگران را درمورد خودمان قبول کنیم 
و به همین خاطر مجبور می شویم خودمان یاد بگیریم که چطور 

خودمان را باور کنیم.
۵ - تمرکزتان را تغییر دهید

روی چی��زی که در زندگیتان کم یا اش��تباه اس��ت تمرکز 
نکنید. درعوض، س��عی کنید برای چیزهایی که دارید و همه 

قسمت های خوب زندگی تان شکرگزار باشید.
هربار که احساس می کنید به چیزی منفی فکر می کنید، آن 
را با یک چیز مثبت و چیزی که برای آن شکرگزارید جایگزین 

کرده و لبخند بزنید!
6 - وارد چالش شوید

فرصت هایی ایجاد کنید ک��ه بتوانید به خودتان ثابت کنید 
بیش��تر از آن چیزی هستید که باور دارید. کسی که الان باور 
دارید هس��تید، احتمالاً توسط دیگران تعریف شده و نظر آنها 

بوده است.
می توانید از کم شروع کنید؛ در یک کلاس جدید ثبت نام کنید 
یا در کارگاهی شرکت کنید که چیزی به شما آموزش می دهد 

که در آن ضعف داشتید.
چیز بزرگ تری می خواهید؟ یک چیز کاملاً جدید یاد بگیرید. 
به تنهایی به یک سفر بروید. یک کار یا تجارت جدید را شروع 

کنید. کاری انجام دهید که شما را می ترساند.
7 - به یادگیری و رشد ادامه دهید

هرچه بیشتر بدانیم و درک کنیم، بهتر می توانیم با موقعیت های 
مختلف کنار بیاییم. این شامل یادگیری درمورد خودتان هم 

می شود: به دست آوردن خودآگاهی.
برای این منظور باید زیاد بخوانید، کلاس های مختلف بروید 
و در س��مینارها و کارگاه های مختلف ش��رکت کنید. نوشتن 

خاطرات روزانه هم ابزارهایی عالی برای کشف خودتان است.
کشف کنید که شما چطور کار می کنید و آدمها به طور کل 
چطور کار می کنند. این دانشتان را بالا برده و می توانید از این 
دانش در موقعیت های مختلف زندگی استفاده کنید. با این کار 
تجربه کسب می کنید و تجربه نیز علم و خرد شما را بالا می برد. 

این علم و آگاهی هم اعتماد به نفستان را بالا می برد.
8 - هدف تعیین کنید

هدف هایی کوچک، قابل دس��تیابی و کوتاه مدت برای خود 
تعیین کنید تا به خودتان ثابت کنید که می توانید به آنچه در 

ذهنتان است و برای آن تلاش می کنید، برسید.
9 - با توقعات خودتان زندگی کنید، نه توقعات دیگران

خیلی اوقات، نداش��تن اعتمادبه نفس از این واقعیت ناش��ی 
می شود که به دنبال اهداف دیگران برای خودمان هستیم، نه 
هدف های اصلی خودمان. این وظیفه شما نیست که انتظارات 
دیگران از خودتان را برآورده کنید. وظیفه ش��ما این است که 
برای توقعات خودتان زندگی کنید، آرزوهای خودتان را دنبال 
کنید و از اس��تعدادها، مهارت ها و نعمت هایی که دارید برای 

خدمت به دنیا استفاده کنید.
۱۰ - از مقایسه کردن خودتان با دیگران دست بکشید

ظاهر، موفقیت ها، داشته ها و همه چیزهای دیگر، برای خودتان 
است. شما همه ابزارهای لازم برای رسیدن به اهداف خودتان را 

دارید، نه اهداف دیگران. 
ب��رای باور کردن خودتان، بهترین ها را برایتان آرزو می کنیم. 
مطمئن باش��ید تلاش برای به دس��ت آوردن این باور، بسیار 

ارزشمند است.
وقتی خودتان را باور داشته باشید، همه چیز ممکن می شود!

کم کم س�ردی زمستان بار سفر می بندد و راهی سفر طولانی می شود، می رود در 
انتهای جاده ای دور به انتظار بایستد، انتظاری که شاید هرگز پایانی برایش نباشد. اگر 
شما آنقدر دل هایتان را بهاری کنید که زمستان فرسنگ ها دور از درون شما باشد، 

این انتظار برای همیشه انتظار خواهد ماند!
خانه تکانی عید

اگر دل تان را غسل تطهیر دهید، دل تکانی کنید و پاک شوید، بی شک بهار دلتان همیشه زنده 
می ماند و زمستان لنگان پای می شود و از آمدن واهمه می کند.

این بار به پا خیزید برای دل تکانی!!
چکمه های زمستانی و لباس های گرم و پشمی تان را در آورده اید چون بهار دل انگیز در راه 
است. بیایید این بار قرار بگذاریم همزمان با خداحافظی نمادین  با زمستان، از سردی و رخوت 
زمس��تان وجودمان هم خداحافظی کنیم و کهنه گی های درون دل هایمان را از س��یاهی و 
زخم های زخمتی که گاه در روح مان ذوق می کند، بیالاییم و نو کنیم. با آمدن بهار، دل تکانی 
کنیم و با بازسازی روحیه، تغییرات در خود و زندگی مان بدهیم و سعی کنیم چون بهار سبز و 
جاری باشیم و برای همیشه هم تازه بمانیم . اگر آماده اید، با ما در دل تکانی آخر سال، همراه 
شوید. در این واپسین روزهای سال 92 دل تکانی کنید تا با ورود به سال جدید، روزهای موفقیت 
و پیروزی تان را آغاز کنید:    طراوت بهار را به خانه دلتان دعوت کنید: بهار پشت در خانه تان 
است؛ فقط کافی است  پنجره ها را بازکنید و باد و هوای بهاری را به خانه تان دعوت کنید. جلوی 
پنجره بایستید و کمی نفس عمیق بکشید. با هر نفس، درونتان را تخلیه کنید. طراوت و تازگی را 
با هر دم به شش هایتان بفرستید و با هر بازدم  بوی رخوت و سستی زمستان وجودتان را خارج 
کنید. دل تکانی کنید: باور کنید دنیا کوتاه تر از آنی است که ما فکر می کنیم. عمرما چون بهار 
است و لاجرم  خزان در پی آن. پس فرصت ها را غنیمت بشمارید و عمرتان را چون بهار سبز و 
بارور کنید.  بس است دیگر؛ تا به کی می خواهید حسرت روزهای گذشته را بخورید و در نگرانی 
آینده و روزهای نیامده کمر خم کنید. باور کنید فاصله خوشبختی با بدبختی به اندازه یک تار 
موست. حس سرزندگی بهار را به عاریه بگیرید و برخیزید. از همین امروز  تصمیم بگیرید نگاه 
تان را تغییر دهید، داشتن ها و نداشتن ها را با بودن ها و نبودن ها معنا نکنید. تلاش کنید  به 
قسمت پر لیوان آب نگاه کنید نه به قسمت خالی آن. در یک کلام، به آرامش بهار برسید تا زیبایی 
درون شما به مانند زیبایی بهار به بیرون تراوش کند. بخندید و بخندید و بخندید و باز به مشکلات 
بخندید، چون بهارید و قصد دارید رو سیاهی زمستان روزگارتان را با زغال های خاکستر شده 
برای همیشه بسوزانید. فقط باید یاد بگیرید از همین امروز، مثبت فکر کنید. بهار را در درونتان 
سبز کنید: بهار در آغوش بگیرید و لمسش کنید. طراوت و نشاط او را بدزدید. مثل بهار سبز شوید 
و از درون رشد کنید. به مانند شکوفه های باز شده بهاری، لبخند به لب هایتان بنشانید و از عشق 
و شور به زندگی پر شوید و از همه مهمتر آن که خودتان را بیشتر دوست بدارید. اگر خودتان را 

دوست نداشته باشید هرگز نمی توانید دیگران را دوست بدارید.
بهار را به دل های عزیزانتان هدیه دهید: امسال سعی کنید در خانه تان به جای خانه تکانی، دل 
و روح تکانی به پا کنید. نگاه تان را سبز کنید و عطر بهاری به دل هایتان بزنید. همسر و فرزندانتان، 
پدر ومادر، خواهر و برادر، دوستان و آشنایانتان را با نگاه سبزتان بنگرید، دل از چرکین زخم ها 
بشوئید و ذهن تان را از سهمگین خاطرات تطهیر کنید تا بتوانید آنها را ببخشید و دوست داشته 

باشید. وقتی امیدوار و پر از انرژی زندگی شوید، می توانید عزیزانتان را به مهمانی درونتان دعوت 
نمائید و نشاط و طراوت بهاری تان را به وجودشان تزریق کنید، چون آنها امید زندگی شما هستند 
هر چند که گاهی نامهربان و تلخ می شوند. رخت سبز به تن کنید: وقتی درونتان را غسل تطهیر 
دادید و سپید شدید، حالا وقت آن است که رخت ظاهرتان را هم بهاری کنید. لباس های تیره و 
کلفت زمستانی را از تن تان بکنید و با پوشیدن لباس های رنگی و شاد، بهاردلتان را رنگی تر کنید.

مهربان باشید: درون شما مملو از حس های مثبت و بهاری است، سرزندگی و صمیمت درونتان 
را بیش از این انباشته نکنید.    بی هیچ توقع و منتی محبت تان را ارزانی عزیزانتان کنید. بدانید 
هم شما نیازمند ابراز این عشق و محبت هستید و دیگران نیز نیازمند دریافت و سیراب شدن . 
پس خساست به خرج ندهید. انرژی مثبت درونتان را خالی کنید. انجام کارهای خیر را فراموش 
نشود: به فکر سلامتی روان و شادی روح تان باشید. به دیگران کمک کنید و کارهای خیر انجام 
دهید تا مقدار دوپامین مغزتان بالا رود و شما را سرشار از شعف و نشاط کند. آری، نترسید در این 
آخر سالی، آستین بالا بزنید و دست به خیر شوید تا بتوانید با رضایت خاطر و روحیه ای بانشاط 

تر به استقبال روزهای بهاری زندگی تان بروید. 
چرا نگاهتان خیره شده و دوباره اخم کرده اید؟! : با نیم نگاهی به جیب تان، با خود 

می گوئید با این جیب های پراز خالی، چه کار خیری؟!
بهانه جویی نکنید، قرار شد مثبت فکر کنید و خنده را مرهم مشکلات تان کنید. لطفا پیش 
از ورود به سال جدید، این طرز فکر اشتباه را، تغییر دهید. سعی کنید کارهای خیر را به مسائل 
مالی گره نزنید و بپذیرید در عین حال که از نظر مالی متمول نیستید می توانید کار خیر انجام 
دهید. فقط کافی است سری به دوستان و آشنایانتان بزنید بالخص آنان که مسن و یا مریض حال 
هستند، جویای احوالشان باشید و چند دقیقه ای یا ساعتی از وقتتان را صرف انجام کارهای آنها 
کنید؛ مثلا، در خانه تکانی کمک شان کنید، خریدهای عید شان را انجام دهید، موهایشان را 
کوتاه کنید و... می بینید با این کارهای کوچک می توانید بدون صرف هیچ هزینه ای، کار خیر 

انجام دهید، به همین راحتی!

آگهی تحدید حدود اختصاص 
چون تحدید حدود ششدانگ یک باب ساختمان بپلاک 30 فرعی از 10327 
اصلی واقع در بخش یک ثبت قم اراضی نوبهار- ک 17 – پلاک 4که بنام فاطمه 
عربی پور فرزند علی میباشد در جریان ثبت است که بعلت تبصره واحده ماده 
13 قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی بعمل نیامده از 
طرف��ی مطابق ماده 15 قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود، لذا بنا به تقاضای 
کتبی نامبرده ط��ی وارده 1/31607-93/12/6 تحدید حدود پلاک مذکور در 
روز یکشنبه مورخ 94/1/16  ساعت 8/5 الی 12 صبح در محل وقوع ملک انجام 
میگردد بدینوسیله به اطلاع اهالی و خصوصا به مالکین مجاور و یا نماینده قانونی 
آنها اعلام میدارد که در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند. 
مهلت قانونی از تاریخ تنظیم صورتمجلس بمدت یکماه خواهد بود و اعتراضات 
مجاورین طبق ماده 20 قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمنا تبصره 
ماده مصوب 73/2/25 متعرض ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض با اداره 
ثبت میبایست گواهی  تقدیم دادخواست بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز به این 

اداره ارائه نماید.
تاریخ انتشار:۱۳9۳/۱2/۱۳
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم
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آزادراه قم-گرمسار که در مسیر شهرستان های قم، ورامین و 
گرمسار قرار دارد باعث کاهش مسیر تردد و صرفه جویی در سوخت 
و وقت مردم شده اما عوارض بالای آن نارضایتی رانندگان را به همراه 

داشته است.
افتتاح و بهره برداری آزادراه قم-گرمسار به عنوان بخش نخست 
پروژه ملی آزادراه حرم تا حرم، باعث شد تا مسیر قم به مشهد به 
مقدار قابل توجهی کوتاه شود و همچنین شهرستان هایی ازجمله 
ورامین از بن بست خارج و شهرستان های در مسیر این آزادراه از رونق 

بیشتری برخوردار شوند.
آزادراه قم-گرمسار که در مسیر شهرستان های قم، ورامین و 
گرمسار قرار دارد زمینه تسهیل دررفت و آمد رانندگان و زائران حرم 
مطهر حضرت معصومه )س( و امام رضا )ع( را فراهم می آورد و باعث 

صرفه جویی در مصرف سوخت و وقت مردم خواهد شد.
زیربنایی  توسعه  و  توسط شرکت ساخت  قم گرمسار  محور 
حمل ونقل کشور  در سال 83 به عنوان پروژه  ملی  طراحی شد و 
اگرچه روند انجام این پروژه به دلیل مشکلات اعتباری با موانعی روبرو 
شد اما در  خرداد 90 پروژه جاده قم - گرمسار علیرغم مشکلات 
مهم ساختاری و عدم نصب علائم راهنمایی و رانندگی و تکمیل آن 

به صورت غیررسمی به روی رانندگان باز شد.
افتتاح زودهنگام این پروژه اگرچه با استقبال مردم مواجه شد اما 
عدم تکمیل کامل آن و نداشتن روشنایی و کمپ هلال احمر و نصب 
علائم راهنمایی و رانندگی سبب شد تا حوادث رانندگی ناگواری در 
این جاده رخ دهد و به دلیل عدم راه اندازی رسمی آن، حادثه دیدگان 

تحت پوشش بیمه قرار نگیرند.
آزادراه حرم تا حرم از قم تا گرمسار به طول 152 کیلومتر، بخش 
دوم از گرمسار تا سمنان به طول 120 کیلومتر و بخش سوم از نیشابور 
تا مشهد به طول 80 کیلومتر طراحی شده و بخش اول در مدت کوتاه 
18 ماه و بااعتبار 6900 میلیارد ریال به اتمام رسیده است و در 
حال حاضر تمام علائم و تجهیزات ایمنی در بالاترین سطح به عنوان 
یک شاخص در پروژه های آزادراهی در این پروژه اجرایی شده است. 
چند روز پیش بود که در حاشیه سفر حجت الاسلام حسن روحانی 
رییس جمهور ایران اسلامی به استان قم، بخش نخست پروژه ملی 
آزادراه حرم تا حرم از قم تا گرمسار مورد بهره برداری رسمی قرار 

گرفت و در اختیار رانندگان و مسافران کشور قرار گرفت.
راه اندازی عوارض آزادراه قم-گرمسار به مانند سایر آزادراه های 
کشور امری طبیعی و مشخص است اما دریافت مبالغ بالا از رانندگان 

باعث تعجب و ایجاد نارضایتی در میان آنان شده است.
بر اساس گزارش های دریافتی و چند روز پس از افتتاح رسمی 
آزادراه قم-گرمسار، قیمت عوارض تریلرها 50 هزار تومان، کامیون 30 

هزار تومان و سواری 10 هزار تومان تعیین شده است.
دریافت عوارض بالا در آزادراه جدید

 باعث ناراحتی مردم شده است
سعید محسنی یکی از مسافران قمی که از آزادراه قم-گرمسار 
استفاده کرده است در گفتگو با خبرنگار ما اظهار داشت: آزادراه قم-

گرمسار علاوه بر اینکه مسیر قم – مشهد را کوتاه کرد سبب کاهش 
هزینه و وقت مردم شد که شایسته تقدیر است اما دریافت عوارض 

بسیار بالا در این مسیر واقعاً جای تعجب و ناراحتی دارد.
وی افزود: بنده برای حضور در شهر مقدس قم درحالی که از 
خودروی سواری استفاده می کردم، مبلغ پنج هزار تومان پرداخت 
کردم درحالی که این مبلغ برای کامیون بیش از پنجاه هزار تومان بود 

که بسیاری از رانندگان از این مسئله ناراضی بودند.
قیمت عوارضی قم-گرمسار با هیچ منطقی سازگار نیست

یک کارشناس حوزه راه نیز در گفت وگو با خبرنگار ما اظهار 
داشت: قیمت عوارضی قم-گرمسار با هیچ منطقی سازگار نبوده و 

استدلال وزارت راه برای این قیمت گذاری واقعاً مشخص نیست.
باهدف تشویق  آزادراه  این  افتتاح  افزود:  محمدعلی اصفهانی 
رانندگان و کاهش مصرف انرژی و سوخت صورت گرفت اما اگر قرار 

باشد کامیونی برای استفاده از این آزادراه مبلغ 50 هزار تومان بپردازد، 
تصمیم می گیرد که از این مبلغ 25 هزار تومان را صرف سوخت کرده 

و از جاده تهران-قم استفاده کند. 
وی ادامه داد: این نوع قیمت گذاری منطق ندارد و بسیاری از 
ماشین ها و کامیون ها و تریلرها در طول چند روز گذشته وقتی 
باقیمت عوارضی روبرو می شوند، دور زده و حاضر به ادامه دادن راه 

نیستند .
عوارض آزادراه قم-گرمسار در برابر صرفه جویی ها ناچیز است

مدیرکل راه و شهرسازی استان قم نیز در این خصوص بابیان 
این که ارزش کنونی آزادراه قم-گرمسار حدود 1500 میلیارد تومان 
است، گفت: میزان عوارض این آزادراه در مقایسه با صرفه جویی در 

زمان سفر، مصرف سوخت و استهلاک خودروها ناچیز است.
برای  آزادراه قم-گرمسار  اظهار کرد: عوارض  بهشتی  محسن 
خودروهای سواری 10 هزار تومان، کامیونت 20 هزار تومان، اتوبوس 
و کامیون دو محور 30 هزار، کامیون سه محور 40 هزار و تریلر 
50 هزار تومان است. وی بابیان این که بر اساس مصوبه این مبالغ 
از خودروهای سواری دریافت می شود، تصریح کرد:  یک سری از 
آزادراه ها مانند قم-تهران دولتی است و میزان عوارض آن را شورای 
اقتصاد تعیین می کند، اما عوارض آزادراه هایی که سرمایه گذاران 
بخش خصوصی آن را ساخته اند بر اساس ارزیابی سرمایه گذاری و 
زمان قرارداد برای بازگشت این سرمایه با یک سود منطقی محاسبه 
می شود. وی بابیان این که قرارگاه خاتم الانبیاء در دو سال اخیر در 
ساخت آزادراه قم-گرمسار هزینه کرده اند، تأکید کرد: در حال حاضر 
ارزش این آزادراه حدود 1500 میلیارد تومان است و مطابق قرارداد 
باید این سرمایه برگردد. مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران یادآور 
شد: این آزادراه 85 کیلومتر مسیر را نزدیک کرده به طوری که برای 
خودروهای سواری  1.5 و برای خودروهای سنگین زمان سفر 2.5 
ساعت کاهش یافته است. این ارزش کار را اگر تبدیل به ریال کنیم 
به مراتب عوارض کنونی در قبال صرفه جویی حاصل از استفاده از این 

آزادراه ناچیز است.
بهشتی با اشاره به مثالی دراین باره گفت: عوارض آزادراه 15 
 152 آزادراه  اما  است،  تومان   2500 تهران-پردیس  کیلومتری 
کیلومتری قم-گرمسار 10 برابر آزادراه فوق است و اگر قرار باشد 
10 برابر عوارض محاسبه شود باید 25 هزار تومان دریافت شود 

درحالی که عوارض آزادراه قم-گرمسار 10 هزار تومان است.
نحوه محاسبه نرخ عوارض قم-گرمسار

مدیرکل دفتر مشارکت ها و جذب سرمایه گذاری وزارت راه و 

شهرسازی نیز با تأکید بر اینکه خدماتی که آزادراه ارائه می دهد در 
بالاترین حد یک کالای عمومی ارتباطی است، گفت: ایمنی در سفر 

با عبور از آزادراه ها تا 90 درصد افزایش می یابد.
مقداد رحیمیان بابیان اینکه آزادراه یک کالای عمومی با بالاترین 
سطح خدمات دهی است که افزایش ایمنی تا 90 درصد و کاهش 
چشمگیر مصرف سوخت از مهم ترین خدمات آن است، اظهار کرد: 
هدف دیگر ساخت آزادراه کوتاه تر کردن مسیر و به تبع آن کاهش 

مصرف سوخت و زمان سفر است. 
وی افزود: وقتی می خواهیم در جاده سازی مسافت را کوتاه کنیم 

درنتیجه هزینه های راه سازی افزایش می یابد.
راه  وزارت  سرمایه گذاری  و جذب  مشارکت ها  دفتر  مدیرکل 
است که  آزادراهی  قم گرمسار  اینکه مسیر  بابیان  و شهرسازی 
پیچ وخم های بسیار کمتری از جاده معمولی دارد و راننده می تواند 
با خیال آسوده از آن استفاده کند، ادامه داد: آزادراه حرم تا حرم اولاً 
مسیر پرتردد قم مشهد را کوتاه تر کرده و ثانیاً بار ترافیکی راه سنتی 

این مسیر را به میزان قابل ملاحظه ای کاهش می دهد.
ویژگی های آزادراه قم گرمسار

وی با اشاره به ترافیک موجود در بخشی از نقاط جاده سنتی 
قم -تهران -گرمسار و از بین رفتن این گره های ترافیکی با ایجاد 
آزادراه قم- گرمسار گفت: اخذ عوارض از خودروهای عبوری در 
آزادراه ها یکی از ابزار کاهش ترافیک است به این صورت که رانندگانی 
که متمایل به استفاده از آزادراهی با سطح خدمات بالا هستند، با 
پرداخت عوارض این خدمات را دریافت کرده و رانندگانی که متمایل 
به استفاده از جاده های سنتی هستند، از آن ها عبور می کنند که این 
تقسیم بار ترافیکی در جاده های مختلف، می تواند به کاهش ترافیک 

بیانجامد.
احداث هر قطعه آزادراه، 2 تا ۳ هزار میلیارد تومان

وی آزادراه را در مقوله جاده ای یک سرویس متمایز دانست و 
خاطرنشان کرد: این سرویس هزینه دارد و دولت نمی تواند همه 
بودجه عمومی پرداخت  از  را  آزادراه  هزینه های سنگین ساخت 
کند. احداث هر قطعه آزادراه 2 تا 3 هزار میلیارد تومان هزینه دارد 
و اصلاً برای دولت مقدور نیست تا از بودجه عمرانی آن ها را بپردازد 
بنابراین مشارکت با بخش خصوصی یا غیردولتی بهترین گزینه ای 
است که دولت برای پروژه های عمرانی سود ده پیش رو دارد. باید 
طرح برای بخش خصوصی یا غیردولتی جذاب باشد تا حاضر به 
سرمایه گذاری شود وگرنه ساخت جاده با بهره برداری رایگان جذابیتی 
برای سرمایه گذاری بخش های غیردولتی ندارد. از طرفی نیز بخش 

خصوصی ماشین آلات، تکنولوژی و نیروی انسانی یا حتی بعضاً 
آورده های نقدی خود را در این گونه پروژه ها سرمایه گذاری می کند.

هزینه کرد عوارض دریافتی در نگهداری باکیفیت آزادراه
به گفته این مدیر معاونت اقتصاد حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی، 
ازآنجایی که هزینه های نگهداری آزادراه نیز بر عهده شرکت خصوصی 
سازنده آزادراه است، در هنگام ساخت تلاش می کند تا از بهترین و 
باکیفیت ترین کالا و خدمات بهره ببرد تا با افزایش عمر جاده، هزینه 
کمتری برای نگهداری پرداخت کند؛ ضمن اینکه نگهداری آن را 
هم باکیفیت انجام می دهد؛ کاری که در پروژه های کاملاً دولتی این 
ویژگی کمتر رعایت می شود؛ بنابراین هزینه های دریافت این خدمات 

سطح بالا را باید مصرف کننده بپردازد.
احداث آزادراه با استفاده از نفت فروشی 

اجحاف به همه مردم است
وی بابیان اینکه اگر مصرف کننده این کالای عمومی )آزادراه( 
هزینه استفاده از خدمات آزادراهی را پرداخت نکند، دولت باید از 
محل درآمد عمومی و فروش نفت هزینه های آزادراه سازی را بپردازد، 
افزود: این اقدام اجحاف به بیت المال و همه مردم است؛ چون درآمد 
نفت فروشی متعلق به همه شهروندان است و حق آن هاست که درآمد 

حاصل از صادرات مواد نفتی در سایر بخش ها هم هزینه شود.
خودروی سنگین تر، عوارض بیشتر

مدیرکل جذب سرمایه گذاری وزارت راه و شهرسازی با اشاره 
به گران تر بودن عوارض استفاده از آزادراه برای کامیون ها گفت: 
ازآنجایی که کامیون ها به دلیل وزن بالایی که دارند، هزینه های 
نگهداری جاده را افزایش می دهند باید مبلغ بیشتری برای استفاده از 
آزادراه بدهند؛ این موضوع برای خودروهای نفت کش هم بیشتر است؛ 
چون میزان مخاطرات احتمالی آن ها و آسیب های وارده به آزادراه به 

دلیل تردد در جاده بیشتر است.
روش محاسبه نرخ عوارض

مقداد رحیمیان بابیان اینکه برای کاستن از نرخ عوارض و کمک 
به مردم، عوارضی قم گرمسار از پرداخت مالیات معاف شده است به 
پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی گفت: نرخ عوارض آزادراه برای 
وسایل نقلیه سواری ضریب 1، وانت یک و نیم، مینی بوس 2، اتوبوس 
و کامیون دو محور 3، کامیون سه محور 4 و کامیون های بیش از 3 

محور با ضریب 5 محاسبه شد.
وی افزود: مبلغ عوارض پیش بینی شده در سال اول بهره برداری 
برای سواری 68 تومان در هر کیلومتر، برای وانت 102 تومان در هر 
کیلومتر، مینی بوس 136 تومان در هر کیلومتر، اتوبوس و کامیون دو 
محور 204 تومان در هر کیلومتر، کامیون سه محور 272 تومان در 
هر کیلومتر و برای کامیون های بیش از سه محور 340 تومان در هر 
کیلومتر است. حال اگر بخواهیم میزان عوارض کل قطعه آزادراه قم 
گرمسار را محاسبه کنیم، باید اعداد بالا را در طول این آزادراه )152 
کیلومتر( ضرب کنیم که نتیجه حاصله سواری 10 هزار و 200 تومان 
و نرخ نهایی 10 هزار تومان، وانت 15 هزار و 300 تومان و نرخ نهایی 
15 هزار تومان، مینی بوس 20 هزار و 400 تومان و نرخ نهایی 21 
هزار تومان، اتوبوس و کامیون دو محور 30 هزار و 600 تومان و نرخ 
نهایی 31 هزار تومان، کامیون سه محور 40 هزار و 800 تومان و 
نرخ نهایی 41 هزار تومان و کامیون های بیش از سه محور 51 هزار 
تومان می شود. وی یادآوری کرد در هرسال 12 درصد به این مبالغ 

افزوده می شود.
بازگشت سرمایه بخش غیردولتی در طول 2۰ سال

همچنین امیر امینی معاون اقتصاد حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی 
در گفتگو با پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی اظهار کرد: آزادراه قم 
گرمسار به طول 152 کیلومتر و با سرمایه گذاری 690 میلیارد تومانی 
که سهم بخش غیردولتی )قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص(( در 
آن 60 درصد و دولت 40 درصد است، در طول کمتر از 2 سال 
ساخته شد و طبق برنامه ریزی های انجام شده، قرار است در بازه زمانی 

20 ساله این هزینه ها به سرمایه گذار بازگردانده شود.

 ایمان :روح الله کرمانی جمکرانی 
رئیس مرکز بهداشت استان قم گفت: با هدف افزایش عادلانه دسترسی به 
خدمات بهداشتی و ارتقا کیفیت خدمات و رضایتمندی مردم طرح کشوری تحول 

نظام سلامت در حوزه بهداشت به صورت پایلوت در قم آغاز شده است.
دکتر مرتضی آقا حسنی پیش از ظهر روز گذشته در سالن جلسات مرکز بهداشت استان 
در یک نشست خبری به تشریح اهداف و برنامه های این طرح پرداخت و اظهار داشت: وجود  
حرم مطهر حضرت معصومه)س( و مسجد مقدس جمکران و حوزه علمیه و مراکز متعدد 
علمی و پژوهشی و قرار گرفتن قم در چهار راه مواصلاتی 18 استان  کشورموجب شده است 
که شهر مقدس قم همواره میزبان زایران و طلاب از اقصی نقاط کشور و  جهان می باشد  که 
همین امر ضرورت خدمات رسانی در حوزه بهداشت و درمان را برای متولیان سلامت استان 

دوچندان کرده است .
وی ادامه داد:  درحال حاضر خدمات بهداشتی در سطح شهر قم از طریق 21 مرکز 
بهداشتی درمانی و 46  پایگاه بهداشت به شهروندان ارائه می شود که این تعداد مرکز و پایگاه 

پاسخگو ارائه کامل خدمات سلامت به شهرواندان قمی نیست.

خدمات حوزه سلامت در قم  متحول  می شود
آقا حسنی افزود: معاونت بهداشتی دانشگاه علوم  پزشکی قم در راستای منویات مقام معظم 
رهبری  وبراساس سیاستهای دولت و درچهارچوب دستورالعمل  های ارسالی وزارت بهداشت 
بصورت الگو و پیشرو در کشور، طرح تحول نظام سلامت در حوزه بهداشت را برای تمامی 
ساکنان شهر قم آغاز نموده است که با اجرای کامل وبا تغییر کمیت و کیفیت  و تنوع ارائه  

خدمات حوزه سلامت در قم  متحول خواهدشد.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم اضافه کرد: در راستای  اجرای این طرح مراکز 
بهداشتی و درمانی فعلی شهر قم به  مرکز سلامت جامعه،  پایگاههای بهداشتی به پایگاه 
سلامت تبدیل می شوند و تعداد این مراکز به 41 مرکز و 128 پایگاه سلامت افزایش می یابد و 
روند دسترسی شهروندان قمی به خدمات اولیه سلامت به نحو چشمگیری تسهیل خواهدشد.

رئیس مرکز بهداشت استان قم در بخشی دیگری از سخنان خود تصریح کرد: در غالب این 
طرح به ازای هر 4 هزار نفر جمعیت ساکن شهر قم یک مراقب سلامت تعریف شده است و این 

افراد در نزدیکترین پایگاه سلامت به محل سکونت خانواده مستقر خواهند بود.
وی ادامه داد: نحوه ارائه خدمات سلامت دراین سطح کاملا رایگان است و برنامه مراقبت 
های  دوره ای موردنیاز افراد خانواده ارائه می شود و در صورت عدم مراجعه افراد خانواده در 
موعد مقرر کارشناس مراقب سلامت به منظور جلوگیری از هر گونه وقفه در ارائه خدمات اقدام 

به پیگیری تلفنی و یا بر حسب ضرورت به درب منزل مراجعه می نمایند.
وی ادامه داد:  در پایگاه های سلامت مراقبتهای تغذیه ، سلامت روان،  پیشگیری از بیماری  

های واگیر دار و کنترل عوارض بیماری های مزمن و غیر واگیر انجام می شود.
دبیر ستاد تحول نظام سلامت در استان قم خاطر نشان کرد :در مراکز سلامت جامعه 
پزشک،کارشناس تغذیه ، روانشناس و سایر اعضای تیم سلامت، خدمات سطح اول را به 

همشهریان ارجاع شده از پایگاههای سلامت ارائه می دهند.
۱۱بسته خدمت  پیش بینی شده 

دکتر آقای حسنی در بخشی دیگر از سخنان خود با اشاره به اینکه در مراکز و پایگاههای 
سلامت 11 بسته خدمت به شهروندان ارائه می شود گفت : این خدمات شامل ، خدمات 
تشخیصی و شناسایی زود هنگام خطر و بیماری ها و تشخیص و شروع درمان بیماری های 
مزمن و بیماری های شایع و فصلی و مراقبت از سلامت مادران باردار   و شیرده ، کود ک 
و نوجوان ، جوان ، میانسال و سالمند ، خدمات خود مراقبتی در محل عبادت ، زندگی و 
کار و تحصیل و تفریح و... مشاوره و مراقبت روانشناختی ، مشاوره و مراقبت از تغذیه سالم 
و فعالیت بدنی ، مشاوره و مراقبت های اجتماعی ، حفظ و ارتقا نظام مدیریت بیماری های 
واگیر و غیر واگیر ،خدمات سلامت دهان و  دندان و سلامت محیط کار وخدمات سلامت 

در حوادث و بلایا می باشد.

مخاطراتی که سلامت جامعه را تهدید  می کند 
وی در بخش دیگری از سخنان خود  به بیان تهدید ها  ومخاطراتی که امروز سلامت 
جامعه را تهدید  می کند پرداخت گفت :  یکی از این مخاطرات بیماری های واگیردار می باشد 
،اگرچه با پیشرفت علم و تکنولوژی و استفاده از واکسن و داروهای کشف شده از بیماریهایی 
مثل آبله، فلج، سرخک، سرخجه، فارنژیت چرکی و دیفتری هراس چندانی نداریم، اما نکته مهم 
آن است که در عصر کنونی، بیماریهای واگیر خود را به شکل بیماریهای نوپدید و بازپدید مانند 
ایدز، هپاتیت و ابولا نشان داده است که برای مقابله با آنها راهی جز پیشگیری و اقدامات اولیه 

بهداشتی متصور نیست.
 آقا حسنی اضافه کرد : مخاطرات  دیگر مربوط به سلامت روانی، اجتماعی و معنوی 
است چرا که امروز با  کوچک شدن بعد خانوارها روابط خانوادگی در مقایسه با گذشته به طرز 
چشمگیری کاهش یافته و مشغله های  روزمره و افزایش دغدغه های فکری، خود مانعی برای 
برقراری روابط اجتماعی و خانوادگی در عصر جدید شده است. همچنین افزایش روز افزون 
آسیب های اجتماعی از جمله طلاق، اعتیاد، بزهکاری، سوء استفاده از اینترنت، تلفن همراه و 
سایر فضاهای مجازی حاکی از آن است که اقدامات پیشگیرانه در این امر نیز باید در برنامه های 

خدمات سلامت در نظر گرفته شود.
 معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم  با اشاره به اینکه  بیماریهای مزمن و غیرواگیر 

نیز از دیگر مخاطراتی است که باید مد نظر قرار داد تصریح کرد : بیماریهای مزمن و غیرواگیر 
مانند فشارخون بالا، دیابت، پوکی استخوان و سرطان ها است که با توجه به توسعه شهرنشینی 
و شیوه زندگی مدرن درصد زیادی از جوانان، میانسالان و سالمندان را در معرض تهدید قرار 
داده است. مبتلایان به این بیماری ها در طول زندگی، نیاز به مراقبت، پیگیری و درمان دارند و 
از آنجا که بیماری با سرعتی بسیار کند پیشرفت می کند معمولا فرد در خود علائم و یا تغییر 
چشمگیر و حادی احساس نمی کند، لذا برای پیشگیری از عوارض و تشخیص به موقع آنها نیاز 

به سیستم مراقبتی فعال و مستمر بهداشتی احساس می شود.
 وی گفت: اصلاح سبک زندگی سالم از طریق تغذیه مناسب، فعالیت بدنی کافی و عدم 
مصرف دخانیات در کنار مصرف دارو و مراقبتهای پزشکی برای پیشگیری و درمان این بیماری 

ها از اهمیت زیادی برخوردار است که باید مورد توجه آحاد جامعه  قرارگیرد.

۳۰۰هزار شهروند قمی تحت  پوشش این طرح قرار می گیرند
وی در ادامه سخنان خود گفت : پس از تکمیل خدمات بیمه روستائیان  ، ساماندهی 
ساکنین مناطق حاشیه ای و سکونتگاههای غیر رسمی که  اقدام دوم ، طرح تحول نظام سلامت 
درحوزه بهداشت می باشد، مورد توجه قرار گرفت، چرا که افراد ساکن دراین نقاط خدمات 
سلامت را کامل دریافت ننموده اند  و با هدف دریافت خدمات بهداشتی و درمانی مطلوب تحت 

پوشش این طرح قرارگرفتند.
آقای حسنی با بیان اینکه بین 8/5 الی 10 میلیون نفر در کشور در سکونتگاههای غیررسمی 
و  نقاط  حاشیه ای شهر ها سکونت دارند عنوان کرد: حدود 300 هزار نفر یعنی یک چهارم 
جمعیت استان قم تحت پوشش این طرح قرار گرفته اند که از این تعداد 150 هزار نفر  در 

منطقه پردیسان و 150 هزار نفر در  نقاط دیگر شهر قم ساکن هستند.
وی افزود: کار سر شماری ساکنین منطقه پردیسان  و مناطق حاشیه ای و سکونت گاههای 
غیر رسمی قم در مراحل پایانی است و سایر مناطق شهر قم نیز به مرور  سال آینده انجام 

خواهد شد.
رئیس مرکز بهداشت استان خاطر نشان کرد: ماموران سرشماری دارای کارت شناسایی 
از مراکز بهداشت و کاور های با آرم دانشگاه علوم پزشکی  و  معاونت بهداشتی می باشند 
وشهروندان حتما به  این موارد توجه کنند و از دادن اطلاعات به افرادی که این مشخصات را 

ندارند خودداری نمایند.

آغاز عملیات اجرایی طرح  ازاردیبهشت ماه سال آینده 
دبیر ستاد تحول نظام سلامت در استان قم بیان داشت: عملیات اجرایی این طرح 
اردیبهشت ماه سال آینده از منطقه پردیسان آغاز و تا پایان سال تمام مناطق شهر قم را تحت 

پوشش  قرار خواهد داد .
وی ا دامه داد: هزینه سالیانه اجرای کامل این طرح در کلانشهر قم 45 تا 48 میلیارد تومان 

برآورد شده است که از سوی وزارت بهداشت به نمایندگی از دولت تامین خواهدشد.
دکتر آقا حسنی خاطر نشان کرد: کلیه خدماتی که از طریق اجرای  این طرح به شهروندان 
ارائه خواهدشد از طریق خرید خدمت از بخش خصوصی خواهدبود و ما مستقیم دخالت نداریم 

و فقط نقش نظارتی و پرداخت هزینه به افراد حقیقی و حقوقی واجد شرایط را داریم .
وی افزود: در راستای تکمیل کادر درمانی مورد نیاز این طرح 250 کارشناس  مراقب 
سلامت  اعم ماما و  پرستار  ، بهداشت عمومی و محیط  و بهداشت خانواده  با مدرک 
تحصیلی   لیسانس و فوق لیسانس و 125 نفر کارشناس تغزیه و روان پزشک و کارشناس 
بهداشت دهان  و دندان و  60پزشک جذب خواهند شد.وی افزود: با اجرای کامل این طرح 

شاهد تحول در حوزه بهداشت قم خواهیم بود که نتایج آن در سلامت نسل آینده به عینه 
قابل مشاهده خواهد بود . رئیس مرکز بهداشت استان افزود:تا تکمیل این طرح کلیه مراکز 
بهداشتی و درمانی و پایگاههای بهداشتی سطح شهر قم همانند گذشته اقدام به  ارائه خدمان 

به شهروندان  می نمایند.
تکمیل طرح بیمه روستاییان 

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم در بخشی دیگر از سخنانن  خود با اشاره به اینکه 
بعلت پیچیدگی هایی که درحوزه بهداشت دارو و طرح تحول و نظام سلامت از حوزه درمان از 
ابتدای امسال آغاز و شیرینی این طرح را مردم چشیدند اظهار داشت: از ابتدای امسال در مرحله 
اول  طرح تحول نظام سلامت در حوزه بهداشت تکمیل خدمات بیمه روستایی که از سال 81 
آغاز شده بود ولی بعلت عدم تناسب هزینه ها با  تورم با مشکلات متعددی از جمله کمبود 

پزشک مواجه بوده را مورد توجه قرار داد .
وی ادامه داد: در راستای طرح تحول نظام سلامت در حوزه بهداشت در سال 93 نواقص 
طرح خدمات بیمه روستایی رفع و اعتبارات لازم برای این طرح پیش بینی و با خرید امکانات 
و تجهیزات لازم و مکمل های دارویی از جمله قطره های آهن  و داروهای مورد نیاز مراکز 
بهداشتی جذب پزشکان مورد نیاز ساخت سکونتگاه ها برای پزشک و کادر درمانی این طرح 

کامل شد.
آقا حسنی اضافه کرد: در حال  حاضر مراکز بهداشتی درمانی روستایی قم هیچ مشکلی 
به لحاظ تعداد پزشک و دارو و امکانات و تجهیزات ندارند وخدمات مطلوبی را به روستائیان 

ارائه  می دهند.
وی افزود : برای اجرای مرحله طرح نظام سلامت در حوزه بهداشت 4/5 میلیارد تومان در 

قم هزینه شده که تمام آن از سوی دولت پرداخت شد.

گزارش »ایمان« از نرخ بالای عوارض محور قم - گرمسار:

وقتی » تلخی عوارض« بر» شیرینی راه« می چربد

رئیس مرکز بهداشت استان قم تشریح کرد :

جزییات اجرای طرح تحول نظام سلامت در حوزه بهداشت قم 

دیده بان
ضرورت ساماندهی قابلیت های

تجاری و تفریحی شهر
درگذشته میدان ها و بازارها، فضاهاي عمومي شهرها 
را شکل می داده اند. بازار افزون بر جنبه اقتصادي، نقش و 
کارکرد اجتماعي و تفریحي، خدماتي را نیز در خود جای داده 

بود. زورخانه، چایخانه ها، قهوه خانه و غذاخوری ها ازجمله مراکز خدماتي – تفریحي در 
سطح بازار سنتي ایران بوده اند که جهت رفع خستگي و خوردن و آشامیدن خریداران 
و فروشندگان اختصاص می یافته است. قهوه خانه از فضاهاي تفریحي بازار بود که در دورۀ 
صفویان پدید آمد. قهوه خانه ها همان گونه که از نامش پیداست در ابتدا جاي قهوه نوشي 
بود. در مجالس شبانه قهوه خانه ها بخصوص شب های ماه رمضان که مرثیه سرائی و نقالي و 
شاهنامه خوانی و بازی های قهوه خانه ای در آن ها برگزار می شد، معمولاً جمع زیادي از اهالي 
محل و مردم محله های دیگر شرکت می کردند. همچنین زورخانه ها ازجمله دیگر فضاهای 
تفریحی بودند که معمولاً در طول بازار قرار داشت. جایي که استفاده کنندگان به سهولت 
بتوانند به آن دسترسي داشته باشند. حمام های مهم نیز که غالباً در بازارها قرار داشتند 
علاوه بر بهداشت، عملکرد تفریحي و اجتماعي داشته اند. یکی از سیاحان غربی که در اوایل 
سلطنت رضاشاه به ایران آمده دربارۀ بازارهاي ایران گفته است: بازارهاي ایران هنوز مقداري 
از جذابیت و فریبندگي خود را حفظ کرده و زیباترین گوشۀ زندگي مردم این کشور را 
تشکیل می دهد. این بازارها ممکن است شلوغ باشد ولي هیچ وقت کسل کننده نیست و 
می توان آن را یکي از مطبوع ترین و وسیع ترین باشگاه های جهان خواند؛ اما در دوره معاصر 
همگام با افزایش جمعیت شهرنشین و توسعه کالبدي شهرها به تبعیت از نظام شهرسازی 
بین الملل، بازار که از عناصر اصلی ساخت شهر ایرانی می بود متأسفانه در حاشیه قرار 
گرفت و فضاهاي تجاري عمدتاً در مجاورت خیابان های سواره رو قرار گرفتند. این جانمایي 
مشکلاتي را هم ازلحاظ زیست محیطی، ترافیکي، پراکندگي واحدهاي تجاري و هم کاستن 
از کیفیت فضاهاي تجاري که جایگزین بازار گردیده بودند پدید آورد. بدین ترتیب فضاهاي 
تجاري مطلوب و مناسبي جایگزین بازار که همه فعالیت ها و فضاهای عمومی شهري 
را در خود جای داده بود به وجود نیامد. ایجاد پاساژها و مراکز خرید نیز عمدتاً فضاهاي 
صرفاً تجاري را به وجود می آوردند؛ اما در سالیان اخیر ایجاد مجتمع های چندمنظوره که 
فعالیت های مکمل را در خود جاي می دهند افزایش یافته است. ایجاد مجتمع های سیاحتي 
چندمنظوره با فعالیت های متنوع خرید و تفریح از این جمله اند. تنوع فعالیت ها در یک 
بناي منفرد افزایش جمعیت را در پي خواهد داشت که این افزایش جمعیت علاوه بر ایجاد 
محیط هایی براي تعاملات اجتماعي شهروندان، محیط هایی شاداب و سرزنده را در شهر 

ایجاد خواهد نمود.
مجتمع های سیاحتي )تجاري، تفریحي( به عنوان بخشي از فضاهاي عمومي شهري 
به علت مزایاي گوناگون زیست محیطی، اقتصادي، ترافیکي و اجتماعي که دارا می باشند 

می توانند مطرح گردند.
جلوگیري از اتلاف وقت و هزینه شهروندان، کاهش آثار سوء زیست محیطی، اقتصادي 
و ترافیکي حاصل از پراکندگي کاربری ها، افزایش تعامل اجتماعي شهروندان به همراه 
احساس لذت و شادي، تحرک و پویایي و رونق اقتصادي مجموعه که از جذب جمعیت 
بیشتر ناشي می شود و درنهایت ارتقاي کیفیت محیط شهري ازجمله مزایاي این گونه 

مجتمع های سیاحتي می باشد.
 شهر قم به عنوان یکي از کلان شهرهای کشور همراه با نقش های مهم و عمده سیاسي 
و فرهنگي که پذیرفته علاوه بر جمعیت بیش از 1 میلیون نفري شهر، سالانه پذیراي 
میلیون ها زائر براي زیارت می باشد که به علت کمبود امکانات تفریحی گردشگری از این 
پتانسیل بالقوه بهره برداری مناسب را نداشته است. ایجاد مجتمع های سیاحتي )تجاری، 
تفریحي( علاوه بر پاسخ گوئی به نیاز ساکنین شهر می تواند نسبت به خدمات بهینه به 

زائرین نیز مفید فایده واقع گردد.
با توجه به اینکه اجراي چنین پروژه هایی به طور مستقل توسط شهرداري به دلیل 
کمبود منابع درآمدي امکان پذیر نمی باشد. استفاده از مشارکت شهروندان و به میدان آوردن 

سرمایه گذاران خصوصي با ارائه مشوق های لازم توصیه می شود.
نمودن  خارج  اول  وهلۀ  در  سیاحتي  مجتمع های  ایجاد  مکان یابی  در  همچنین 
کاربری های ناسازگار با محیط شهري و جایگزیني با مجتمع های سیاحتی و در وهله دوم 
توجه به ابعاد زمین و نحوه دسترسی به مکان نیز می بایستی مدنظر باشد. از فعالیت های 
قابل استقرار تفریحی در این قبیل مجتمع های سیاحتی می توان به امکانات ورزشی � 
امکانات فرهنگی )سینما، تئاتر( � رستوران و کافی شاپ � شهربازی و سالن های پذیرائی 

برای برگزاری مراسم و جشن ها اشاره نمود.
نظر به مقیاس و عملکرد شهر قم و حضور مهاجرین داخلي و خارجي پیشنهاد می شود 
فروشگاه هایی نیز جهت معرفي و ارائه محصولات صنایع دستی و سوغات نیز در طراحی این 

قبیل مجتمع ها در نظر گرفته شود.
با امید به تحقق شهری شاداب و جذاب برای شهروندان

 *کارشناس ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری

حمید اشعری *

در راستای  اجرای این طرح مراکز 
بهداشتی و درمانی فعلی شهر قم 

به  مرکز سلامت جامعه،  پایگاههای 
بهداشتی به پایگاه سلامت تبدیل 
می شوند و تعداد این مراکز به 4۱ 

مرکز و ۱28 پایگاه سلامت افزایش 
می یابد و روند دسترسی شهروندان 
قمی به خدمات اولیه سلامت به نحو 

چشمگیری تسهیل خواهدشد

کلیه خدماتی که از طریق 
اجرای  این طرح به شهروندان 
ارائه خواهدشد از طریق خرید 

خدمت از بخش خصوصی 
خواهدبود و ما مستقیم دخالت 
نداریم و فقط نقش نظارتی و 

پرداخت هزینه به افراد حقیقی و 
حقوقی واجد شرایط را داریم



توسعه اقتصاد برای 
فردای بهتر قم
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هر كه خداوند را بى پيرايه 
عبادت كند، خداوند برترين 
مصلحتش را نثار او مى كند.

علیرضا راد عضو ائتلاف برای توسعه اقتصاد قم تشریح کرد:

نقش صنایع کوچک در اقتصاد مقاومتی
عضو ائتلاف برای توسعه اقتصاد قم در هشتمین دوره انتخابات اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی استان قم گفت: با توجه به فرمایشات مقام معظم رهبری و نام گذاری 
سال های گذشته و تأکید بر اقتصاد در سرفصل تمامی آن ها، صنایع کوچک می تواند نقش 

بسزایی در تحقق این شعارها ایفا نماید.

علیرضا راد اظهار داشت: ازجمله این صنایع را می توان بخش صنعت فرش، کشاورزی و معادن نام برد 
که در استان قم از پتانسیل بالایی برخوردار است.

عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی استان افزود: در بخش کشاورزی با توجه به اقلیم کشت استان، تغییر 
الگوی کشت را می طلبد و در مورد آب کشاورزی نیز، آبیاری قطره ای حائز اهمیت است.

عضو هیئت رئیسه اتحادیه صادرکنندگان فرش دستباف استان تأکید کرد: تقویت بخش کشاورزی 
درواقع امنیت غذایی کشور را تأمین و به دنبال آن امنیت مرزهای کشور را در بر خواهد داشت.

عضو گروه کشاورزی اتاق بازرگانی استان ادامه داد: در بخش معدن عدم استفاده از ظرفیت های موجود 
استان چالش بزرگی است که باید به آن توجه کرد.

عضو کمیسیون واردات اتاق ایران )محصولات کشاورزی( در ادامه سخنان خود گفت: در صنعت فرش 
دستباف استان معتقدم که متولیان اقتصاد چنانچه آگاهی کامل از تمامی پتانسیل های تولید و صادرات این 
صنعت داشته باشند، یقیناً با دلسوزی که در آن ها وجود دارد، نگاه ویژه ای را به این صنعت خواهند داشت.

وی با تأکید بر اینکه به طورقطع و یقین صنعت فرش جزء صنایعی است که حرف اول را در ایجاد شغل 
و ارزش افزوده می زند، تصریح کرد: تفاوت صنعت فرش با دیگر صنایع در این است که در تمامی نقاط 

کشور در منازل می تواند بدون صرف عامل های انرژی تولید ثروت نماید.
وی اظهار داشت: تأمین سرمایه در گردش تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف با نرخ سود 
پائین اثر مستقیم بر قیمت تمام شده کالای صادراتی دارد و می تواند کالای صادراتی ما را در بازار جهانی 

رقابت پذیر کند.
راد ادامه داد: در بخش صادرات فرش دستباف، مهم ترین صادرات غیرنفتی از دیرباز فرش دستباف 
بوده است و با توجه به بازارهای مصرف تولید فرش باسلیقه خریداران مهم بوده و نقش تبلیغات و بازاریابی 

و برند سازی درگرفتن بازار از رقیبان بسیار پررنگ است.
وی بیان داشت: گسترش این صنعت علاوه بر کمک به اقتصاد خانواده در راستای اقتصاد مقاومتی 

مؤثر است.

ایام حزن انگیز شهادت بی بی دوعالم صدّیقه طاهره 
حضرت فاطمه ی زهرا)س( را به محضر حضرت 
بقیه الله)عج( مقام عظمای ولایت،مراجع تقلید و 
شیعیان و محبین آل الله تسلیت عرض می کنم.
مدیریت شعب موسسه مالي واعتباري کوثر دراستان قم

عضو ائتلاف برای توسعه اقتصاد قم در هشتمین دوره 
انتخابات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گفت: 
اتاق بازرگانی نقش مهمی در کمک به کشاورزی استان 
دارد و در این زمینه نیاز به برنامه های منسجم در اتاق 

بازرگانی داریم.
هادی کریمخانی اظهار داشت: بخش کشاورزی نیاز به توجه 
بیشتری دارد و امیدواریم در این زمینه با همکاری و همدلی بتوان 
قدم های مثبتی برداشت چون در این صورت شاهد بهبود وضعیت 

کشاورزی استان خواهیم بود.
تولید غذای سالم، افزایش سلامت جامعه را به همراه دارد

وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: تولید محصولات 
کشاورزی سالم باید به عنوان مهمترین دغدغه ما باشد و در این 
راستا فرهنگ سازی در بخش تولید و مصرف محصولات سالم 

غذایی ضروری است
کریمخانی 80 درصد بیماری سرطان را ناشی از مصرف 
غذاهای ناسالم دانست و بیان داشت: بیش از 200 نوع سرطان 
شناخته شده وجود دارد که برخی از انواع آن متاسفانه برای درمان 
بیماری فرصت نمی ماند. وی تاکید کرد: اگر غذای سالم تولید 
شود باعث افزایش سلامتی در جامعه می شود و هزینه های بخش 

درمانی را کاهش خواهد داد. 
توسعه گردشگری راه حل مشکلات اقتصادی قم است

وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه گردشگری 
حق همه شهروندان است، گفت: شهر قم ظرفیت های قابل 

ملاحظه ای در حوزه گردشگری مذهبی و تاریخی دارد که با اتکا 
به آن می توانیم گردشگری را در حد یک صنعت ملی ارتقا دهیم.

هادی کریمخانی با تاکید بر اینکه برای رسیدن به این هدف 
نیازمند تغییر نگرش هستیم، افزود: این تغیرنگرش باعث می شود 

در شاکله نظام این نگاه اجرایی شود که گردشگری حق همه 
مردم است.

وی با تاکید بر اینکه در حوزه گردشگری برای تمام شهروندان 
و همه اقشار مزیت داریم، اظهار داشت: همین مزیت باعث می شود 

به ایجاد نهضت ملی گردشگری امیدوار باشیم، چون این نهضت 
نسخه ای برای حل تمام مشکلات اقتصادی استان قم خواهد شد.

وی تاکید کرد: اگر توانستیم برای نهادینه کردن این نگاه به 
عنوان یک صنعت فرابخشی تلاش کنیم، زمینه ساز نهضتی ملی 
خواهیم شد و در آن صورت است که با ایجاد این زمینه، بخش 

خصوصی و عرضه و تقاضا راه خود را پیدا می کنند.
کریمخانی با بیان این که برای برون رفت از شرایط خاص 
اقتصادی کشور باید راهکار عملیاتی داشته باشیم، اظهارکرد: 
اشکال جدی نظام اقتصادی ایران وابستگی به به نفت و دولتی 
بودن آن است. واقعیت این است که باید آرامش خاطری از حیث 
درآمد غیرنفتی و کاهش شعارهای کلیشه ای درباره لزوم فعالیت 

بخش خصوصی واقعی در کشور ایجاد کرد.
وی همچنین با بیان اینکه قرار نیست در اتاق بازرگانی تقسیم 
غنایم کنیم، گفت: تمام کسانی که در ائتلاف هستند، برند و حوزه 
کاری خود را دارند و با رویکرد ملی اهداف اقتصادی را رصد کرده 
و تصمیم گیری می کنند. چون در شرایطی که کشور با تحریم 
مواجه است، ما باید به بهترین شکل به رشد اقتصادی کشور 
کمک کنیم. وی ادامه داد: در این شرایط توجه به گردشگری 
اجتناب ناپذیر است، چرا که رونق گردشگری باعث رونق کسب و 

کار و ایجاد نشاط در جامعه می شود. 
وی در خصوص ویژگی های اتاق بازرگانی قوی نیز گفت: ورود 
متدینین و متعهدین به اتاق، برنامه داشتن در دیپلماسی اقتصادی 
و ورود جوان ترها از ویژگی های بارز یک اتاق بازرگانی قوی است.

هادی کریمخانی عضو ائتلاف برای توسعه اقتصاد قم:

اتاق بازرگانی نقش مهمی در کمک به کشاورزی قم دارد

عضو ائتلاف برای توسعه اقتصاد قم در هشتمین دوره 
انتخابات اتاق بازرگانی ، صنایع ،معادن و کشاورزی استان 
قم گفت: تغییر باورها نسبت به بخش خصوصی  عامل 

اصلی بهبود محیط کسب  وکار است 
ابوالفضل خاکی در خصوص ماموریت اتاق بازرگانی اظهار 
داشت: اتاق بازرگانی  از منظر کسانی که از بیرون به آن می نگرند 
، معمولاً اینگونه دیده می شود که محلی صرفاً برای صدور کارت 

بازرگانی و خدمات مربوط به صادرات و واردات است.
وی با اشاره به اینکه اتاق های بازرگانی در دنیا ، سازمان ها و 
نهادهای پایش و پیگیری برای  بهبود محیط کسب و کار و همین 
طور همکاری و همزایی برای بهبود کسب وکار است ، افزود: در 
این بخش  بیشترین ارتباط را اتاق ها با دولت و حاکمیت دارند و 
تلاششان این است که از طریق اصلاح قوانین و مقررات ، حذف 
مقررات زائد ، اصلاح رویه ها و کمتر کردن اعمال سلیقه و تصدی 
گری ها و البته تغییر باورها  نسبت به بخش خصوصی ، محیط 
کسب و کار را برای فعالیت های اقتصادی تسهیل ، ارزان تر و 
شفاف تر کنند. خاکی ادامه داد:  بنا براین از  دیدگاه ما اتاق باشگاه 
فعالان اقتصادی است و از ظرفیت اجتماعی نخبگان کسب و کار 
در این نهاد برای هم افزایی ، بهینه سازی ، رونق و آبادی استان 

باید استفاده کند.
وی بااشاره به مشکلات پیش روی بخش صنعت و تولیداستان   
بیان داشت: بخش اقتصاد بین الملل یکی از مشکلات پیش روی 

صنعت و تولید استان است. 
وی تصریح کرد: در بخش اقتصاد بین الملل همانطور که 
مستحضرهستید شرکت های بین المللی متعددی از کشورهای 
مختلف علاقمندی خود را جهت سرمایه گذاری در پروژه های 
عمرانی و صنعتی وگردشگری  برای سرمایه گذاری در ایران و 
استان قم ابراز کرده اند که به طور حتم با زمینه های بسیار خوبی 
که در ایران وجود دارد به سرعت راه پیشرفت را طی خواهیم کرد 
البته چنانچه بعضی از بورکراسی ها و موانع به شرط آنکه منطبق 

با مصلحت نظام جمهوری اسلامی باشد حذف شوند.
خاکی که 35 سال سابقه فعالیت در عرصه صنعت و تجارت 
را دارد، با اشاره به اینکه استان قم از کلانشهر های ایران محسوب 

می شود که بیش از یک میلیون نفر جمعیت دارد، گفت: پیشرفت 
علمی و صنعتی در این استان بسیار مشهود است و جود 2500 
کارخانه بزرگ و کوچک  صنعتی  ومعدن در انواع صنایع و 
تولیدات صادرات محور ، چندین هزار بازرگان و تاجر، اشتغال 
تعداد زیاد از هم استانی ها به کشاورزی ،دامداری ، مرغداری 

وتولید صنایع غذایی توصیف کلی از اقتصاد استان است.
وی بیان داشت: بنده به عنوان یک شهروند و صنعتگر کوچک 
این استان خواستار توجه و حمایت ویژه دولت محترم از شهر 

کریمه اهل بیت حضرت فاطمه معصومه )س(هستم .
صادر کننده نمونه استان در ادامه سخنان خود به مشکلات 
بخش صنعت و بازرگانی اشاره کرد و افزود: چالش های بخش 
صنعت وبازرگانی ایران مزمن و انباشته است این مشکلات یکباره 
پدیدار نشده است و ما واقفیم به سرعت حل نخواهد شد و نیازمند 

گذر زمان است .

خاکی گفت: در حال حاضر یکی از مهم ترین مشکلات بخش 
تولید و کارخانه ها  معوقات بانکی است که بعضاً با ارزی با نرخ 
آن روز دلاری 900تومان بوده که امروز با سه برابر شدن این 
نرخ فشارهای زیادی در پرداخت به تولیدکننده وارد می شود که 

متاسفانه واحدهای تولیدی روبه تعطیلی می روند .
عضو ائتلاف برای توسعه اقتصاد قم خاطر نشان کرد: از سوی 
دیگر بخش تولید با سود 28 درصد توان تولید ندارد که به تبع 
آن تولید صادرات محور کمتر خواهد شد که نتها به ضرر استان 
بلکه کشوراست که امید داریم بنا به صلاحدید برای تولید استان 
ترتیبی اتخاذ شود که ضمن بخشودگی جرایم تولید کنندگان ، 

امکان دریافت وام به این تولیدکنندگان داده شود .
وی گفت: البته واقفیم که لایحه حمایت از تولید با درایت 
و دقت کامل تنظیم شده و به تصویب مجلس شورای اسلامی 
رسیده است که به نظرمی رسد با اجرایی شدن این قانون عمده 

مشکلات پیش روی تولید حل خواهد شد .
خاکی در ادامه سخنان خود با تاکید بر اینکه جهت توسعه 
بازار فروش تولیدات استان ، نیازمبرم  به یک نمایشگاه برای 
عرضه محصولات داریم ، اضافه کرد: خوشبختانه زمین با حمایت 
استانداری قم تامین شد و بخشی از سرمایه آن نیز توسط نهادهای 
اقتصادی استان تامین گردیده ولی با توجه به حجم سرمایه گذاری 
پایین ناگزیر به دریافت وام از بانک ها هستیم ولی  پرداخت نرخ 

سود بالای 20 درصد برای سرمایه گذاران  مقدور نیست.
خاکی تصریح کرد: با توجه به اهمیت اشتغالزایی و نقشی که  
این پروژه بزرگ در توسعه اقتصادی استان دارد ودرراستای اهداف 
دولت هم می باشد درخواست مساعدت در تخفیف سود بانکی را 
داریم باتوجه به اینکه این نمایشگاه یک طرح ملی و بین المللی 
است و به زودی به سوددهی نخواهید رسید همکاری بخش 

دولتی و بخش خصوصی را می طلبد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به اهمیت ارتقاء صادرات 
فرش ابریشم استان قم که نماد اصالت فرهنگی استان است اشاره 
کرد و گفت:  یکی از مهم ترین کالاهای صادراتی و باارزش استان 
که از جایگاه ویژه ای برخورداراست هنر و صنعت فرش دستباف 
ابریشم استان است که بیشترین درصد آمار اشتغال استان را 

بعنوان یک شغل سنتی به خود اختصاصی داده است. 
وی تاکید کرد: ضمن تشکر از حمایت های دولت محترم 
در خصوص معافیت مالیاتی و سایر خدمات به این صنف لیکن 
برای حفظ این صنعت ملی درخواست درنظر گرفتن مشوق های 
صادراتی برای این صنف کما فی السابق را داریم همچنین رفع 
مشکلات در خصوص واردات مواد اولیه و بخشودگی عوارض آن 

یکی دیگر از درخواست های فعالان این صنف می باشند.
وی در ادامه به مشکلات بخش کشاورزی نیز اشاره کرد و بیان 
داشت: با توجه به خشکسالی چند سال اخیر کارشناسان به ویژه 
کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی عزم خود را بر تغییر الگوی 
کشت استان جزم کرده اند تغییر الگوکاشت وایجاد محصولات 
گلخانه ای  علاوه بر برنامه ریزی نیازمند به دریافت تسهیلات ویژه 
به این قشرزحمتکش است خواهشمندم دولت محترم نظر ویژه 

ای به این بخش استراتژیک استان داشته باشد.

ابوالفضل خاکی ، عضو ائتلاف برای توسعه اقتصاد قم:

تغییر باورها نسبت به بخش خصوصی  عامل اصلی بهبود محیط کسب  وکار است
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